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I. 60 LAT WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
I CENTRUM ANIMACJI KULTURY W POZNANIU 

Fakty i refleksje 

Powstanie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu to kilku
miesięczny proces zapoczątkowany zarządzeniem Wojewody Poznarlskie
go z 12 maja 1947 roku, zobowiązującym związki samorządowe do organi
zowania bibliotek. Zadanie podjął w tym samym roku Poznal'lski Wydział 
Wojewódzki zlecając organizację placówki swojemu pracownikowi, Stani
sławowi Pytlil'lskiemu. Przekazał jednocześnie z funduszy samorządowych 
dotację w wysokości 500000 ówczesnych złotych na zakup książek dla 
tworzonej od podstaw biblioteki . W następnym roku biblioteka otrzymała 
dotację w kwocie 5 000 000 zł, a w 1949 roku dysponowała pierwszym sa
modzielnym funduszem w kwocie 8 301800 złotych . 

Zorganizowaną działalność WBP podjęła w 1948 roku. W styczniu 
Stanisław PytIiJ'Iski objął funkcję kierownika, otrzymał także dodatkowy 
etat dla bibliotekarza-instruktora oraz pokój \v siedzibie Poznal'lskiego 
Związku Samorządowego przy ul. 23 Lutego 7a. W kOłku 1949 roku biblio
teka zatrudniała 5 pracowników i dysponowała księgozbiorem w ilości 

la 609 tomów. W początkowym okresie jej działalność to głównie groma
dzenie i opracowanie książek oraz wypożyczanie ich czytelnikom. 

W 1950 roku ustawa o zmianach w strukturze administracyjnej kraju 
zlikwidowała Wydziały Samorządowe dotychczas nadzorujące biblioteki 
w województwach. W grudniu 1949 roku WBP w Poznaniu przejęta zosta
ła przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznal'lskiego podległe Minister
stwu Oświaty. 16 lutego 1950 roku pełniący obowiązki kierownika WBP 
Stanisław Pytlil'lski otrzymał stanowisko zastępcy dyrektora. W 1951 roku 
zwiększono liczbę etatów do 12 i stworzono strukturę 3 działów: organiza
cyjno-administracyjnego, gromadzenia, opracowania i udostępniania zbio
rów oraz instrukcyjno-metodycznego. 

W związku z wyłączeniem sieci bibliotek publicznych z kompetencji 
Ministerstwa Oświaty i przekazaniem ich Ministerstwu Kultury i Sztuki, 
1 lipca 1951 roku Rada Ministrów podjęła uchwałę o podporządkowaniu 
WBP Wydziałowi Kultury przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
Wej w Poznaniu. W grudniu tego roku władze mianowały na stanowisko 
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dyrektora biblioteki mgr. Leona Pawlaka, który pełnił tę funkcję do 1960 
roku. 

Zasadnicze zmiany przyniósł rok 1954, kiedy to w wyniku decyzji 
centralnych nastąpiło połączenie biblioteki wojewódzkiej z miejską, które 
z dniem 1 stycznia 1955 roku dało początek Wojewódzkiej i Miejskiej Bi
bliotece Publicznej im. E. RaczYI'lskiego w Poznaniu. Sytuacja ta trwała do 
kOlka 1956 roku. W związku z wyodrębnieniem Poznania jako miasta wo
jewódzkiego nastąpił rozdział bibliotek i powrót do poprzedniego stanu. 

Od 1957 roku Wojewódzka Biblioteka Pubłiczna, w oparciu o nowy 
statut, działa znowu jako samodzielna placówka na rzecz bibliotek pu
blicznych województwa poznal'lskiego. Doskonali swoje) działalność 

wpływając na rozwój sieci placówek i poziom pracy bibliotek publicznych. 
Podejmuje akcje pomocy na rzecz uczących się i studiujących, głównie 
w systemie zaocznym, rozwija działalność oświatową i wydawniczą . 

W 1960 roku funkcję dyrektora objęła Zofia Wieczorek. W tym sa
mym roku poznal'lska WBP zorganizowała pierwszy w sieci bibliotek pu
blicznych magazyn rezerw bibliotecznych w Siedlcu, który początkowo 
działał w ramach Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów 
a od 1963 roku funkcjonował jako samodzielny Dział Rezerw Bibliotecz
nych. W skład jego zbiorów wchodziły: dublety, dekompiety, druki zbęd
ne, zdezaktualizowane lub nie odpowiadające strukturze księgozbiorów 
poszczególnych bibliotek. Ze zgromadzonych tam pubłikacji korzystały 

także placówki spoza terenu województwa poznal'lskiego. 
W 1964 roku funkcję dyrektora WBP objął mgr Franciszek Łozowski, 

który kierował biblioteką przez 27 łat. W 1992 roku zastąpiła go na tym 
stanowisku mgr Zofia Platkiewicz, a od 1998 roku funkcję dyrektora pełni 
mgr Helena Bednarska. 

W grudniu 1967 roku Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Poznaniu 
otrzymała pierwsze samodzielne pomieszczenie w ówczesnym PałaCLI Kul
tury, które pozwoliło na lepszą organizację i rozwinięcie nowych form pra
cy.1 lutego 1968 roku powstał Dział Informacyjno-Bibliograficzny, którego 
celem była pomoc w zaspokajaniu potrzeb informacyjnych bibliotek pu
blicznych województwa . Służyły temu szkolenia i konsultacje dla pracow
ników bibliotek a także rozmaite opracowania informacyjne, metodyczne 
i bibliograficzne, które stanowiły pomoc w organizacji pracy z czytelnikiem 
i działalności kulturalno-oświatowej bibliotek. Większość z nich miała cha
rakter okazjonalny i zawierała wskazówki i propozycje w zakresie form 
pracy z czytelnikami, zwłaszcza z dziećmi (scenariusze le kcji bibliotecz-
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nych, wieczorów literackich itp.) a także pracy typowo bibliotecznej (np. 
organizacji, doboru i porządkowania zbiorów) . 

Wymienionym celom służyły także dwa czasopisma, których publi
kację rozpoczęła WBP w tym okresie. "Informator Bibliotekarza Wielko
polskiego", wydawany w latach 1967-1972 stanowił plaszczyznę współpra
cy i wymiany doświadczel'l bibliotek a "Poradnik Informacyjno-Biblio
graficzny" (obecnie"Poradnik Bibliograficzno-Metodyczny") od 1968 roku 
do dnia dzisiejszego służy pomocą w pracy bibliotecznej i informacyjnej. 
Na uplyw czasu i możliwości wykorzystania środków technicznych 
w działalności wydawniczej wskazuje szata edytorska publikacji. Maszy
nopisy powielone zastąpiły dziś wydruki komputerowe lub profesjonalny 
druk, który zapewnia im większą trwałość. 

W latach sześćdziesiątych kształtowal się także profil zbiorów WBP, 
które mają slużyć glównie wypożyczeniom międzybibliotecznym. Poza 
Magazynem Rezerw, dzięki któremu biblioteki mogły bezplatnie uzupeł
niać swój księgozbiór, biblioteka udostępnia w ten sposób książki naukowe 
i popularnonaukowe, klasyczną i współczesną literaturę polską a także 
zbiory o charakterze regionalnym. W księgozbiorach podręcznych po
szczególnych dzialów gromadzi nowe wydania encyklopedii, słowników 
oraz informatorów i bibliografii z różnych dziedzin wiedzy. Przez lata sta
rannego doboru powstał w ten sposób księgozbiór o charakterze humani
styczno-społecznym, który dobrze służy czytelnikom, zwłaszcza w proce
sie edukacji i doskonałenia zawodowego. 

Podstawowe fu nkcje biblioteki wojewódzkiej realizuje od 1949 roku 
Dzial Instrukcyjno-Metodyczny, który sprawuje opiekę merytoryczną nad 
bibliotekami województwa. Jego działalność to rozmaite formy pomocy 
organizacyjnej i szkoleniowej w zakresie wszystkich form pracy bibliotecz
nej, zwłaszcza kulturalno-oświatowej. Dzięki inicjatywie, pomocy i doradz
twu instruktorów, biblioteki wzbogacają swoją działalność o ciekawe im
prezy, które mają na celu popularyzację czytelnictwa i osiągają sukcesy 
w popularnych konkursach ogólnopolskich (np. "Złoty Klos dla Twórcy, 
Srebrne dla Czytelników"). Własne opracowania scenariuszy imprez czy
telniczych, wystaw książek, lekcji bibliotecznych i innych form pracy sta
nowią propozycję dla bibliotek w tym zakresie. Na szczególną uwagę za
slugują działające od 1973 roku przy większych bibliotekach Młodzieżowe 
Kluby Miłośników Książki "Pro Libris" skupiające nie tylko miłośników li
teratury, lecz także młodzież, która stawia pierwsze kroki we wlasnej 
twórczości lite rackiej . Z czasem zaczęto organ izować w bibliotekach Kluby 
Dyskusyjne Myśli Współczesnej, sesje popularnonaukowe, naukę języków 
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obcych i inne ciekawe formy pracy oświatowej i literackiej, których swoistą 
kontynuację stanowią obecnie Dyskusyjne Kluby Książki. 

Istotnym zadaniem jest promocja książki i czytelnictwa w środowi
skach lokalnych a jej szczególną formę stanowią coroczne konkursy pla
styczne (np. "Mówię wam, warto czytać") i literackie dla dzieci i dorosłych 
(np. "Literackie zapiski świata przyrody", "Wojna. Okupacja, ludzie"). Pod 
patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego biblioteka OI'gani
zuje od ośmiu lat konkurs na najlepszą bibliotekę publiczną woje'vvództwa. 

Ważny aspekt pracy instruktorskiej to wyjazdy do bibliotek i bliska 
wspólpraca z bibliotekarzami, instytucjami kultury a także władzami ad
ministracyjnymi i politycznymi. Rozległość terenu województwa i nie
rzadkie trudności komunikacyjne sprawiły, że do dziś wśród instruktorów 
krążą opowieści o odwiedzinach bibliotek pieszo lub na rowerze, zwłasz
cza w początkowym okresie dzialalności WBP. 

Jedną z ciekawszych form pracy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w POZllaniu była organizacja pomocy socjalnej dla pracowników bibliotek, 
domów kultury, muzeów i szkolnictwa artystycznego, którą realizował 
w latach 1974-1991 Międzyorganizacyjny Zakład Usług Socjalnych. Jego 
działalność, to przykład współpracy i integracji pracowników instytucji 
kulturalno-oświatowych w tamtych, niełatwych czasach. 

Kształcenie i doskonalenie zawodowe kadry bibliotekarskiej to prio
rytetowe zadanie Biblioteki Wojewódzkiej w całej historii jej działalności. 
Szkolenia, kursy, konsultacje, konferencje i seminaria, także o zasięgu 
ogólnokrajowym, organizowane były przez pracowników wszystkich dzia
łów. Ponadto w 1975 roku powstała przy bibliotece Filia Centrum Usta
wicznego Kształcenia Bibliotekarzy w Warszawie, która przez lata swojej 
dzialalności (do 2008 roku) ul1lożliwiała bibliotekarzom (także spoza wo
jewództwa) zdobycie kwalifikacji zawodowych, stanowiąc niekiedy impuls 
do dalszej edukacji na poziomie wyższym. 

Zmiany w działalności i formach pracy Biblioteki Woje'vvódzkiej 
związane były także z reorganizacją sieci bibliotek publicznych zależnej od 
struktury administracyjnej kraju. Reformy administracji przeprowadzone 
w okresie powojennym skutkowaly powolaniem lub likwidacją powiatów 
(a co za tym idzie, bibliotek powiatowych) nie powodowały jednakże, po 
1951 roku, generalnej zmiany terenu objętego opieką merytoryczną WBP. 
Dopiero reforma z 1975 roku przyniosła podział województwa poznaI'l
skiego na pięć mniejszych jednostek powodujc)c wylączenie sieci bibliotek 
w województwach kaliskim, koniJlskim, leszczYJlskim i pilskim z kompe
tencji Biblioteki Wojewódzkiej w Poznaniu . 
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Reforma administracyjna z 1999 roku i powstanie województwa 
wielkopolskiego stanowiło swoisty powrót do stanu sprzed 1975 roku. Po
nad dwudziestoletni okres działalności bibliotek w województwach na te
renie Wielkopolski nie osłabił jednakże więzi z Biblioteką Wojewódzką 
w Poznaniu, która stanowi obecnie dobrą plaszczyznę współpracy z biblio
tekami powiatowymi. Przykładem współdziałania bibliotek publicznych 
w Wielkopolsce było objęcie całego obszaru regionu pracami nad bibliogra
fią regionalną, którą podjął Oddział Bibliografii Regionalnej zorganizowa
ny w ramach Działu Informacyjno-Bibijograficznego w 1982 roku. Pierw
szy tom "Bibliografii Regionalnej Wielkopolski" za rok 1980 ukazał się 
w 1986 roku jako publikacja Państwowego Wydawnictwa Naukowego 
Oddzial w Poznaniu. Prace nad bibliografią regionalną to równocześnie 
przykład współpracy z bibliotekami spoza sieci bibliotek publicznych, 
zwłaszcza z Biblioteką Uniwersytecką w Poznaniu . W początkowym okre
sie prace nad bibliografią regionalną prowadzone były równolegle dla czę
ści retrospektywnej przez zespół Biblioteki Uniwersyteckiej i części bieżącej 
przez zespół Biblioteki Wojewódzkiej, która była jednocześnie nakładcą 
obu segmentów bibliografii. Obecnie "Bibliografia Regionalna Wielkopol
ski" to baza danych, która powstaje w programje SOWA 2 i dostępna jest 
on line na stronie internetowej biblioteki oraz publikowana w zeszytach za 
poszczególne lata. 

Od 1983 roku działa w bibliotece stale modernizowana baza poligra
ficzna umożliwiająca publikację czasopism, opracowałl bibliograficznych, 
metodycznych i regionalnych, które z biegiem lat wzbogacają ofertę dla bi
bliotekarzy i czytelników. 

Od 1993 roku funkcjonuje w obrębie WBP redakcja "Kroniki Wiel
kopolski", czasopisma wydawanego wcześniej przez Urząd Wojewódzki 
w Poznaniu. Do współpracy z redakcją i towarzyszącą pismu serią wy
dawniczą Biblioteka "Kroniki Wielkopolski" udało się pozyskać wybitnych 
historyków, regionalistów, krajoznawców a także specjalistów z różnych 
dziedzin, którzy publikują swoje prace nie tylko na łamach kwartalnika ale 
także w profesjonalnym wydawnictwie o znaczącym już dziś dorobku. 

Lista publikacji wydawnictwa to ponad 250 opracowaJ'1 głównie 
o tematyce regionalnej, historycznej i wspólczesnej. Znajdziemy wśród 
nich biografie wybitnych Wielkopolan, monografie miast i wsi, przewod
niki turystyczne i krajoznawcze, które tworzą cykle tematyczne w obrębie 
Biblioteki "Kroniki Wielkopolski". Uznanie czytelników zyskała seria 
"Wielkopolska Biblioteka Krajoznawcza", która dobrze sluży edukacji 
i wędrówkom po regionie. W ostatnich latach wydawnictwo podjęło trud-
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ne zadanie popularyzacji poezji współczesnej, zwłaszcza autorów regio
nalnego środowiska literackiego oraz prezentację ciekawych zakątków 

i zabytków w s tarannie wydanych publikacjach a lbumowych. Miarą sukce
sów wydawnictwa są liczne nagrody i wyróżnienia otrzymane w niedlu
gi m okresie jego działalnośc i. 

Historia i współczesność Wielkopolski ma w publikacjach Woje
wódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu swoje stałe miejsce. Do grupy 
czasopism o długiej tradycji ("Poradnik Bibliograficzno-Metodyczny", 
"Kronika Wielkopolski", "Wie lkopolskie Zeszy ty Folkloru") dołączyła 

w 2003 roku "Panorama Wielkopolskiej Kultury", kolorowy mies i ęcznik, 

który stanowi nieocenione źródło informacji na temat dokona/1 i ciekawych 
inicjatyw placówek kultury w vvojewód ztwie, a następnie" Wielkopolski 
Informator Kulturalny" (www.wbpkultura.pl) publikowany w Inte rnecie 
oraz czasopismo "Turysta Wielkopolski" wydawane w latach 2006-2007. 

Dorobek wydawniczy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej to także 
nowoczesne opracowania informacyjne (w tym cykl publikacji o działalno
śc i insty tucji, placówek kulturalnych, mediów, zespołów i organizacji 
wspomagających działalność kulturalną, kalendarze imprez, materiały 

z konferencji oraz katalog i i foldery towarzyszące organizowanym im
prezom). 

Istotną zmianę w działalnośc i biblioteki wojewódzkiej przynios ła 

w ]993 roku komputeryzacja i wdrożenie programu SOWA w różnych 
formach pracy. Zastosowana początkowo w opracowaniu zbiorów otwo
rzył a z czasem nowe możliwośc i w działalności bibliog raficznej, szkole
niowej, wydawniczej i informacyjnej, a po zastosowa niu Inte rnetu także 

w zak resie komunikacji bibliotecznej i obsługi czytelników. 
Automatyzacja prac i nowoczesne środki łącznośc i pozwa lają nie 

tylko rea lizować współczesne funkcje biblioteki szybciej, lepiej i taniej, po
zwalają także na bliską współpracę z bibliotekami i użytkownikami indy
w idualnymi z różnych zaką tków kraju. Biblioteki publiczne województwa 
tworzą sukcesyw nie własne bazy komputerowe, co rodzi po trzebę szko le
nia kolejnych grup bibliotekarzy. W ty m celu utworzono w WBP sa lę kom
puterową, w której organizowane są kursy w zakresie wdrażania prog ra
mów komputerowych w bibliotekach i wszelkich aspektów ich zastosowa
nia w pracy bibliotecznej. Przykładem efektów pracy w tej dz iedzinie jest 
"Katalog rozproszony bibliotek województwa wielkopolskiego" - nowo
czesna forma katalogu centralnego dos tępna w Inte rnecie . 

Strona inte rnetowa biblioteki (www.wbp.poznan.pl) zaw ie ra nie ty l
ko aktualną informację na temat własnej działalnośc i , publikuje także 
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on line różne bazy danych (m.in. katalog zbiorów i Bibliografię Regionalną 
Wielkopolski). Łączność internetowa stanowi także wielkie ulatwienie we 
współpracy z Instytutem Herdera w Marburgu realizowanej przez Pra
cownię Bibliografii Regionalnej. Od 2002 roku zespól pracowni przygoto
wuje materiały bibliograficzne na temat historii Wielkopolski jako frag
ment bazy danych "Bibliografii Historii Europy Środkowo-Wschodniej" 
a przygotowanie publikacji książkowej za 2001 rok zrealizowano w całości 
przy pomocy poczty elektronicznej. Ta forma kontaktów ułatwia także 
współpracę z Biblioteką Narodową przy opracowywaniu wspólnej bazy ar
tykulów z czasopism realizowaną przez Pracownię Informacyjną. 

Rok 1994 przyniósł znaczącą zmianę w strukturze WBP. Powstanie 
Dzialu Animacji Kultury dało początek bliższej wspólpracy z pracowni
kami ośrodków kultury i muzeów regionalnych oraz animatorami kultury 
w regionie. Efektem tych d ziała)'1 jest boga ta i zróżnicowana działalność 
w za kresie popularyzacji sztuki fotograficznej (np. "Wielkopolska Press 
Photo"), sztuki filmowej (np. "Wielkopolskie Porównania Filmowe"), sztu
ki ludowej (np. "Ogólnopolskie Konfrontacje Kapel Dudziarskich"), muzy
ki, teatru i plastyki oraz publikacje multimedialne, które dokumenhlją hi
storię i fo lklor reg ionu (seria" Wydarzyło się w Wielkopolsce" i "Wideote
ka Folkloru Wielkopolskiego"). Od 1999 roku jako Centrum Animacji Kul
tury ten segment działalności odzwierciedlony został w nazwie biblioteki. 

Uznaniem i popularnością, także międzynarodO\"'ą cieszy się Zespół 
Folklorystyczny" Wielkopolanie", zdobywca wielu nagród na przeglądach 
i festiwalach, laureat nagrody im . Oskara Kolberga i ty tułu Mecenasa Kul
tury Ludowej w Polsce. Stanowi swoistą wizytówkę biblioteki i ma swoje 
miejsce wśród jej inicjatyw kulturalnych. 

Od 1995 roku WBP prowadzila we współpracy z Poznallskim Od
dz iałem PTTK Regionalną Pracownię Krajoznawczą - ciekawą formę 
popularyzacji walorów turystycznych Poznania i Wielkopolski. Wśród licz
nych zada)'1 pracowni warto zauważyć prelekcje i spotkania a także wy
cieczki po regionie organizowane w cyklach tematycznych "Poznal1 bez 
tajemnic" i "Wielkopolska bez tajemnic". Od 2006 roku pracownia funk
cjonuje w ramach Działu Informacji Bibliograficznej i Regionalnej oferując 
zbiory o charakterze regionalnym i krajoznawczym w nowoczesnej czyte l
ni ze stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu. 

Działalność Pracowni Krajoz nawczej to przykład poszukiwania 
nowyc h form pracy w z mieniającej s ię rzeczyw istośc i. Przez kilkadziesiąt 
lat d ziałalności WBP w Poznaniu poza ty powy mi funkcjami wy pracowa
la własne kierunki dzialania dotyczące np. czy telników niepelnospraw-
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nych, organizując kursy i szkolenia z zakresu biblioterapii czy pedagogiki 
zabawy. 

Wspólczesna działalność WBPiCAK to różnorodne formy prac bi
bliotecznych, kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych. 

Część z nich to funkcje stałe, wypracowane w kolejnych etapach 
działalności, realizację innych za inspirowały nowe czasy. W bibliotece 
działa Punkt Informacji Europejskiej, a wypożyczalnię odwiedzają studenci 
wielu wyższych uczełni, które powstały w ostatnich latach, a \-vśród nich 
Wyższej Szkoły Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa, z którą biblio
teka wojewódzka zawa rła umowę dotyczącą obsługi bibliotecznej studen
tów i kadry nauko\-vej. W holu budynku przy ul. Prusa 3 można obejrzeć 

nie ty lko ciekawe wystawy (np. "Objazdowa Galeria Wielkopolskiej Foto
grafii" czy" Wielkopolska Press Photo") ale także prace nagrodzone w róż
nych konkursach plastycznych. Od kontaktów z biblioteką nie stronią ab
solwenci Filii Centrum Edukacji Bibliotekarskiej Informacyjnej i Dokumen
tacyjnej, w której wykształcenie zawodowe zdobyły kolejne pokolenia bi
bliotekarzy. To niewątpliwie warte zauważenia sukcesy WBPiCAK. 

Kadra biblioteki to doświadczeni pracownicy o wysokich hvalifika
cjach, którzy uczestniczą także w pracach różnych zespolów o charakterze 
ogólnokrajowym (m.in. poszczególnych sekcjach Stowarzyszenia Bibliote
karzy Polskich) oraz przygotowują referaty i wystąpienia na konferencje 
ogólnopolskie i międzynarodowe. Ich publikacje można znaleźć w prasie 
fachowej i opracowaniach z różnych dziedzin biblioteka rstwa . To dzięki 
ich fachowości, inwencji i pomysłowości, mimo trudnych warunków pracy 
biblioteka może pelnić swoje funkcje, proponować i rea lizować nowe pro
g ra my. Miarą sukcesów pracowników i biblioteki jest Medal Stowarzysze
nia Bibliotekarzy Polskich "Bibliotheca Magna - Perennisaque" przyznany 
w 1993 roku oraz certyfikat jakości" Dobre bo polskie" otrzymany w 2002 
roku w V edycji Konkursu Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego. 

Niestety w ciągu sześćdziesięciu lat działalności biblioteka nie do
czekała s ię własnego, dostatecznie dużego lokalu, który móglby pomieśc ić 

wszystkie jej działy. Po licznych przeprowadzkach zajmuje obecnie część 
budynku przy ul. Prusa 3 i budynek przy ul. Kramarskiej 32, s ied zibę Dzia
łu Informacji Bibliograficznej i Regionalnej. 
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DYREKTORZY WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
I CENTRUM ANIMACJI KULTURY W POZNANIU 

• Stanisław PytIiński 
kierownik biblioteki od 27 stycznia 1947 
zastępca dyrektora: 16 lutego 1950-30 listopada 1952 

• Leon Pawlak 
dyrektor - 1 grudnia 1952-31 sierpnia 1960 
zastępca dyrektora: Zofia Wieczorek 1 sierpnia 1955-30 sierpnia 
1960 

• Zofia Wieczorek 
dyrektor -1 września 1960-10 listopada 1964 
zastępca dyrektora: Tadeusz Sikora - wrzesiel'l-listopad 1960 
zastępca dyrektora: Zbigniew Banaszak - 1 marca 1963-31 lipca 
1964 

• Franciszek Łozowski 
dyrektor -10 listopada 1964-28 marca 1991 
zastępca dyrektora: Zofia Wieczorek - 11 listopada 1964-31 grud
nia 1973 
zastępca dyrektora: Zofia Platkiewicz - 1 stycznia 1974-31 grudnia 
1991 

• Zofia Płatkiewicz 
dyrektor - 1 stycznia 1992-31 sierpnia 1998 
zastępca dyrektora: Maria Beba - 1 kwieblia 1997-31 sierpnia 1998 

• Helena Bednarska 
dyrektor - od 1 października 1998 
zastępca dyrektora: Maria Beba - 1 września 1998-31 grudnia 2001 

Iwona Smarsz - od 1 stycznia 2002 
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II. WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA I CENTRUM 
ANIMACJI KULTURY DZISIAJ 

(stan na dzień 31 marca 2008) 

Działalność i pracownicy poszczególnych działów 

Biblioteka powstala w 1948 roku jako samorządowa, wojewódzka instytu
cja kultury. Obecnie do zadal1 Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Cen
trum Animacji Kultury w POZllaniu należy : 

• gromadzenie, opracowanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, 
ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego 
regionu, 

• sprawowanie nadzo ru merytorycznego nad działalnością sieci biblio
tek publicznych w zakresie zadań wynikających z ustawy o bibliote
kach, 

• udzielanie bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej, 
• prowadzenie monitoringu działalności bibliotek samorządowych oraz 

podejmowanie działaJ1 promujących czytelnictwo, 
• organizowanie obiegu wypożyczel1 międzybibliotecznych oraz udo

stępnianie własnych zbiorów, 
• pelnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej wraz 

z wydaniem bibliografii, 
• nawiązywanie wspólpracy bibliotecznej z zagranicą w zakresie wy

miany doświadczel1, organizacji i działalności merytorycznej instytucji 
bibliotecznych, 

• wspóldzialanie z instytucjami naukowymi i stO\varzyszeniami w roz
wijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych środowisk 
lokalnych, 

• prowadzenie doskonalenia zawodowego pracowników bibliotek, 
• dokumentowanie ważniejszych wydarzel1 artystyczno-kulturalnych, 
• prowadzenie działalności wydawniczej, 
• popularyzowanie krajoznawstwa regionu i prowadzenie dokumentacji 

w tym zakresie, 
• pomoc instrukcyjno-metodyczna i organizacyjna na rzecz domów, 

ośrodków kultury, mu zeów regionalnych oraz amatorskiego ruchu ar
tystycznego i twórczości masowej, 
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• prowadzenie impresariatu artystycznego, organizowanie imprez, po
moc innym organizatorom w tym zakresie, 

• podejmowanie działal'I integracyjnych w sferze kultury dla osób nie
pelnosprawnych, 

• wspólpraca z samorządowymi jed nostkami upowszechniania kultury 
w województwie wielkopolskim, 

• prowadzenie Zespołu Folklorystycznego" Wielkopolanie", 
• współpraca w zakresie kultury ze stowarzyszeniami, związkami twór

czymi i innymi organizacjami spolecznymi, 
• gromadzenie dziel sztuki stworzonych przez twórców związanych 

z Wielkopolską. 
Informacje na temat bieżącej działalnośc i biblioteki można znaleźć na stro
nie internetowej pod adresem www.wbp.poznan.pl 

Organizacja i działalność 

Dyrekcja 
60-819 PoznaJl, ul. Bolesława Prusa 3 

Helena Bednarska - dyrektor 
Iwona Smarsz - zastępca dyrektora 
Teresa Stradomska - pełnomocnik dyrektora ds. programowych 

Hanna Osipowicz - Sekretariat: 
Katarzyna Milecka-Borowiak - rzecznik prasowy, specjalista. ds. pro
mocji 
Anna Stuligrosz-Biedak - specjalista ds. Wielkopolskiego Informatora 
Kulturalnego w Internecie 

Dział Organizacyjno-Administracyjny 
60-819 Poznal'l, ul. Bolesława Prusa 3 

Kierownik: Marek Buszewicz 
Zespół: 

Sławomir Spychała - zas tępca kierownika 
Anna Sawała 
Ewa Ołeszek 
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Marek Juchacz 
Andrzej Mantyk 
Piotr Król - mała poligrafia 
Gosława Stachowska - mala poligrafia 

Dział Księgowo-Finansowy 

60-819 Poznał1, ul. Bolesława Prusa 3 

Kierownik: Małgorzata Spychala - główna księgowa 

Zespół: 

Felicja Dąbrowska 
Grażyna Śmigielska 
Alicja Bąbała 
Zofia Maciejewska 

Dział Gromadzenia, Opracowywania i Udostępniania Zbiorów 
60-819 Poznał1, ul. Bolesława Prusa 3 

Kierownik: Izabela Czaja 
Zespół: 

Maria Beba 
Anna Kowalska 
Małgorzata Janiak 
Jagienka Kolpowska 
Hanna Grygiel 
Michał Gryczył1ski - magazyn Łęczyca 

Biblioteka gromadzi zbiory o charakterze naukowym i popularnonauko
wym z za kresu nauk humanistycznych, prawa, ekonomii, marketingu, bi
bliotekoznavvstwa i informacji naukowej oraz wybrane pozycje literatury 
pięknej. Posiada także kolekcję "książek mówionych" dla osób niewido
mych i niedowidzących (głównie literatury pięknej). Zbiory o tematyce 
regionalnej, dokumenty życia społecznego oraz szeroki wybór prasy, 
zwłaszcza regionalnej i lokalnej przechowywane są i udostępniane w Dzia
le Informacji Bibliograficznej i Regionalnej przy ul. Kramarskiej 32. Biblio
teka udostępnia zbiory czytelnikom indywidualnym w wypożyczalni oraz 
w ramach wypożyczeł1 między bibliotecznych. Zbiory rejestrowane są 
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w katalogu elektronicznym, dostępnym także on line na stronie interneto
wej WBPiCAK. 

Dział Informacji Bibliograficznej i Regionalnej 
61-765 Poznał1, ul. Kramarska 32 

Kierownik: Urszula Bzdawka 

Pracownia Bibliograficzno-Informacyj na 
Zespół: 

Urszula Cimoch - bibliograf 
Andrzej Dudziak - bibliograf 
Jolanta Styszył1ska - specjalista 
Michał Żurawski - specjalista 

Pracownia działa od 1968 roku jako ośrodek prac bibliograficznych, infor
macyjnych i szkoleniowych: 
• dysponuje podręcznym księgozbiorem informacyjnym: encyklopedie, 

słowniki, informatory oraz bibliografie i monografie z różnych dzie
dzin), 

• udostępnia: 

• 

• 

prasę bieżącą oraz zbiory czasopism gromadzonych przez 
WBPiCAK, 
bazy informacyjne własne i obce w tym: bazy Biblioteki Narodo
wej, bazy informacyjne PAP, bazy pełnotekstowe serwisu EBSCO, 
bazę adresową instytucji kultury na terenie województwa wielko
polskiego, 
bazy informacyjne nt. instytucji kultury, amatorskiego ruchu arty
stycznego oraz mediów w Wielkopolsce, 
bazę nagród literackich, 
bazę zagadnieniową z zakresu kultury, Literatury oraz bibliotekar
stwa, 
bazę dokumentacyjną WBPiCAK w prasie, 

prowadzi obsługę informacyjną czytelników indywidualnych oraz bi
bliotek i innych instytucji w szerokim zakresie tematycznym, 
udziela pomocy w doborze literatury wskazując źródła informacyjne 
tradycyjne i elektroniczne pomocne w zgromadzeniu bibliografii, 
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• realizuje szkolenia i warsztaty w za kresie informacji bibliotecznej dla 
pracowników bibliotek publicznych wojewódz twa wielkopolskiego, 

• wydaje "Poradnik Bibliograficzno-Metodyczny", kwartalnik dla biblio
tekarzy zaw ie rający opracowania bibliograficz ne i metodyczne oraz 
kalendarium kwartalne, 

• wspólpracuje z Biblioteką Narodową w zakres ie prac nad bazą danych 
"Artykuly z gazet i tygodników polskich". 

Pracownia Bibliografii Regionalnej 
Zespół: 

Beata Nowak - zas tępca kierow nika, bibliograf 
Anna Bartkowiak - bibliograf 
Maria Rynarzewska - bibliograf 
Maria Stuligrosz - bibliograf 

Pracovvnia Bibliografii Regionalnej powstala w 1982 roku jako sekcja ów
czesnego Działu Informacyjno-Bibliograficznego. W latach 1985-2005 była 
samodz ielną komórką organizacyjną a w 2006 roku powróciła do struktury 
Działu Informacji Bibliograficznej i Regionalnej. Obecnie: 
• opracowuje i wydaje bibliografie i wydawnictwa informacyjne o tema-

tyce regionalnej, m.in .: 
"Bibliografię Regionalną Wielkopolski" - bieżący rejestr pi śmien
nictwa w postaci bazy danych, dostępnej on line w Internecie i pu
blikowany w zeszy tach za poszczególne lata, 
"Książki o Wielkopolsce wydane w roku ... " - wybór nowośc i re
gionalnych, 
"Bi bliografię historii Wielkopolski" ja ko fra gment bazy danych 
"Bibliografii his torii Europy Środkowej i Wschodniej" we wspól
pracy z Instytutem Herdera w Marburgu, 
bibliografie i opracowania na wybrane tematy związane z regionem, 

• udos tępnia zainteresowany m czytelnikom: 
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zbiory bibliog raficzne: bibliog rafie ogólne i specjalne oraz nie pu
blikowane materiały "Bibliografii Regionalnej Wielkopolski", 
zbiory książek i czasopism, m.in. obszerny wybór prasy lokalnej, 
bibliograficzne bazy danych dostępne na stronie inte rnetowej 
WBPiCAK: 

bibliog rafia regionalna Wie lkopolski, 
bibliog rafia historii Wie lkopolski, 
lite ratura w Wie lkopolsce, 



• oferuje usługi bibliograficzne i biblioteczne: 
w odpowiedzi na zapytania o tematyce regionalnej opracowuje ze
stawienia bibliograficzne i informacje rzeczowe, 
prowadzi doradztwo w zakresie piśmiennictwa regionalnego 
i prac nad bibliografią regionalną w bibliotekach publicznych wo
jewództwa wielkopolskiego. 

Pracownia Krajoznawcza 
Zespół: 

Joanna Drwięga - bibliotekarz 
Aleksandra WarczyJ1ska - specjalista 
Pawel Mordal - specjalista 

Pracownia powstala w 1995 roku jako samodzielna komórka organizacyjna 
a od 2006 roku funkcjonuje w ramach Dzialu Informacji Bibliograficznej 
i Regionalnej. Zbiory pracowni to książki, mapy, przewodniki turystyczne, 
foldery, plyty CD itp. opracowania o tematyce turystyczno-krajoznawczej 
ze szczególnym uwzględnieniem regionu wielkopolskiego. 
Użytkownicy mają do dyspozycji czytelnię, w której mogą korzystać ze 
zbiorów wszystkich pracowni działu oraz stanowisk komputerowych z do
stępem do Internetu. 
Dzialalność pracowni to różne formy pracy bibliotecznej i informacyjnej, 
w tym: 
• udzielanie porad i informacji z dziedziny krajoznawstwa i przewodnic

twa, pomoc w opracowaniu tras turystycznych i przygotowaniu bi
bliografii, 
współpraca z przewodnikami, pilotami grup oraz organizacja lekcji bi
bliotecznych dla mlodzieży i studentów, 

• organizacja imprez, które mają na celu popularyzację wiedzy o regio
nie w tym imprez cyklicznych: "Poznał'! bez tajemnic" i "Wielkopolska 
bez tajemnic", 

• publikacja informatorów o ciekawych szlakach turystycznych w serii 
"Zwiedzamy Wielkopolskę". 

Dział Instrukcyjno-Metodyczny Bibliotek 
60-819 POZnaJ1, ul. Boleslawa Prusa 3 

Kierownik: Bożena Król 
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Zespół: 

Alicja Urbał1ska 
Domicylla S ierszchuła-F ilipowska 

Maria Giemza-Żurawska 
Krystyna Dąbrowska 
Grażyna Anna SabiHo 
Anna Wawrzyniak 
Justyna Stoltmann-Prędka 

Działa lność instrukcyjno-metodyczną biblioteka realizuje orga niz ując róż

ne formy pomocy biblio tekom samorządowym województwa w ielkopol
skiego, w tym: 
• orga nizuje szkolenia zawodowe biblio teka rzy, m.in.: 

kursy: 
komputerowe: praca w programie bibliotecznym Sowa, \vyko
rzys tanie Inte rnetu w pracy biblioteki, 
w zakresie biblio te rapii, trójstopniowe kursy organizowane 
przy wspólpracy z Polskim Towarzystwem Biblioterapeutycz
nym, których efektem jest m.in . wydanie książek: "Bajki tera
peu tyczne", "Bajki psychoed ukacyjne", 
w zakresie prawno-organizacyjnego funkcjonowania biblio
tek, 
pozyskiwania funduszy pozabudżetowych, 

udzie la indyw idualnych konsultacji dla pracow ników biblio tek, 
udzie la po mocy w automatyzacji biblio tek - in struktaż, 

• organizuje imprezy promujące książkę i czytelnictwo dla różnych grup 
czytelniczych: 

konkursy lite rackie dla doroslych i młodzieży, 

konkursy plastyczne dla dz ieci połączone z wystawami pokonkur
sowy mi, 
spotkania autorskie w bibliotekach wielkopo lskich, 
wa rsztaty interdyscyplinarne, 
koordynuje w Wielkopolsce ogólnopolski projekt Instytutu Książki 
promujący czytelnictwo w bibliote kach poprzez Dyskusyjne Kluby 
Ks iążk i. 

• opracowuje materiały metodyczne, szkoleniowe, pokonferencyjne 
(m.in.: "Bibliotekarstwo publiczne w krajach Unii Europejskiej" , "Bi
blioteka - czlowiek niepelnospraw ny - ś rodow isko loka lne" ) i pokon
kursowe (m.in.: "wojna, okupacja, ludzie .. . moje wspomnienia z lat 
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1939-1945", "Rok 1956 - 28 czerwca. Wspomnienia i refleksje 50 lat 
później", "Spojrzenia 2007"), 

• prowadzi badania czytelnictwa oraz analizę działalności bibliotek, 
• prowadzi bazy danych sieci bibliotek samorządowych województwa, 
• popularyzuje nowoczesne metody promocji książki i biblioteki, 
• organizuje coroczny konkurs na najlepszą bibliotekę publiczną 

w Wielkopolsce (odbyło się już osiem edycji), 
• w ramach prowadzonego Punktu Informacji Europejskiej gromadzi, 

udostępnia materiały, organizuje szkolenia dotyczące integracji euro
pejskiej, 

• realizuje własne projekty w ramach programó\'" operacyjnych Mini
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dział Animacji Kultury 
60-819 Poznań, ul. Bolesława Prusa 3 

Zastępca kierownika: Jan Janusz Tycner - główny instruktor 
Zespół: 

Violetta Strzelecka - starszy instruktor 
Władysław Nielipiński - główny instruktor 
Barbara Jablorlska - główny instruktor 
Sławomir PawliJlski - główny instruktor 

Dzial Animacji Kultury: 
• gromadzi dane o instytucjach kultury, amatorskim ruchu artystycznym 

oraz wydarzeniach kulturalnych w województwie \vielkopolskim, 
• popularyzuje sztukę fotograficzną przez: 

coroczne konkursy fotograficzne: "Moja Wielkopolska", "Dziec
ko", "Zdjęcie roku" i" Wielkopolska Press Photo", 
organizację warsztatów fotograficznych oraz seminariów, 
prowadzenie Objazdowej Galerii Wielkopolskiej Fotografii, w skład 
której wchodzą wystawy pokonkursowe, powarsztatowe i pople
nerowe oraz wystawy indywidualne, 

• popularyzuje sztukę filmową poprzez: 
organizację "Wielkopolskich PorównaJl Filmowych" Festiwalu 
Filmów Video ,,5 minut z życia ... " i in., 

• prowadz i dzialania na rzecz zachowania tradycji folkloru: 
regionalne i wojewódzkie przeglądy zespołów folklorystycznych, 
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cykliczne seminaria - vvarsztaty "Folklor a scena", 
Ogólnopolskie Konfrontacje Kapel Dudziarskich, 
specjalistyczne konsultacje dla zespolów tanecznych, obrzędo

wych, śpiewaczych i kapeli w regionie, 
• popularyzuje działania muzyczne poprzez: 

cykl dwuletnich edukacyjnych audycji muzycznych dla dzieci 
"W krainie mu zyki", 
projekt muzycz ny "Nasza Muzyka" mający na celu pokaza nie mu
zycznej przeszlości XVlII-vviecznej Wielkopolski poprzez prezenta
cję utworów zachowanych w archiwach kościelnych a przywróco
nych praktyce wykonawczej, 
projekt" Wielkopolskie Śpiewanie" mający na celu integrację Wiel
kopolan poprzez wspólne śp iewanie starych polskich pieśni i pio
senek, 
\,varsztaty z pedagogiki za bawy przeznaczone dla animatorów kul
tury, 
warsztaty dla kapelmistrzów orkiestr dętych i instruktorów grup 
tanecznych, 

• popularyzuje teatr i żywe słowo przez: 
organizowanie regionalnych przeglądów teatrów amatorskich i grup 
recyta tors kich, 
edukacyjne spektakle dla dz ieci i młodz i eży polączone z warszta
tami, 
warsztaty teatralne dla instruktorów i mlodzieży szkół ponadgim
nazjalnych, obejmujące zagadnienia dykcji, ruchu scenicznego, 
etiud tea tralnych i inte rpretacji tekstu, 

• podejmuje dzialania na rzecz środowiska osób niepelnosprawnych po-
przez: 

organizowanie wystaw prac warsztatóvv tera pii zajęciowej, 

coroczne spotkania z twórczością literacką osób niepełnospraw

nych "Mój świat poezji", 
konkursy plastyczne polączone z wystawą pokonkursową, 

• współpracuje z muzeami regionalny mi przygotowując wystawy o te
matyce regionalnej oraz organizując cykl warsztatów dla uczniów 
szkół g imnazjalnych "Tajemnice warsztatu artysty", 

• współorganizuje Instruktorskie Kursy Kwalifikacyjne, 
• przygotmvuje publikacje: 
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"Kalendarz imprez kulturalnych", 
"Wielkopolskie Zeszyty Folkloru", 



"Wydarzylo się w Wielkopolsce" - seria sluchowisk dokumental
nych na temat dziejów regionu, 
serię wydawniczą "Biblioteka kapelmistrza", 
informatory o amatorskim ruchu artystycznym i stowarzyszeniach. 

Wydawnictwo WBPiCAK 
60-819 Poznarl, ul. Bolesława Prusa 3 

Kierownik: Mariusz Grzebalski - gló\.vny specjalista 
Zespół: 

Natalia Słomińska - specjalista 
Paweł Anders - starszy specjalista, "Kronika Wielkopolski" 
Teresa Wawdysz - specjalista 
Paweł Henski - starszy specjalista, "Panorama Wielkopolskiej Kultury" 

Komitet redakcyjny "Kroniki Wielkopolski": 
Paweł Anders, Lena Bednarska, Krzysztof Kasprzak, Zofia Kurzawa, 
Piotr Maluśkiewicz, Ryszard Marciniak 

Komitet redakcyjny Biblioteki "Kroniki Wielkopolski": 
Paweł Anders, Lena Bednarska, Lech Dymarski, Przemysław Hauser, 
Krzysztof Kasprzak, Tomasz Naganowski, Marek Ziółkowski 

Wydawnictwo Wojewódzkiej Bib lioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury działa od ]993 roku. 
Wydaje głównie publikacje o tematyce regionalnej poświęcone dziejom 
i ludziom związanym z Wielkopolską w granicach historycznych 
w tym: 
• czasopisma: "Kronika Wielkopolski", "Panorama Wielkopolskiej Kul

tury", 
• publikacje książkowe wydawane w seriach i cyklach wydawniczych, 

w ramach Biblioteki "Kroniki Wielkopolski", w tym: 
Albumy, 
Biografie wybitnych Wielkopolan, 
Dzieje miast Wielkopolski, 
Wielkopolska biblioteka krajoznawcza, 
Zwiedzamy Wielkopolskę, 
Wielkopolska biblioteka poezji, 
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Muzea i zabytki Wielkopolski. 
Publikacje Wydawnictwa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacj i Kultury w Poznaniu to książki naukowe, popularnonaukowe i li
terackie o charakterze monograficznym, biograficznym i pamiętnikarskim 
a także słow niki i albumy, które dokumentują historię i d zień d zisiejszy 
Wielkopolski. 

Zespół Folklorystyczny WBPiCAK "Wielkopolanie" 
Poznall, ul. Roosevelta 9 

Kierownik zespołu: Piotr Kulka 

Zespół Folklorystyczny WBPiCAK "Wielkopolanie" povvstał w styczniu 
1962 roku . Powołany został do kultywowania tradycji muzyczno-wokal
nych Wielkopolski (tallce i przyśpiewki szamotulskie, biskupia llskie, z Dą
brówki Wlkp., Bambrów - mieszkal1ców dawnych wsi miasta Poznania). 
W c iągu wielu lat repe rtuar rozszerzył się i obecnie" Wielkopolanie" pre
zentują obok poloneza, mazura, krakowiaka, oberka i kujawiaka opraco
wania artys tyczne przyśpiewek i tallców z dwunastu regionów naszego 
kraju. 
Zespół Folklorystyczny" Wielkopolanie" prezentował folklor naszego kra
ju na 5 kontynentach w 40 pat'istwach św iata . Uczestniczył w wielu presti
żowych imprezach międzynarodowych , między innymi w EXPO i Uniwer
sjadzie w Korei i na Królewskim Festiwalu Folklorystycznym w Jordanii. 
Ponad trzy tysiące koncertów w Polsce i za granicą, wielomilionowa pu
bliczność, występy i nagrania te lewizyjne, radiowe o raz dwie kasety ma
gnetofonowe, kaseta video z folklorem Wielkopolski pt. "Wiwatem po 
Wielkopolsce" oraz pły ty DVD to krótka prezentacja działa lnośc i " Wielko
po lan" . 
Dzięki " żywym źródłom", z których zespół czerpie materiały budujące 

program i repertuar" Wielkopolanie" zyskali miano Mecenasa Kultury Lu
dowej w Polsce. 
Za działalność artystyczną Zespół otrzymał nagrodę Ministra Kultury 
i Sztuki, honorowy dyplom Ministra Spraw Zagranicznych za upowszech
nianie kultury polskiej za granicą, medal Towa rzystwa "Polonii", honoro
wą odznakę za zas lug i dla wojewódz twa wielkopolskiego, nagrodę miasta 
i województwa poznallskiego oraz liczne nagrody i vvy różnie ni a w prze
glądach i festiwalach krajowych i zagranicznych. 
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Od 2000 roku Zespół współpracuje również z Uniwersytetem im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 
W 2005 roku Zespół Folklorystyczny" Wielkopolanie" otrzymał Nagrodę 
im. Oskara Kolberga "Za Zasługi dla Kultu ry Lu d O\.vej" . 
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III. PUBLIKACJE WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
I CENTRUM ANIMACJI KULTURY W POZNANIU 
(wykaz za lata 1953-2008 w układzie alfabetycznym) 

1. Wydawnictwa ciągłe 

1. BIULETYN Wojev.ródz kiej Bibliote ki Publicznej w Pozna niu . - Po
z naJ), 1958. - 4 s. 

Pu bli kacjil wyd il n il z okilzji Dni OSWi il IY, Ks i,]ż ki i Pril sy 

2. INFORM ATOR Bibliog raficzny : [mies ięcznik] . - 1959, nr 1-10. -
Pozna!), 1959 

O d '1960 r. z mi il nil ty tulu : INFORMATOR Bibliogra ficzno-Metnd yczny 
'1960, nr I I ( I )-9( 19) 
'196 1, nr 'I (20)--!(2:1); nr 2-!: Biulety nlnform<lcy jny. Rocznicc i o bcho d y roku 196'1 
196:1, nr 1(25) 
I 96-!, nr 'I (26) -:1(28) 
O d '1965 r. zm iil na ty tulu: INFORtvlATOR Biblioteka rzil IVic lkopnlskiego 
1965, nr 1-2(29-30) 
1966, n u mc r spccjil Lny : Dni OŚW i il l}', Ks i ,]żk i i Prasy 

3. INFORM ATOR Biblio te karza Wielko po lskiego: [półrocznik] 
1967, nr I 
1968, nr 1-2(2-3) 
1969, nc 1-2(-!-5) 
1970, nr '1-2(6-7) 
197 1, 111' '1 -2(8-9) 
1972, nr '1-2( I 0-'11 ) 
BIBLIOGRAFIA Wie lkopo lski za IMa '1966-['I 97 IJ: [w klilllka ], - 5 z, 

4. KALENDARZ imprez kulturalnych wojewód z twa pozna J)skiego 
1994-1 998. - Pozna!), 1994-1998 

Rcc.jj JKS. - 1991', nr-l , s, 50: ił. 
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[Nil rok] I 99-!, - Pozn.l ń, I 99-! , - 72 s. 
[Nil ro k] 1995 , - Poznuri, '1995. - 87 s. 
[Na rok] '1996, - Pozna li, '1996, - 98 s, 
[Nil ro k] '1997, - Pozna li, '1997. - Hl7 s, 
[Nil rok] 1991' : Ro k tvlickicw iczowski . - POZ l1il l1, 1991>, - '12'1 s. 



5. KALENDARZ imprez kulturalnych województwa wielkopolskiego 
[na rok] 1999 - . - POZnał), 1999-

[N <1 rok] 1999 : Rok C hopinowski. - Pozn<1l), 1999. - 107 s. 
[N<1 rok] 2000 : Mi lenium Z j<1 zdu Gn ieźnieliskiego . - Pozn<1li, 2000. -1.87 s. 
[Na ro k] 200 I : Rok Paderewskiego. - Poznali, 200-1. - 233 s. 
[Na rok] 2002 : :110. rocznic", powolania Zwi'1zku Kó l Śpiewackich Polskich n<1 Wielkie 

Ksi<;stwo Poz n<111skie. - Pozn,lIl, 2002. - 291 s. 
[N<1 rok] 200:'> : 7S0-lecie lokacji mi<1st<1 Poznani", - mias ta Śremu. - Pozn<111, 2003. - 387 S. 

[N<1 rok]20(l-!. - Poznali, 20()4. - 465 s. 
[Na rok] 2005 : Rok Mikobjil Rej<1. - PO/.nali, 2005. - :'>67 S. 

[N<1 rok] 2006 : Rok Moz<1rtowski . Rok Gied ro)'c i<1. - Pozn<1li, 2006. - :'>83 s. 
[N", rok] 2007. - Pozl1<1li, 2007. - 375 s. 
[N<1 rok] 2008: Rok Zbig niewa Herberta. Europejski Rok Dialog u t\ li <;d zy kulturowego. 

- Pozna li , 2008. - 36'1 s. 

6. KRONIKA Wielkopolski / red. nacz. Piotr Maluśkiewicz. - 1999, 
R. 27 - . - POZnał), 1998 - . - K \·vart. 

1998, R. 26, nr 2-4 
'1999, R. 27, nr '1-4 
Numer specjalny [poświ<;cony reformie ad ministr<1cyjnej]. - Poz n<1li , '1999. - 150 s. 
2000, R. 21\, nr 1-4 
20m, R. 29, nr '1-4 
2002, R. :'>0, nr 1-4 
2003, R. :'> '1, nr 1-4 
Nume r specja lny l oprac. zespól wsklad zie: Pawel Anders, Len<1 Bedna rska, t\,larek 

Sz)' m<1liski. - PozmlIi, 20()3. - 11 6s, 
2004, R. :'>2, nr 1-4 
2005, R. :'>3, nr '1-4 
2006, R. :'>4, nr '1-4 
2007, R. :'>5, nr 1-4 

7. MUSElON : wielkopolski informator muzealny / przew. zespoIu 
red. Helena Bednarska. - 2004, R. 1, nr 1-2. - POZnał), 2004 

Rec. MUSEION . Wielkopolski Info rm",tor Mu zealny I (E.M.) II Pnl/. 1 \lidkol'. KI/lt . - 2004, 
nr 6, s. '11 

2005, R. 2, nr :'> . - Pozn<1li, 2005. - 79 S. 

2006, R. :'>, nr 4. - Poznali, 2006. - 6:'> s. 

8. PANORAMA Wielkopolskiej Kultury: biblioteki - muzea regio
nalne - ośrodki kultury - Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich: pismo 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury / przew. 
kolegium red. Lena Bednarska. - 2003, R. 1 - . - POZnał), 2003 -

200:\, R. 'I, nr 1-5. - Poznali, 200:'> 
2004, R. 2, nr 6-'1'1. - Poznali, 2004 
2005, R.:'>, nr 12-1S/19. - PO/.n<1l), 2n05 
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2006, R. -I, nr 1(20)-II (l 2(~0j:\ 1). - PO/.na li, 2006 
2007, R. 5, nrl / 2(~2j:\3)-I '1 / 12(-12/ -I ~) . - Poznali, 2007 
200S, R. 6, nr 1(-1-1) -. - Poznali, 20()S 

9. PORADN1K Bibliograficzno-Metodyczny: kwartalnik. -1977, R. 10-
Z miilna ty tulu. Do 1976 r. PO RADN IK Info rmacyjno-Bibliog rCl fi czny 

10. PORADNIK Informacyjno-Bibliograficzny : kwartalnik. - 1968, 
R. 1 - 1976, R. 9 

Z miana ty tulu. O d '1977 r. PO RADN IK Biblillg raficzno-Metodyony 

11. TURYSTA Wielkopolski: miesięcznik miłośników turystyki i kra
joznawstwa / red. nacz . Pawel Mordal. - 2005, R. 1 - 2007, R. 3. - Szamotu
ły : A W Delta, 2005-2007 

2005, R. '1, nr '1--1 
2006, R. 2, nr 'I-~ [wbśc. -I] 

2007, R. 3, nr 'I-S / 9 

12. WIELKOPOLSKIE Zeszyty Folklo ru . -1996 - . - Poznal1, 1996-
1996, nr '1-2/ red. Zofia Platkiewicz 
2001 , nr '1 / red. Marius /. G rzeb,llski : Z lV yczaje i obrz<;dy doży nkll\Vl' / Aleksilndr,l 

\ Vlljciechowska. - 152 s . 
20()2, nr l / red. Wieslawa P" rzy : Wielkopolskie przem,l\v ia nia obrz(,'Ll owe / Zllfi,l 

S taszoil k. - lin s. 
2005, nr l / red. E l ż bietCl Sośni cka : Wielkopniski flllklor ta neczny / t\ li ros lil\\' ,l Bo bru\\'

ska, Boguslaw Line tte, Ka zimie rz Budzik. - 97 s . 
2007, nr 'I / red. Sławomir PilIV Iiiiski : lVielko polski flllkl o r taneczny: ziemia sZil mlltul

ska / Mil'llslawa Bobrowska, Ka zimierz Bud zik. - 120 s. 
Kllnty nu ac ja wydawnic tw" ZESZYTY Fll lkloru Wielkllpolskiego 

13. ZESZYTY Fo lkloru Wielkopolskiego / oprac. red. Jola Styszyl1ska. 
- 1993, z . 3. - Poznal1, 1993. - 42 s. 
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2. Pomocnicze materiały bibliograficzne i metodyczne 

14. REJESTR publikacji w uklad z ie chronologicznym 
1953 
L Przeka zy wanie bibliotek. Wzór protoko lu, IV ska zówki metodyczne. - 2 s . 
1955 
'1. Ja k czy ta ć Mickiewicza : por" dnik dl" I.espolów czy telnioych. - 29 s. 
2, Adam Mickiewicz : scen.lriusz wyst,l\vy dl,l bibliotek \\' Roku Mickil'wiczll lVskim, - (, s, 
~. Nasi koled zy z calego świ<J ta IW fl'StiW,llu : kllnkurs dl" d z iec i starszych. - 2 s. 
-I . Poznajemy Wielkop"Isk.,. . Turnie j Id '" d z iec i] . - 5 s . 



5. Konkursy mickiew iczowskie. - 2 s. 
6. Projekt wystilwki na Miesi ,)c Poglc;biilnia Przyjaźni Polsko-Rild zieckiej (dla bibliotek 

d /.iecic;cych). - ~ s. + projekt dekorilcji 
7. Baśnie naroli<',w Zwii)zku Rad zieckiego : uwagi do przeprowa dzilnia wieczorów ba-

śni.- ~ s. 

S. Projekt wystilwki ph. " Poznajemy naszych przy jaciól na cillym ś\\' iec ie". - -ł s. 
9. Rok '1905 w litera turze pi ~'kn ej (dlil d zieci do IM 16) : poradnik dlil biblio tekilrzil. - -ł s. 
Hl. Co dalil dziecio m Polska Ludowa : montil ż wieczoru biblio tecznego dlil d zieci od 

lat10.-6s. 
1'1. Sieciechowiczowil L.: Miasto nil ,.Ioty m sz lilku: schemat gl ośnego czy tania. - 2 s. 
1957 
l . Gromild zenie i opracowilnie czasopism: adnotowil ny zestaw bibliograficzny. - 3 s. 
2. Orgilnizacjil ki)cików d ziecic;cych w GBP i MBP. - 5 s. 
3. 40-lccie Wielkiej Rewolucji Pil żd ziernikowej : wskazó"'k i d o urzi)d zeniil wys til \\'y 

ksii) że k. - 2 s. 
-ł . Wycieczkil w bibliotece. - 2 s. 
5. Wychowilnie es te tyczne w bibliotece d ziccic;cej : (\\'skazówki metodyczne). - '11 s. 
6. Prilcil z czy telnikiem dziecir;cy m. - 9 s. 
7. Milterialy bibliograficzne na Mic;dzynarodowy Dziel) Dziecka. - 2 s. 
S. Rok Kilsprowiczowski : u wagi dl il biblio tekmzy : montaż lite rilcki . -1 5 s. 
1958 
I. Projekt malej wystilwy dla d zieci ph. "Na szlaku pos tępu" . - 2 s. 
2. Dzieje Polski w literilturze pi r;knej. - -ł 5 . 

~ . 40 rocznica powstilniil Komunistycznej Partii Polski. - S s. 
-ł . Wy kol/. po/.ycji dotyczi)cych Powstaniil Wielko polskiego. - 3 s. 
5. Ludo\\'e Wojsko Polskie: (bibliogrilfia ildno towanil). -1-ł s. 
6. Bibliogrilfiil lotniczil. - 4 s. 
7. N ilgrod y Li te rackie 1957 r. - S s. 
1959 
'1. Międzynarodowy d ziel) Kobiet S ma rCil . - -ł s. 
2. Ju liusz Slowilcki 1809-1 959. - -ł s. 
~. Po 42 liltach Wielkiej Socja listycznej Rewolucji Paźd ziernikowej materiilly meto-

dyczne. - 3 s. 
4. Ju liiln Tuwim: (wieczór lite racki). - -ł s. 
5. Juliusz Slowilcki : wieczór poezji. -1-ł s. 
6. Scenilriusz wystilwy reillizuj,)cej haslo naczelne Dni Ośw i a ty Ksii)żki i Pras)' " Polska 

kriljem lud zi ksztil IG)c)'ch się" . - 5 s. 
1960 
I. Szukilm pr/.y jacielil : konkurs czy telnie/.y dla dzieci. -1 s. 
2. W Dniu Naue/.yciela - 20 lislo pildil : milteriilly metodyczne. - ~ s. 
~ . Wlod zimier/. IIj icz Lenin: 90 rocznicil urodzin. - 6 s. 
1961 
1. Z mod.) przez stuleciil. - 2 s. 
2. Jilk się ubicmly nilsze pra .. . pril ... prilbabki . -10 s. 
~ . Zwyczilje nilszych przodków. - 2 s. 
4. Import i eksport Z.l CZilS,'l\" pierwszych Piilst,·nv. - 2 s. 
5. Drogi i ś rodki kOlllunikilcyjne. - 2 s. 
Ó. Rzem ioslo naszych przod kll\". - I s. 
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7. Zajł,'c in nnszych przodk()\\'. - '1 s . 
8. jnk mieszk,lli nasi przodkuwie. - I s. 
9. jnk bronili s i ~ nnsi przodkuwie. - I s. 
10. Przeubrn żenin spuleczne wsi polskiej. Cz. 1-2. - -I s. 
II . Knznchsta n i Uzbekistan. - 2 s. 
12. Na poczi) tku by l pa żd z i ernik . - -I s. 
'1:\. Wolny d ost.;p d u pó le k. - '1 s. 
14. Uzupelnia nie i sele kcja ksi.;gozbiLll")\\'. - 2 s. 
IS. Czy te lnic two nn wsi. - 2 s. 
'16. Technika na uslugach bibliotekarza. - 2 s. 
1962 
I. Maria D<)browsk<l. - 2 s. 
2. Bulesb\\' Prus. - 2 s. 
:l. józef Ign<lcy Kr<lszewski. - o, s. 
-I . józef Morton. - 1 s . 
S. Z loty Klos db Twórcy - Srebrne dl<l Czy telnikó\\'. - 8 s. 
6. IOU rocznic<l powst.mi,l styczniuwego. - o, s. 
7. Dzi<lb lność insh'ukcyjno-mclodyczna : (vVy tyczne. Proje kt) + o, Z<l li)CZll iki - schematy 

do przeprown dzanin odwied z in instrukturn IV MBP, CBP i punkcie bibliuteczny m . - 18 + o, k. 
nlb . 

II s. 

1963 
I. A nto ni Mnbre nku. - o, s. 
2. Ernes t He min gwny. - 6 s. 
:l. Z lu ty Klos dla TIV"lrcy - Srebrne dIn Czy te lników. - 6 s. 
1964 
I. Och runa przy rod y : m<lte ri ,lIy bibliogr,lficzne do pr<lCy z czy telnikie m d z ieci."cy m . -

2-:l. Z loty Klos din TIV(m:y - Sre brne dl,l Czy telnikó w : c i sn mi <l utu rzy - inne ksi,) żk i . -
-I s.; No ta tki biog r<lficzne. - 20 s . 

-I . Planowanie, wspóld z i<l limie i koonly nncjn d zi<l l <l l nośc i kulturalnu-oś lVi<ltolVej. - o, s. 
S. II Og,'> lnupn lsk i Turniej Czy telniczy Zi\ IS i PW "Iskry". - 8 s. 
6. VII Z ja zd Pisarzy Ziem Zachodnich: nntatki bio-bibliogr<lficzne. Cz. 1-2. - '18 + 7 s. 
7. Literntur<l wlniCl,<l. - 8 s. 
8. Z loty Klus dla Tw,'>rcy - Srebrne dla Czytel ników : noty bingraficZIle. - 12 s. 

1965 
I. III Og,)lnupulski Tu rniej Czytelniczy ZC ZMS i PW " Is kry" : nnty bibliug raficZIle i re-

cenzje pm.ycji turniejowych. - '12 s. 
2. Konkurs "B li żej Ksi"żki Wspllłczesnej" : li ter<ltur<l spnlecZllo-polityo. lhl . - -I s. 
0,. C ru J.li c<l u lud zi i z wi e rz,)L - 2 s . 
-I-S. Z lnt)' Klos dIn TIV,'lI'CY - Srebrne dl ,l Czy te l n ik,'l\\' : no ty biog r,ll'io .ne. - lOs.; Recen-

zje. Cz. I-O,. - 16 s . 
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6. Konkurs" B li żej Ksi i) ż ki Wsp() lczesnej" . Cz. 1-2. - 7 s. 
1966 
I. Wybr<ln<l bibliugr<l fi<l d o tclll<ltu "Tysi ,)c1ec ie Pulski" . - lI s. 
2. Literatur<l fnntnstyczn<l dla d ziec i do I,l t '1-1. - 6 s. 
0, --1. Konkurs " Bliżej Ksi" ż ki Wsp'·lłczesnej". - 9 s. + 5 s . 
S. i\ larcin Kilsprznk 1860- 190S. - 9 s. 
6. S tanisław Staszic 175S- 1826. - I:l s. 



7. He nryk Sienkie wicz. - 7 s . 
8. Bi bliografiil wielkopolskiego piśmiennictwil mu zycznego. - 7 s. 
9. Kulturil życ i il cod z iennego nil wsi. - 7 s. 
1967 
I. Edwilrd Góril i Je rzy Ma likowski : milter iilly bio-bibliograficzne. - 5 s . 
2. Noty bio-bibliogm ficzne piSil l7.y środowiska opolskiego. - 5 s. 
:'\. Wladyslaw S tilnisla w Reymont '1867-1927. - 7 s. 
-l. 50-lec ie "Vie lkie j Socjillistycznej Rewolucji Pażd zi erniko\\' ej : (ma teria ły repertu il ro-

I\"e). - 2 s. 
5. Rocznice lite rilckie IKI ] 968 rok. - 4 s. 
6. Ochro nil przyrod y w prilcy z czy telnikiem dziecięcym. - 9 s. 
7. Usprilwnie ni il w bibl io tece. - :'\ s. 
1968 
'1. Li te rilturil s poleczno-politycznil : (wybór Zil latil 1966-1967). - 5 s. 
2. Zloty Klos db Tw,'lrcy - Srebrne dlil Czy telników: a utorzy ksi,)żek konkursowych. - 2:'\ s. 
3. PiltriotyC7,ne w ychowan ic mlodz ieży . - 20 s, 
-l, Wychowanie oby watelskie. - '\O s. 
5. Scenil riusz wystawy z okilzji 25 rocznicy pmvstilniil Ludowego Wojska Polskiego, - 9 s. 
6. Rocznice lite ril ckie nil '1969 rok. - :'\ s , 
1969 
1. "Bli żej Ks i ążki Współczesnej" : zes taw litera tury spoleczno-politycznej, - 9 s. 
2-:'\ , Z loty Klos db Twórcy - Sre brne dlil Czy te lnihl\\' : VI e tilp . - 29 s. + 5 s. 
-l. Problemy wsp,'lłczesnego św i ilta. - "12 s, 

1970 
I. Rocznice literilckie nil rok '1970. - 5 s. 
2. Z ie mie zachodnie. - -l s. 
:'\. " Ksią;i, ki , kt(lre mog'l zil inte resować 15(1 6-l e tni ,)mlodz i eż". - '12 s , 
4. 75- lec ie polskiego ruchu lu dowego. -15 s. 
5-6. Z loty Klos dl il Twórcy - S re brne dla Czy telnikó w. - 9 s. + 8 s. 
7-8. Wlodzimie rz IIjicz Le nin : hll'nie j wied zy. - -l S.; Lekcje biblioteczne dla klas VI-VIII. 

- 18 s. 
1971 
1-2. Zloty Klos dlil Tw,'lrcy - Srebrne dla Czyteln ików : etilp V II I. - 9 s. + 8 s . 
:'\ . Ma te riilly pomocnicze do d ysku sji nild książkami z zes tawu "Z lo ty Klos". - 7 s . 
-l . Zestaw książek d o IX Turnieju Czy telniczego ZMS: recen zje. - -l s. 
5. Projekt \\"ys tilw y na rVliesi,)c Ksi,) żki i Pms)' Rolniczej d la bibliotek powiatowych 

i grnmild zkich 
6. Czy znilsz t\, ksi,)żkę? : zgaduj-zg<ldul<l Iite rilckil nt. ksi ,) żki Je rzego Puh'amenta "BoI

dy n". - 5 s. 

7. V Dni Ksi ążk i "Czlowiek - Świat - Politykil". - 8 s. 
8. Pols ka Pa rtia Robo tni u,<l - \\' rocznicę powst<lnia : m <l te ri a ly d o PPR i jej dziejów 

I\" W ie lkopolsce Z<l Iilt<l 1962-"1971. - 2:'\ s. 
9. Twórczość Mil rii Z ió lko\\"skiej. -:'\ s. 
"10. Pom ocniczy wybz lite ratury popul<lrnol1<luko\\"ej do przeprow<ldz,mia reorga ni z<l 

c ji kil til logów rzeczowych w ma lych biblio tekilch publicznych. -100 s. 
'1"1. Roczn ice lite r<l ckie 1972. - 7 s. 
12-15. Wycł10wan i e o byw<l tdskie : [Iekh.lril podstawo\\"CI i u zupcł.n i Cljącil dla klils 

VII-VII I] . 3 s . + 3 s . + -l s. + 2 s . 
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16. Ksit,'gO/.bió r podrt,'czny bibliotekarza. -I) s. 
17. Twórczość Na ta lii Ro lleczek. - -t s. 
1972 
'1. Sej m w Polsce: rejestracyjny zestaw bibliograficzny. - lO s. 
2. TWl) rczość Krys tyny Sies ickiej. - ~ s . 
3. Twórczość Macieja KuczY llskiego. - -t s. 
-t . M i koła j Koperni k : lekcja biblillteczna dla uczniów ki. VI-VIII. - n s. 
5. Twórczość Ireny jurg i ełew iczowej . - 5 s. 
6. Polscy podróżn icy : lekcja biblioteczna dla uczniów kI. VI-V III. -12 s. 
7. Wykaz ksii)żek poziomu dru giego. - 8 s. 
1). Ludowe Wojsko Polskie: Warszawa w okresie okupacji i powstania. - 9 s. 
9. II wojna św ia towa w liter,lturze dla d ziec i i mlod zici.y. - 5 s. 
W. Wykaz ks i ,)żek poz iom u trzeciego. - '15 s . 
'1'1. Ksit,'gozbiór podrt,'cl.lly gminnej biblio teki publicznej: uzupełnienia do d zia lów "h,

zy kozna wstwo" i "Li tera tu ra" za la ta ' 1 97()-' 1 97~ . - ] 'I s . 
n . Ksit,'gozbiór podrt,'czny pow ia towej i miejskiej biblioteki publicznej: uzupel nienia du 

dzialów "j t,'zykoznawstwo" i "Na uka () lite rilturze" za la ta 197()-'1 97~. - 9 5. 

13. tvlater ia ly pomocnicze do selekcji lite ratury pit,'knej. - 3 1 5.; Indeks a utorsko
ty tulowy wy branych serii lVydaw niczych. - 62 s. 

1973 
'I. Wykaz a rty kulów d o e liminacji wojewl'lLlzkich konkursu czy telniczego pt. "tl l ikol,l j 

Kope rnik". - 6 s. 
1974 
'ł. Ka ta ł og iłu s tTl"va ny "Czy znasz te ksi ,)).ki? - I) s. 
2. Twórczość j e rzegu Szczygl ~l. - 5 s . 
~ . Ks i i)żk i dła młodzieży : wybrane pozyc je z ł al '1 970-1 97~. - 5 s. 
-t. Propaganda tWLlI'czośc i Marii Konopnickiej. - 3 s. 
5. Wybór zalVodu. - 9 s. 
1975 
'ł . Ksit,'gozbió r podrt,'cl.lly miejskiej biblioteki publicznej: wydilwnictwa wielo tomowe. - l-t s. 
1978 
'1. Lipcowy Turniej Czy teł niczy : zestaw adnotacj i i recenzji ksi'l).ek turniejowych. - 12 s. 
1982 
'I. Regiona lny WMsztat informacy jny: [me todyka p rac]. -I) s. 

1984 
l. Zes taw lite ratury pa trio tyczno-obywiltełskiej . - 29 s. 
1985 
'I. [Deka da Literatury Spo łeczno-Po litycznej: adnotowany zes taw pub łi kacj i]. - 7 s. 

3. Bibliografie i opracowania 

a. Bibliografie 

15. ALEKSANDER Roga lski : poradnik bibliog raficzny / oprac. Ur
szula Bzdawka. - Poznal), 1992. - 60 s. 
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16. ARKADY Fied ler: poradnik bibliograficzny / oprac. Urszula 
Bzdawka. - PoznaJ1, 1984. - 43 s . 

17. BIBLIOGRAPHIE zur Geschichte GroGpolens = Bibliografia histo
rii Wielkopolski 2001; oprac. Eligiusz Janus, Beata Nowak, Christoph 
Schutte. - Marburg: Verlag Herder-Institut, 2006. - 222 s. - (Bibliographien 
zur Geschichte und Landeskunde Ostmitteleuropas; 39) 

Bibłiogrilfiil przygotowana we współpracy z Wojewód z ko) Bibliotek,) Publiczn,) i Cen
trum Animacji Kułtury w Poznaniu 

18. BIBLIOTEKARSTWO publiczne: wybór opracował1/ oprac. Beata 
Nowak. - POZnaJ1, 1981. -10 s. 

19. BOLESŁAW Leśmian bibliografia '''' wyborze / oprac. Renata 
Schr6der. - POZnaJ1, 1983. - 6 s. 

20. CZESŁAW Chruszczewski : poradnik bibliograficzny /oprac. Ur
szula Bzdawka. - Pozna J1, 1987. - 31 s. 

21. DROGI reform w Polsce Ludowej poradnik bibliograficzny / 
oprac. Andrzej Dudziak. - Poznał1, 1989. - 35 s. 

22. EGON Naganowski : poradnik bibliograficzny / oprac. Urszula 
Bzdawka, Andrzej Dudziak. - POZnaJ1, 1993. - 32 s. 

23. EUGENIUSZ Paukszta : poradnik bibliograficzny / oprac. Urszula 
Bzdawka, Barbara Jancz-Kostuch, Renata Schr6der. - POZnaJ1, 1985. - 41 s. 

24. EWA Szelburg-Zarembina : poradnik bibliograficzny / oprac. Be
ata Nowak. - Poznał'\, 1972. -15 s. 

25. JERZY MaJ1kowski : poradnik bibliograficzny / oprac. Urszula 
Bzdawka, Paulina Wiśniewska. - POZnaJ1, 1988. - 47 s. 

26. JERZY Pertek : poradnik bibliograficzny / oprac. Renata 
Schr6der. - PoznaJ1, 1986. - 37 s. 

Rec. JERZY Per tek i mOl'ze/ K. M łynarz// Nllrt. - 1987, nr 8, s . 18 

27. KAZIMIERA IIIakowiczówna : poradnik bibliograficzny / oprac. 
Urszula Bzdawka. - POZnaJ1, 1987. - 53 s. 
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Rec. BIBLIOTEKA Wojewód zka op ublikowa la informator " Kaz imie ry IIlakow icz('lIvny" 
j (r) jj FXJIf, I'O: IL - 1988, nr 12:1, s , :; 

28. KSIĄŻKI mów ione : katalog centralny "ks iążek mówionych" 
znajdujących s ię w z biorach biblio tek publicznych wojewódzhva poznar)
skiego wedlug s tanu na dz iei1 1 s tycznia 1990 l'. - POZnał), 1990. - 48 s. 

29. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 1999 roku: (wybór) . - POZnał), 
2000. - 56 s. 

30. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 2000 roku: (wybór). - POZnał), 
2001. - 94 s. 

31. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 2001 roku: (wybór). - POZnał), 
2002. - 82 s. 

32. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 2002 roku : (wybór). - Poznałl, 
2003. - 84 s. 

33. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 2003 roku : (wybór). - Pozna łl, 
2004. - 78 s. 

3-1-. KSIĄŻKI o Wielkopolsce "vydane w 200-1- roku: (wybór). - Poznałl , 
2005. - 101 s. 

35. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 2005 roku: (wybór). - Poznall, 
2006. - 93 s. 

36. KSIĄŻKI o Wielkopolsce wydane w 2006 roku : (wybór). - Pozna!), 
2007. - 96 s. 

37. LEOPOLD Staff : bibliografia w wy borze I o prac. Urszula 
Bzdawka. - PoznaJl, 1984. - 9 s. 

38. MATERIAŁY bibliograficzne do powiatowego konkursu czyte lni
czego PCKI oprac. Beata Nowak. - Poznall, 1972. - lO s. 

39. MIEDZYNARODOWE Ta rg i Pozl1ClIlskie : poradnik bibliogra
ficzny I op rac. Renata Schrode r. - Pozna!), 1988. - 38 s. 
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40. MY i nasz dom: poradnik bibliograficzny / oprac. Beata Nowak. -
Poznał', 1978. - 23 s. 

41. NAUKA polska: poradnik bibliograficzny /oprac. Urszula Cy
prych. - Poznał', 1973. - 22 s. 

42. POLSKA Partia Robotnicza: 1942-1962 : materialy bibliograficzne 
do PPR i jej dziejów w Wielkopolsce / oprac. Ryszard Lewandowski, Ma
rian Olsze\·vski. - Poznań, 1962. - 28 s. 

43. POWSTANIE Wielkopolskie 1918-1919: bibliografia w wyborze / 
oprac. Beata Nowak; wstęp i konsultacja Marek Rezler. - POZnał), 1988. -
106 s. 

Rec. OPUBLI KOWANO bibliografi9 Powstania Wie lko polskiego I (DES) II 1/. Kllr. p,,1. -
'1988, nr 235, s. 8 

Rec. POWSTAN IE Wielkopolskie w literaturze i wspomnieniach I (WKK) II Gn:. P":II. -
1988, nr 2~O, s. 7 

Rec. POWSTANI E Wie lkopolskie w świe tl e badal) i publikacji I (bej) II Gl", i'Vidk"I', -
1988, nr 250, s. 8 

44. POWSTANIE Wielkopolskie 1918/ 1919: bibliografia za lata 1988-
2004: (wybór}/red. Beata Nowak. - Poznałl, 2004. -140 s. 

Rcc. II Pnll. Wielko!'. KlIII. - 200·1, nr 11 , s. ~ 

45. POZNAJEMY plastykę: poradnik bibliograficzny / oprac. Maria 
Berdyszakowa, Ryszard Lewandowski; Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
\IV Poznaniu. - Warszawa: [Biblioteka Narodowa], 1964. - 30 s. 

46. ROMAN Brandstaetter : poradnik bibliograficzny /oprac. Urszula 
Bzdawka, Barbara Paszkowska. - Poznał'!, 1989. - 51 s. 

47. TADEUSZ Nowak: bibliografia w wyborze / oprac. Barbara 
Jancz-Kostuch. - Poznałl, 1985. - 8 s. 

48. TEATR w Polsce Ludowej: wybór / oprac. Beata Nowak. - Po
znań, 1974. - 14 s. 

49. WIELKOPOLSKA - dziedzictwo przeszłości: bibliografia w wy
borze/oprac. Beata Nowak; wstęp Marek Rezler. - Poznań, 1992-

Rcc. BIBLIOG RAF IA Wie lkopolski I (m) II Pnll. Lc,:c:. - 1 99~, nr 28, s . '10 
Rcc. NOT A informacyjna II Olmnrln S:k. - '1 99~ , nr 7, s. 3 
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Rec. PRZESZŁOŚĆ W ie lkopolski II Wiad. 11\1,.: <,,; . - '1993, nr 27, s . 5 
Rec. UW AGA zbie racze koninian,'l\v II 1',.: . KOlIii i. - 1993, nr 29, s . 3 
Rec. WARTO przeczy taćl (na) II P":<' III. Zi<'lIli Gllid ll. - '1993, nr 2K, s. 12 
Rec.IIJ): iell. P": II. - "1997, nr '19, s. 21 
Rec.IIO flPIl,.fll Sek. - '1997, nr 2, s. 2 
Cz<;ść "l , d zieje, przyroda, ZJ bytk i. -1992. - 22U s. 
Cz<,'ść 2, Na u ka - Dśw i ata - kultura. -1996. - 29.1 s . 

50. WIELKOPOLSKA i Wie lkopolanie w latach 1939-1945 : bibliog ra
fia w wyborze / oprac. Beata Nowak; wstęp Marek Rezle r. - Poznał1, 1989. 
- 214 s. 

Rec. II 1/. Kil,.. Pol. - '1990, nr 5U, s. 5 
Rec. N IC si<; nie s ta lo/W. fYI lod z iejowski II Gil: . PO: II. - '1990, nr 70, s. 9 
Rec. SĄ ju~. kolejne tDmy regionalnej bib liografii I (r) II Ex/,,,, POcII. - "1 990, nr .16, s. 3 

51. WIELKOPOLSKA w wydawnictwach regionalnych: katalog wy
stawy, [Wie lkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu od 17 g rudnia 200'1 
do 4 s tycznia 2002]. - POZna ł), 2001. - 76 s. 

Bibliogr,lfia publikacji wyd a nych II' l<1lach I 990-2UO I 

52. WIOSNA Ludów w Wie lkopolsce 1848 r. : bibliog rafia w wyborze 
/oprac. Beata Nowak; wstęp Mare k Rezle r. - Poznał1, 1997. - 50 s . 

Rec. NOWE publikacje WBP I (dym) II f) : i"II . P": II. - 1995, nr 25, s. 17 

53. WYCHOWANIE seksualne: adnotowany poradnik bibliog raficz
ny /oprac. Beata Nowak. - Poznał), 1973. - 31 s . 

54. WYDAWNICTWA w PRL : [poradnik bibliog raficzny] / oprac. 
Urszula Cy prych. - Poznał1, 1974. - 25 s. 

55. ZAJĘCIA faku ltatyw ne : poradnik bibliog raficzny / oprac. Urszu
la Bzdawka . - Poznar1, 1974. - 27 s. 

Bibliografia RegiollalJUI Wielkopolslci 

56. BIBLIOGRAFIA Regionalna Wielkopolski. - R. 1969-1986/1987. -
Poznał1, 1985-2000 
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Roczn ik "l969/oprac. zespól Bibliotek i Uni wersyteck iej II' Poznaniu. - 1% 5. - 'IS'1 s. 
Rocznik '1 970/oprac. zespól Bibliote ki Uni wersy teckiej w Poznaniu . - '1988. - 'I SS s. 
Rocznik 1971 loprac. zespól Bibliotek i Uni wersy teckiej w Pw.na niu. - "1 992. - 1.13 s. 
Roczn ik ·1972 /oprac. zespól Bibliotek i Un iwe rsy teckie j w Poz nJ niu . - 1996. - 320 s. 
RoC/.nik 19SU/nprac. zesp,',1 Wojew,',dzkiej BibliolL'ki Publiu nej IV Po/'naniu. - 19S6. - 297 s. 



RoC/.nik "198:1 /oprac. zespól Wojewódzkiej Biblio teki Publicznej w Poznaniu" - 1989. - 327 s. 
Rocznik 1982/ oprac. zespól Wojewódzkiej Biblio teki Publicznej w Poznaniu. - 1991. - 360 s. 
Rocznik 1983 /oprac. zesplll Wojewódzkiej Biblio teki Publicznej \\" Poznaniu. - 199·t - ·B 6 5. 

Rocznik 19R-l / oprac. zespól Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu. -1 993. - 376 5. 

Rocznik 1985 / oprac. zespól Wojewódzkiej Biblio teki Publicznej w Poznaniu. - 1997. - 36-l s. 
Rocznik "1986-"1987/ o pr<1c. zespól Wojewód zkiej Biblio teki Publicznej \\' Poznaniu . -

2000. - 693 s. 

57. BIBLIOGRAFIA Regionalna Wie lkopolski. - 1998 - . - PoznaJ), 
1999 -

Rocznik "1998, z. '1-2 
Rocznik "1999, z. 1-4 
Rocznik 2000, z. "1-3 
Rocznik 2001 , z. "1-5 
Rocznik 2002, z. "1-3 
Rocznik 20m, z. "1-6 
Rocznik 2004, z. "1-7 
Rocznik 2005, z" "1-7 
Rocznik 2006, z. "1-7 
Rocznik 2007, z. "1-2 

b. Opracowania 

58. AUTORZY wielkopolscy : informator / oprac. Józef Banaszak, Ur
Szula Bzdawka. - PoznaJ), 1991. -116 S. 

No ty biograficzne i bibliografi a publikacji 

59. BAJKI psychoedukacyjne : prace uczestników warsztatów pro
wadzonych przez Genowefę Surniak w dniach 8 i 15 listopada 2004 roku 
w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Po
znaniu. - PoznaJ), 2006. - 63 s. : ił. 

60. BAJKI te rapeutyczne : prace uczesblików warsztatów prowadzo
nych przez Genowefę Surniak w dniach 8 i 15 listopada 2004 roku w Wo
jewód zkiej Bibliotece Publicznej i Centrum Animacji Kultury '''' Poznaniu / 
Oprac. Genowefa Surniak; ił. Edyta Ćwiek . - PoznaJ), 2004. - 104 s. : ił. 

61 . BIBLIOGRAFIA Regionalna Wielkopolski : metodyka prac / 
Oprac. Beata Nowak. - PoznaJ), 2001. - 54 s. 
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62. BIBLIOGRAFIA Regiona lna Wie lko polski : o rga nizacja i metody
ka prac / oprac. Beata Nowak. - POZna ł) , 1987. - 32 s. 

63. BIBLIOTEKA - człow iek nie pelnosprawny - środow isko lokalne: 
ma ter ia ły z konfe rencji POZna ł) , 13-15 paźdz ierni ka 2003 r. / red . Krystyna 
Dąbrowska, Anna Sabillo, Iwona Sma rsz. - Pozna rl , 2004. - 244 s . 

Rec.// Pnl/. I'V;l"lk"I'. KI/II . - 200-!, nr 6, s. 15 
Ko nferencja zo rga ni zowa na p rzez Wojewód z k~ B ibli otek~ PubliCl.ni) i Centru m Anim,l

cji Kul tury w PozJliln iu IV ramach Europejsk iego Roku Osób Niepelnosp rawnych 

64. BIBLIOTEKARSTWO publiczne w krajach Unii Europejskiej : ma
te ri ały z konfe rencji Pozna ł1 - Sie raków, 2-4 paźdz ie rni ka 2002 r. / red . Ju
sty na Stoltmann-Pręd ka. - POZna ł) , 2002. - 179 s . 

65. BOHATEROWIE "Najdłuższej wojny nowoczesnej Europy" : sce
na riusz w ieczoru lite rackiego / o prac. Domicy lla Sie rszchula; Wie lko polska 
pod zaborem pruskim 1795-1 918 : bibliog ra fia w wybo rze / oprac. Beata 
Nowa k. - Pozna ł1 , 1982. - 28 s . 

66. "BÓG i pa n nasz na w ieki błogosław iony dał zwyc ięstwo i s ławę 
narodow i naszemu o jak iej w ieki przeszle nigdy nie słysza ły" : scenar iusz 
w ieczoru lite rack iego pośw ięconego Ja nowi III Sobieskiemu i jego w iedeł1-

skiej w ikto rii / oprac. Elw ira ]a roszewska, A licja Urba ńska. - Pozna ł1, 

[1983]. -1 7 s. 

67. [CZWARTY] IV Wojewódz ki Z lo t Młodz ieżowych Klubów M iło

ś ni ków Ks iążk i Pro Libris: nagrod zone ma te ria ł y kon kursowe. - Pozna łl , 

1980. - ['17] s. 

68. [DWUDZIESTA] XX Dekada Pisa rzy Środow iska Wie lkopo lskie
go: 2-1 1 IV 1987. - Pozna ł), 1987. - [44] k. 

Noty biogr,lficzne i bib liogr,lfia !\\,,')rcwści p isa rzy, uczes tników imprezy 

69, [DZIEWIĘTNASTA] XIX Dekada Pisa rzy Środow iska Wie lkopo l
skiego: 24 IV -3 V 1986, - POZna ł), 1986, - [41] k, 

No ty biograficzne i bib liografia ! w,'m:zośc i pisarzy, uczes tn ikl"v imp rezy 

70, INFORMATOR urzędowy województwa pozna ł1sk iego 1994-1995 / 
Urząd Woje wód zki w Pozna niu , Wojewódzka Biblio teka Publiczna w Po
znaniu . - Pozna ł1 : UW, 1994, - 250 s, 
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71. INFORMATOR urzędowy województwa poznaJlskiego 1996-1997 : 
sta n na dzieJl1 kwietnia 1996 r. /oprac. zespól pracowników Urzędu Wo
jewódzkiego w Poznaniu pod red. W. Radomskiego przy współpracy Wo
jewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu . - PoznaJl : UW, 1996. - 261 s. 

72. KALENDARZ rocznic i wydarzeJ11993-2000 : województwa: ka li
skie, koniJlskie, leszczYJlskie, pilskie, poznaJlskie i sieradzkie / Wojewódz
ka Biblioteka Publiczna w Poznaniu . - PoznaJl: Urząd Wojewódzki w Po
znaniu . Wydzia l Ku ltury i Sztuki, 1993. -1 43 s. 

73. KULTURA w gminach województwa poznaJlskiego : informator / 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna 'N Poznaniu . - PoznaJl: Urząd Woje
wódzki w Poznani u. Wydzial Kultury i Sztuki, 1993. - 221 s. 

74. KULTURA w Wielkopolsce: instytucje - stowarzyszenia - zespo
ły artystyczne: informator /Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Poznaniu. 
- PoznaJl: Urząd Wojewód zki ' ''' Poznani u. Wydzia ł Ku ltury i Sztuki, 1993. 
- 231 s . 

75. "MÓJ św iat pełen poezji" . - POZnaJl, 2005. - 123 s. 

76. MÓj św iat ze slów. - Pozna ll, 2006. - 88 s. 

77. NIE chowaj twarzy / Alojzy Andrzej Łuczak . - Poznałl, 1995. -
249 s . : fot. 

78. " ... NI ECH s i ę ju ż moje serce nie odmienia .. . " : scenariusz wieczo
ru lite rackiego poświęconego twórczośc i Kazimiery Iłłakowiczówny / 
Oprac. Joanna Doleczek. - PoznaJl, 1983. - .J7 s. 

79. [pISARZE wielkopolscy : noty biograficzne] / oprac. Renata 
Schrbder. - [Pozna łl , 1984]. - [32] k. 

80. PISARZE Wie lkopols ki : (1970-1980) / oprac. Urszula Bzdawka. 
Poznałl , 1981. - 90 s. 

Re.:. C ENNY info rmator o pisarzi1ch i ksi<)ż kach naszego środ owiska I (r) II Ex/!r. PO: /I. -
·1913 1, nrlQ, s. 6 
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81. POLSKIE kino nieza leżne / pod red . Mikołaja Jazdona . - PoznaJ'l, 
2005. - 132 s. 

82. PRZEGLĄD wybranych pozycji literatury pięknej. - PoznaJ'!, 
1954. - 48 s. 

83. REYMONT w Wie lkopolsce : KoIaczkowo / teks t Bogna Błaże
wicz; fot. Je rzy Miecznikows ki [i in.]. - Poz naJ'!, [2000] . - [16] s. : fot. , portr. 

84. ROK 1956 - 28 Czerwca: wspomnienia i re fl e ksje 50 lat później / 
wstęp Andrzej Górny. - PoznaJ'!, 2006. - 79 s. : fot., ił. 

Rec. N IE ty lko wspomnienia I MAZ. - FoLII Li,./II. Kn /i s. - 2006, nr '1-i6, s. 5 
Rec. NOWOŚCI Wydawnictwa WBPiCAK I (ivi Ż) II Pn/l. Wie/koI" KI/II. - 2006, nr 6/7, 

s.'\ 1 

85. SŁOWNIK bibliotekarzy wie lkopolskich 1918-2000 / pod red. 
Franciszka Łozowskiego. - PoznaJ'!, [2001]. - 195 s. : portr. 

86. SPOJRZENIA 2007: miesza m zupę jarzynową potencjalną prama
te rię wszechświata. - PoznaJ'!, 2008. - 178 s. 

87. STANISŁAW Mikołajczyk/ Michał Jagła. - PoznaJ'!, 2000. -16 s. 

88 . TAK ich za pamiętałem / Stanislaw Leon Machowiak. - PoznaJ'!, 
1988. - 45 s. 

89. [TRZECI] III Wojewódzki Zlot Młodzieżowych Klubów Milośni
ków Książki Pro Libris: nagrodzo ne mate rialy konkursowe. - PoznaJ'!, 
1979. - [19] s. 

90. WARSZTATY Fotog raficzne Janu sza Nowackiego 1973-1981 / red. 
Waldemar Śli wczY J'! s ki . - PoznaJ'!, [2006]. - 46 s. : fot. 

91. WIELKOPOLSKIE dudy, kozioł weselny, kozioł ślubny i s ie r
szenki : podręcznik do nauki gry na wie lkopols kich instrumentach ludo
wych z ilus tracjami / Antoni Janiszewski; fot. Kaz imie rz Olejniczak. -
Wyd. 2 uzup. / red . i komentarze Kazimierz Budzik. - Poz naJ'!, 2006. - 96 s. 
: fot., ił. , nuty + pły ta CD 

Wyd. "1, 197"1 

40 



92. WIELKOPOLSKIE pomniki i tablice pamięci narodowej dotyczące 
lat 1939-1956 : historia ich powstania /oprac. przez Ryszarda PyrzyJ1skiego; 
Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego Oddzial Wielko
polska . - POZnaJ1, 2004. - 57 s ., [1 6] s. tab!. : fot. 

Informatory Województwa Wielkopolskiego 

93. INFOR MATOR: adresy insty tucji kultury wojev,'ództwa w ielko
polskiego. - Poznań, 2000. - 192 s . : mapa 

Wyd. 2 popr. i uzup. - Poznilll, 2003. - 193 s. 
Wyd . " popr. i u /. up. - Poznali, 2005 . - 20"1 s. 

94. INFORMATOR: chóry i zespoly ś piewacze ,.voje,vód ztwa w ie l
kopolskiego. - Pozna!'l, 2001. - 107 s . : mapa 

95. INFORMATOR : muzea i izby muzealne woje,vództwa wielko
polskiego. - Poznań, 2001. - 101 s. 

96. INFORMATOR : orkiestry dę te i zespoly instrumentalne ,voje
wództwa wielkopolskiego . - Poznań, 2002. - 118 s. 

Rec. II I KS . - 2002, nr "' , s. 52 

97. INFOR MATOR : zespoly folklorystyczne województwa w ielko
po lskiego: zespoly taneczne, zespoly ś piewacze, kapele ludowe i pod wór
kO\.ve, muzea, imprezy folklorystyczne. - POZnaJ1, 2000. - 119 s. : mapa 

Wyd . 2 popr. - Poznil li, 2005. -1 ·.13 s. 

98 . INFORMATOR adresowy prasy lokalnej, rozglośni radiowych, te
lew izji regionalnych i kablowych województwa ,.vielkopolskiego. - Po
znaJ1, 2000. - 86 s. 

Rec. NOWOSCI WydillV nict\\' a \ VBPiCAK II PI/II. ' Viclk"I' . KIIII. - 2007 nr 1/ 2, s. 28 
Wyd . 2 pop r. i zmicn. - Pozna li, 2006. - " "Il s. 

99. INFORMATOR ad resowy stowarzysZeJ1 kulturalnych, regiona l
nych i spolecznych, zw iązków twórczych, fundacji i agencji artystycznych 
Województwa wielkopolskiego. - POZnaJ1, 2000. - 76 s. : ma pa 

100. INFORMATOR o s towa rzyszeniach ku lturalnych, regiona lnych 
i spo lecznych, z,v iązkach twórczych, fundacjach i agencjach a rtystycznych 
,·vojewództwa w ie lkopo lskiego. - PoznaJl, 2005 . - 175 s . 
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101. INFORM ATOR o zespolach ama to rskiego ruchu a rtys tycznego 
w samorządowych d o mach kultury wojewód z twa w ie lko po lskiego : film, 
fo togra fi a, muzy ka, plas ty ka, ta niec, tea tr. - Poznał'!, 2004. - 287 s . 

102. KALENDARIUM rocznic i wyd a rze ł'! 2001-2005. - Pozna ł'! , 2000. 
- 145 s. : ma pka 

103. KALENDARIUM rocznic iwydarze ł'! 2006-2010. - Poznał'! , 2005. 
- 170 s. : ma pka 

Rec. II P Il I I. Wid k,,/ ,. Kult . - 200:;, nr 11)( 19, s . 27 

Biblioteka Kapelmistrza 

104. KRAKOWIAKI /oprac. Marek Jan Seyfri ed . - Poznał'! , 2005. -
20 s . : nuty 

105. KUJAWIAKI / o prac. Ma re k Jan Seyfried. - Pozna ł'! , 2006. - 12 s . : 
nuty 

·106. PIOSENKI przed szko la ka / o prac. Ma riusz Ma tuszewski . - Po
zna ł'!, 2005 . - 20 s. : nuty 

107. POLONEZ z filmu " Pa n Ta deusz" /oprac. Ma re k Ja n Seyfri ed . -
Pozna ń , 2006. - 24 s . : nuty 

c. Materiały audiowizualne 

108. FELIKS N owow iejski - Ojczyźnie: muzyka pa trio tyczna [Do
kume nt e lektro niczny] / Towarzys two im. Feliksa Nowow iejskiego, Aka
de mia Muzyczna im. 1.J. Pade rewskiego w Poznaniu . - Pozna ł'!, [2005] . -
l ply ta CD 

109. PO WSTANIE Wie lko po lskie: re pe ty to rium z histo rii : ma te ria l 
d yd a ktyczny dla szkól [Do kument e le ktro niczny]. - Pozna ł'! , [2003]. -
1 pły ta CD 

Rec. Powst,lnie Wicl klJ po ls kie rl' pety tur iuJll z his to rii IV 1)5. roczn ict; wydM"eI1 I BOJ II 
Cli: , WY/'tl r, 1''': 11111 /, - 200.!, nr 7, s, Ol 
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Z<lwie r<l filmy d oku mentalne: " Poznaliczycy - Powstanie Wielkopolskie" I Telew izja 
Polsb S.A. Odd zi<llw Pozn<lniu , 1996. - "Pie rwszy dowódca gene ra l Tacz<lk" ITele\\"izja Pol
sb Oddzi<ll w Poznaniu, 1988 

Wydarzyło się w Wielkopolsce 

110. DROGA do domu : historia polsko-niemiec kiego pogranicza 
[Dokument e lektroniczny] / Wieslawa Pinkowska, Robert MirzYJ1ski; te kst 
Anna Forecka. - Poznarl, 2001. - 1 ply ta CD 

Rcc. WYDAWN ICTWO WBPiCA K prezentuje i poleCil II POI/. I Vidk0l'. KI/II . - 200·!, 
nr :lO, s. 20 

111. HEJNAŁY miast wie lkopolskich [Dokument e lektronicz ny] / 
tekst i red. Janusz Pazder. - PoznaJ'!, 2001 . - 1 pły ta CD 

112. MY po polsku się modlimy: Września 1901 [Dokument e lektro
niczny] / scenariusz i komentarz Grażyna WrOl'!ska. - PoznaJ'!, 2001. -
1 plyta CD 

113. POZNAŃ poetki, czyli pani IIIa z Gajowej [Dokument e lektro
niczny] /Grażyna WrOllska, Robert MirzYJ1ski. - POZnaJ1, 2004. -1 ply ta CD 

Rcc. WYDAW N ICTWO WBPiCA K prezentuje i po lec<I II Pnl/. Wielko!' . KI/II. - 200·+, 
nr 10, S. 20 

114. POZNAŃSKI Czerwiec '56 [Dokument e le ktroniczny] / Barbara 
Miczko-M alcher, Agata Ławniczak. - POZnaJ1, 2005. - 1 ply ta CD 

Rcc. ŚLADAM I CZerWGl '5(,. [Prol11ocj<l ply ty] I Cyry b S t<lszcII"sb II Pnl/. I Vidk0l'. KI/lt. 
- 2006, nr 2/?>, S. 1,-1 

115. POZNAŃSKIMI śladami Ignacego Jana Padere\·vskiego [Doku
l11ent e le ktroniczny]! Alina Kurczewska. - PoznaJ'!, 2002. -1 płyta CD 

116. STARY Marych i nie tylko [Dokument e lek troniczny] /oprac. 
Grażyna WrOl'!ska, Ire na GoszczYJ1ska. - POZnaJ1, 2006. - 1 pły ta CD 

Rcc. GODE)OM po naszy mu I (rvI AZ). - Fo t. II lć i(' lII. Knli ,; . - 2006, nr 278, S. 9 
Rcc. NOWOŚCI Wydawnictw<I WBPiCAK/(sta) 11 Pnl/. IVidko!'. KI/It. - 2006, nr 1'1/ 12, S. 20 
Rcc. STA RY Ma rych i nic tyl ko11 1KS. - 2007, nr 1, S. 66 

117. TRAMWAJ Mistrza : poznaJ1skie łata Feliksa Nowowiejskiego 
[Dokument e le ktronicz ny] / Alina Kurcze""ska, Robert MirzY J1ski. - Po
znaJ1, 2003. - 1 pły ta CD 
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118. W Kołaczkowie pana Reymonta [Dokument elektroniczny] j 
scenariusz i reż. Robert MirzYł1ski. - Poznał'!, 2000. -1 płyta CD 

119. ZGODNYM chórem: z dziejów chóralistyki w Wielkopolsce 
[Dokument elektroniczny] j Alina Kurczewska, Robert MirzYł1ski. - Po
z nał'!, 2002. - 1 płyta CD 

4. Publikacje Wydawnictwa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

Biblioteka "Kroniki Wielkopolski" 

120. BIBLIOGRAFIA zawartośc i "Kroniki Wielkopolski"; Spis publi
kacji Biblioteki "Kroniki Wielkopolski" : 1973-1995 j oprac. Zdzisława 
Drozdowska; Urząd Wojewódzki w Poznaniu. Wydział Kultury i Sztuki. -
Poznał'!, 1995. - 112 s. 

BIBLIOGRAFI A zawartośc i " Kroniki Wie lkopolski" F)l)6-2001 l oprac. Anna Bartkowi,lk 
[i in.]; red. BeMa Now<lk. - POZlhll\, 2001. - 75 s. 

121. [DWIEŚCIE dvva razy] 202 x Wielkopolska j pod red . Włodzi
mie rza Łęckiego; Pawel A nders [i in.]. - Poznał1, 2005. - 494 s. : fot. 

Wyd. 2 - POZn<lI\, 2008. - -ł96 s . : fot. 

122. DZIEJE wsi Parzynów jStanislaw Nawrocki; red. Paweł Anders. 
- Pozna ł1 , 2005. -120 s. : fot., ił. , tab. 

123. DZIENNIK: fragmenty wielkopolskie 1919-1933 j Janina Żół
towska; wybór, oprac. i wstęp Barbara Wysocka. - Poznar'!, 2003. - 438 s. : 
fot., portr. 

124. IDEA i upór: 7 niezwyklych Wielkopolan j roZł11. Wlod z imie rz 
Braniecki; red. Błażej Kusztelski; fot. Stanisław Królak, Romuald Świąt
kowski. - Poznał'!, 2001. - 165 s. : portr. 

Rec. O życiu z niezwykly mi /Olgie rd Blażewicz. - Fot. liGio, Wielko!'. - 2001 , nr 206, s .-ł 

Rcc. W I ELKOPOLSKA siedmioosnbllw<l I Justyn<l \Vció rka II li rkI/ s::: . - 2002, nr 5, s. -ł 

125. IWNO jBo lesłavva Krzyślak; red. Pawel Anders . - Poznał'!, 1999. 
- 62 s., [16] s. tabł. 
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126. KSIĘGA rozmaitości wielkopolskich / Marcin J. Januszkiewicz, 
Adam PleskaczYłlski. - Poznałl, 2006. - 319 s. : fot., il., portr. 

127. KWILCZ i inne majątki Kv,rileckich na przestrzeni wieków / 
oprac. i ,,,,stęp Andrzej Kwilecki. - Poznałl, 1996. - 222 s. : il., mapa, tabl. 

128. MANIECZKI/ Maria Strzałko, Pa"vel Anders. - Poznałl, 1997. -
64 s.: il. 

129. MIEJSCA pamięci Powstania Wielkopolskiego / oprac. Paweł 
Anders. - Poznań, 1993. - 132 s. : fot., mapki 

Wyd. 2 zmien. I wst~p Stefan Barklg. - Poznal;, 200:'.. - 175 s. : fot., mapy 

130. MIĘDZY legendą a historią: Szlakiem Piastowskim z Poznania 
do Gniezna : przewodnik/Piotr Maluśkiewicz. - Poznałl , 1995. -163 s. : il., 
pl., tabl. 

131. NA pielgrzy mkowym szlaku: miejsca kultu re lig ijnego w Wiel
kopolsce /Stefan Drajewski. - Poznałl, 1999. - 79 s., [16] k. tabl. : fot. 

Rec. NOWOŚCI wydawnictw poznill;skich II PO: I/. {Jcgn: . -1 999, nr 3, s. 73 
Rec. WIELKOPOLSKIE Cz~stochowy II I KS. - 1999, nr 7/8, s. 35 

132. NAJSTARSZE lokacje miejskie w Wielkopolsce (do 1314 r.) / 
Zbyszko Górczak. - Poznałl, 2002. - 207 s. : fot., pl., tab. 

133. PATRONI wielkopolskich ulic / zebrał i oprac. Paweł Anders. -
Poznał1 , 2006. - 297 s., [32] s. tabl. : fot., portr. 

134. POWSTANIE Wielkopolskie na tle walk o przetrwanie narodo
We pod zaborem pruskim/Marceli Kosman . - Poznał), 1993. -172 s. : fot., il., 
mapy 

135. POZNAŃ and its Environs / Włodzimierz Lęcki; tłum. Katarzy
na Kretkowska; fot. Je rzy Miecznikowski . - Poznałl, 1996. - 36 s. : fot., pl. 

PO/.nal; i okolice. Tekst IV j ~z. angielskim 

136. POZNAŃ en omgeving / Włodzimierz Lęcki; tłum . Ewa Eggen
kam p-Kolka; fot. Je rzy Miecznikowski . - Poznał), 1996. - 36 s. : fot., pl. 

Poznal; i okolice. Tekst w j ~,/ .. holend erskim 
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137. POZNAŃ und Umgebung / Włodzimie rz Łęcki; tłum. Marzena 
Szczudlik; fot. Jerzy Miecznikowski. - Pozna!'!, 1996. - 36 s. : fot. , pl. 

Pozn,lI) i okolice. Tekst IV j.;z . nie mieckim 

138. SŁOWNIK biog raficzny arcybiskupów gnieźnieJ'!skich i pryma
sów Polski/Kazimierz Śmigiel; fot. Jerzy Miecznikowski. - Pozna!'!, 2002. -
419 s. : fot. , portr. + 5 map lu zem 

139. [STO dwadzieśc ia trzy] 123 x Wielkopolska / oprac. Paweł A n
ders [i in.]. - Pozna!'!, 1995. - 218 s., 8 s. tabl. : fot. 

140. [STO pięćdz ies iąt pięć] 155 x Wielkopolska /oprac. Paweł An
ders [i in.] . - Pozna!'!, 2000. - 264 s., [24] s. tabl. : fot. 

141 . SZLAK Piastowski: przewodnik / Włodzimjerz Łęcki . - Pozna!'!, 
1997. - 138 s. : il., pl., tabl. 

Wyd. 2 z mien. - POWili), 2000. -1 56 S., [0,2] s. t'lbl. : il., pl. 
Wyd. 3 zak tual. - Pozna I), 2006. - 20,7 s. : il., p l. , tabl. 

142. URZĄD Wojewody w Poznaniu: od X wieku do współczesności/ 
oprac. Zbigniew Dworecki [i in .]; pod red. Stanisława Sierpowskiego. - Po
zna J'! , 1997. - 283 s. : fot. , il., mapy, portr., tab. 

143. WIELKOPOLANIE XX wieku: praca zbiorowa / pod red. An
drzeja Gułczyńskiego . - Pozna!'!, 2001. - 699 s. : fot. , portr. 

Rcc. BIOGRAF IE Wielkupo la n I rVlil rek Z ió lkuwsk i II Kroll. Widk,,!, . - 20m, nr -t, 
s . "I:'>-t- 10,7 

Rec. LEKTURY Merk uriu sza I 1\ 1. 1-1 a lec. - Fol. II MakI/f. I ,·,:c. - 200 I, nr 3/ -t, s. 3-t 
Rec. W IELKOPO LAN I E stulec ia I Anna Plenzle r II CI", \!vidk"I'. - 200 I, nr 62, s . 1'1 

144. WIELKOPOLSKA: nasza kraina / pod red . Włodzimierza Łęckie

go. - Pozna!'!: Wojewód zka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kul
tury, Wydaw. Kurpisz, 2004 

T. I, RZECZ o WSPlllczcsnośc i i przy rodz ie. - 0,27 s. : f p L, mapy, tilb., wykr. 
T.2, RZECZ o his to rii i p<lmi,)tkach z przeszlośc i W ie lkopolski. - 0,00, s. : fo t. , mapy, rys . 
T. 0" RZECZ o wybitnych lud z iach, ku lturze ludmvej i turystyce WieIkupoiski. - 220, s. : 

fut., purtr. 

145. WIELKOPOLSKIM traktem / Piotr Maluśkiewicz. - Pozna!'!, 
1997. - 238 s. : fot., il., portr., tabl. 
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146. WINNA Góra / Maria Strzałko, Jerzy Sobczak. - PoznaJl, 1997. -
87 s.: il. 

147. ZJAZD gnieźnieJlsk i / Je rzy Strzelczyk. - PoznaJl, 2000. - 147 s. : 
fot. , portr. 

Rec. NOWOŚCI wydawnictw poznaliskich i (dym) II P": 1/. Pcgl1: . - 2000, nr -lS, s . :\6-37 

All)({11lY 

148. ALBUM widoków przedstawiających miejsca historyczne Księ
stwa Poz naJlskiego / z rysowa ne z natury przez Napoleona Ordę; oprac. 
red . Lena Bednarska, Mariusz Grzebalski . - PoznaJ'l, 2004. - Teka, (23) k. : 
rys. 

Przedruk. O ryg. Album widok<")\\" przedsta\\" i,l jilC\'ch miejscil his toryczne Ksi~,st\\' il Po
l.n'lIiskiegn i Prus Zilchodnich. - Skład glów ny u Auto ril w Pilisku - G ubernia Miliska, l SSO 

Te kst także w j<;z. ang ielskim 

149. BAROKOWE d""ory i pałace w Wielkopolsce: [album] / teksty 
Maria Strza lko; oprac. g raf. Anna Woźniak, Michał Woźniak; fot. Karo l 
BlIdz iJlski fi in .]; tłum. Zbignie \v Nadstoga . - PoznaJl, 2006. - 351 s. : fot. 

Tekst tab.e w j<;z. angie lskim 

'150. BAROKOWE kośc ioly Wie lkopolski: [album]! red. P iotr Ma luś

kiew icz; fot. Karol Bud zi Jlski [i in .]; oprac. graf. Jacek Grześkowiak; tlum. 
Zbigniew Nadstoga . - PoznaJl, 2006. - 360 s. : fot. 

Rec. WYDA \VN ICTWO WBPiC r\K prezentuje i poleca II PIIII. I \lidk"" . KIIII. - 200-l, 
nr 9, s. 16 

Tekst lab.e IV j<;z. ang ielskim 

151. DREWNIANE kośc io ly w Wielkopolsce: [album]! pod red. Pio
tra Maluś kiew icza; teksty Mare k Fijalkowski [i in .]; fot. Malgorzata Fija l
ko""ska [i in .]. - Poznań, 2003. - 303 s. : fot. 

152. GOTYCKIE kośc i o l y w Wielkopolsce: [album]! teksty Piotr Ma-
11I ś kiew i cz; fot. Karol Budz iJlski [i in.] ; tlum. Zbigniew Nadstoga. - PoznaJl, 
2008 . - 304 s. : fot. 

Tekst także IV j\,z. angie lskim 
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153. NEOGOTYCKIE rezydencje w Wielkopolsce: [album] / teksty 
Maria Strza lko; fot. Karol Budzillski [i in.]; tlum. Zbigniew Nadstoga. - Po
ZI1all, 2008. - 304 s. : fot. , il. 

Teks t tilkże IV jc;z. ilngielskim 

"154. PRZYRODA polska: od świtu do z mie rzchu: [album] / fot. Ma
ciej Fiszer. - Poznall, 2003. - 90 s. : fot. 

155. PRZYRODA Wielkopolski: [album] : praca zbiorowa / pod red. 
Włodzimierza Łęckiego. - Poznall, 2007. - 376 s. : fot. 

Tekst t.l be w h'z, ilngic lskim 

156. ŚWIĘTY Florian I Jego ryce rze w Archidiecezji Poznallskiej 
(w opisie i w fotografii) : [album] / red. Konrad Kaczmare k. - Poznall, 2005. 
- 193 s. : fot., portr. 

157. WARTA: [album]/fot. Maciej Fiszer; \-"stęp Mariusz Grzebalski. 
- Poznall, 2006. - [210] s. : fot. 

Rec. WART A milIOlV<ln<l ś wiilllem I Cy ry lil Staszewska. - F" t. II PIlII. Wic/koI" KlIII . -
2006, nr "I 0, s. "17; Nowośc i Wydilwnic twil WBPiCA KI MG IITilmże. - 5.2-1 

Tekst tab.e IV j<;z. ilngielskim i niemieck im 

158. WIELKOPOLSKIE ratusze: [album] / teksty Marek Fijalkowski 
[i in .]; fot. Karol Budzillski [i in.]; oprac. Piotr Maluś kiew icz. - Poznall, 
2005. - 202 s. : fot. , mapa 

159. WIELKOPOLSKIE za mki: [album] / te ksty Maria Strzalko, Róża 
Kąsinowska; fot. Karol Budzillski [i in.]; oprac. graf. Tadeusz Sawa
Boryslawski. - Poznall, 2006. - 112 s. : fot. , il., pl. 

Te kst tilbc w h'z. ilng ielskim 

160. ZABYTKOWE klasz tory w Wie lkopolsce: [album] /oprac. te k
s tów Piotr Maluś kiewicz; fot. Karol Budzillski [i in .]; oprac. g raf. Jacek 
Grześkowiak; tłum. Zbigniew Nads toga . - Poznall, 2006. - 317 s . : fot., 
ma pa 

Rec. JAKltvll klilsz torilm i Wielkop"lskil s ło i I lwonil Torbickil II Gil::. i'Vy/lor . P" :: lI l1 li . -
2006, nr 22, s. 7 

Rec. NOWOŚCI Wydawnic twa WBPiCA K I (fVIG); Wydawnic two WBPiCA K prezentuje 
i poleG111 PIlII. i'Vidk"I'. KIIII. - 2006, nr Ol , So 20; nr 2/\ s. 2-1 

Rec. NOWOŚCI wydawnicze II I K:;. - 2006, nr I, s. -19 
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Rcc. ZABYTKOWE klilszto ry w Wielko po lsce I Zbig niew Szmidt II Gil: . ~rclII. - 2006, nr 
5/6, s. 27 

Teks t tilkże IV j\'/ .. ang ie lskim 

Biografie wybitllYc/l Wielkopolall 

161. BOLESŁAW Chrobry 1 Je rzy Strzelczyk. - POZnał), 1999. - 292 s. : 
rys., fot. , portr. 

Wyd . 2 zmie n. i pOpI'. - POI.nilI1, 2003. - 296 s . 

162. EDWARD Raczy ł)ski : 1786-1845 1 Witold Molik. - Poznał), 1999. 
- 258 s. : fot., portr. 

Rec. II Bil,liolt'kllr: . - 1999, nr 12, s . 29 
Rec. FLIRT biog rafa; Pan nil Rogalinie I Oorotil G robelnil II Gn:. I Vidko/'. - 1999, nr 5.t, 

s. 9; nr 72, s. I' 
Rec. NOWA billh'Tilfiil hmbiego Ed \\' il rdil /t\ li1re k RezkrllGlo" I Vidko!'. - 1999, nr 72, s. 21 

'163. EMILIA Sczaniecka: ]804-1896 1 Marek Rezler. - POZnał), 1996.-
190 s. : fot. , i 1., portr. 

164. HIPOLIT Cegielski: 1813-1868 1 Marek Rezle r. - POZnał), 2000.-
201 s. : fot., i 1., portr. 

Rcc. NOWOŚCI lVyd ilwnic lw pOZll.1Iiskich I (dym) II 1'0:11. p,·gll: . - 2000, nr .t5, s. 35-:~6 

165. MAKSYMILIAN Jackowski ]815-1905 1 Janusz Kan·vat. - Po
znal'l, 2005. - 293 s. : fot. , il., portr. 

166. MIESZKO II król Polski w czasach przełomu 1025-10341 Gerard 
Labuda. - Poznał), 1994. -175 s. : il. , portr. 

167. MIESZKO III Stary 1 Maciej Przybyl. - POZnał), 2002. - ]82 s. : 
fot. , i 1., portr. 

168. MIESZKO Pierwszy I Jerzy Strzelczy k. - Wyd. 2 uzup. - POZnał), 

1999. - 205 s. : fot., mapki, portr. 
lVyd . I. - Poznil l1: Abos, 1992. - 2n s. 

169. PRZEMYSŁ I : syn Władysła\va Odonica, książę wielkopolski 
1220/ 1221-1257/ Bronis ław Nowacki . - POZnał), 2003. - 233 s.: fot. , il., mapy 
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170. PRZEMYSŁ II ks i ążę w ielkopolsk i, kró l Polski 1257-1295 / Broni
slaw Nowacki. - Pozna ł'!, 1995. -1 78 s. : il., mapy, portr. 

171. STANISŁAW LeszczYJ'!s ki : sa rmata i Europejczy k 1677-1 766 / 
Maciej Forycki . - Pozna ł'!, 2006. - 224 s. : fo t. , il., portr. 

172. WŁADYSŁAW Las konog i ks i c) żę wielkopols ki : 1202-1231 / Ma
ciej PrzybyL - Pozna"l, 1998. - 183 s. : il., portr. 

Dzieje 111iast Wielkopolski 

173. DZIEJE Jarocina : praca zbio rowa / pod red. Czesława Łuczaka . 

Pozna ł'! , 1998. - 527 s. : il., portr., tab. 

174. DZIEJE Margonina : praca zbiorowa / pod red . Krzysztofa Rze
py. - Poznał' , 2002. - 238 s. : fo t., il., pl., portr. 

175. DZIEJE Murowanej Gośliny : praca zbiorowa / pod red . Mieczy
sława Brusta. - Pozna ł'! , 2006. - 415 s. : fot. , il., pl., portr. 

Rcc. NOWOŚCI Wyd~\\' nic lwa WBPiCA K/ (P.A .) 11 PIII/ . l'Vidk,,1'- KI/II . - 20()6, nr 8/ 9, S. 2-l 

176. DZIEJE Oborni k: praca zbiorowa / pod red . Czes ława Łucza ka . 

- Pozna ł' , 1990. - 324 S . : il. 
I'Vsplllpr,lCil z Wy da\\'. Pozni1l1sk illl 

177. DZIEJE Opa lenicy : praca zbiorowa / pod red . Czeslawa Łucza 

ka . - Pozna ł', 1993. - 363 S. : i I. 
Wsp0lpr,ICil z lVyd~ lV. Abos 

178. DZIEJE Pniew: praca zbio rowa / pod red . Bogu s ława Polaka. -
Pozna ł'! , 1998. - 199 S. : fo t. , pl., tab. 

179. DZIEJE Rogoźna : praca zbiorowa / pod red . Zygmun ta Bor·asa. 
- POZna ł) , 1993. - 287 S. : il. 

Wsplllp raca z Wyd~w . " Legil" 

180. DZIEJE Słupcy : praca zbiorowa / pod red . Bo leslawa SzczepaJi
skiego. - PoznaJi , 1996. - 307 S. : il., fo t., mapy, pl., portr. 

Rec. O PISAN IE d ziej(l\\' Slu pcy I Je rzy Lojko, Sld il n Pil ~zek II I Vi,'II"I/ ,. I lIg /. - 19<)6, 
111' 17, S. 6 
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181. DZIEJE Śremu : praca zbiorowa / pod red . Marka Rezlera. - Po
Znal), 2003. - 506 s. : fot., il., portr. 

182. DZIEJE Trzemeszna : praca zbiorowa / pod red. Czesława Łu

cza ka . - PoznaJ), 2002. - 451 s. : fot ., il., portr. , tab. 

183. DZIEJE Turku: praca zbiormva / pod red . Edmunda Makow
skiego i Czesława Łuczaka. - Pozna]), 2002. - 455 s. : fot. , rys., tab. 

184. DZIEJE Wągrowca : praca z biorowa / pod red. Edmunda Ma
kowskiego. - Poznań, 1994. - 318 s. : fot. 

185. DZIEJE Wyrzyska : praca zbiorowa / pod red. Stanisła\,va Sier
powskiego. - Pozna]\, 1999, - 336 s. : fot., il., portr. 

Muzea i zabytki Wielkopolski 

186. KOSZUTY: Muzeum Ziemi Śred zkiej / Tadeusz Osy ra. - Po
znaJ), 1998. - 8 s. : fot. 

187. POZNAŃ : Muzeum Broni Pancernej Wyższej Szkoły Oficerskiej 
im. Stefana Czarnieckiego / te kst Zbigniew Dziemanko, Jarosław Łuczak . -
pozna]), 1997. - 8 s. : fot. 

188. RAKONIEWICE: Wielkopolskie Muzeum Pożarnicno\'a / teks t 
Paweł Anders; fot. Je rzy Mieczni kowski , Paweł Anders. - Pozna]) , 1995. -
[8] s. : fot., pl. 

189. STĘSZEW : Muzeum Regionalne/ tekst Pawel And ers . - Pozna ]), 
1995. - 8 s . : fot. 

190. ŚREM : Muzeum Śremsk ie / tekst Mariusz Kondz ie la; fot. Je rzy 
Marcinkowski; tłum. Magda lena Beba . - Pozna]\, 1998. - [8] s. : fot. 

191. WOŹNIKI: kościół i klasz tor 00. franciszkanów / tekst Elw ira 
Modlibowska. - Pozna]), 1996. - 8 s. : fot. 
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Wielkopolska biblioteka krajoznawcza 

192. CHODZIEŻ: Budzyl'l, Margonin, Szamocin, Ujście: przewodnik / 
fot. Han na Łęcka [i in.]. - Poznarl, 2004. - 90 S., [16] s. tabl. : fot., pl. 

Rec. WY DAWN ICTvVO WBPiCA K prezentuje i poleca II PITI/. I Vidk,,/,. KI/II . - 200-l, 
nr 9, 5.1 6 

193. DOLSK/Zdzisława Dlużak. - Poznarl, 1997. - 76 s. : il., pl., tabl. 

194. GOSTYŃ / Włodzimierz Łęck i. - Poznarl, 1997. - 63 s. : tabl. 

195. GRODZISK Wie lkopolski / Paweł Anders. - POZnał), 1995. -
87 S ., 6 s. tabl. : pl. 

196. JAROCIN / Paweł Anders. - Poznał), 2007. - 11 O s., [16] s. tabl. : 
fot. 

Rec. JAROC IN - 3-l tom Wielkopolskiej Bibliote ki Krajoznawczej I jan jajor II I. IT/'. II/r. -
2007, nr I, s. 73-7-l 

Rec. NOWOSCI WydalVnictwa WBPiCA KII PIlI/. Widk,,/,. KI/II. - 2007 nr 1/ 2, s. 2S 
Rec. PRZEWODN IK po " ma lej ojczyźnie" I (w w ) II Życi .. lor. - 2007, nr 5, s. :; 

197. KROTOSZYN /Pawel Ande rs. - POZnał), 1994. - 113 s. 

198. LEDNICKI Park Krajobrazowy / Maria Chojnacka, Beata Raszka . 
- Poznat), 2003. -112 s., [24] s. tabl. : fot., pl. 

Rec. WIELKO PO LSKI E nowuśc i I jP. - Fut. II Ziel//. Koli, . - 2003, nr 1:'\:'\ dod. Gazeta 
Młodych, s. VI 

Wyd . 2 uwp. - Poznali , 2007. - ·16:'\ s. 

199. LUBIŃ / Zenon Szymankiewicz. - POZnał), 1995. - 74 s., 8 s. tabl. : 
fot. 

200. LWÓWEK / Antoni ŚmigieIski. - POZnał), 1994. - 83 s. : il., pl., 
tabl. 

201 . MIŁOSŁAWokolice / Bogdan Kucharski. - POZnał), 1997. -
99 s. : il., tabl. 

202. MOGILNO / Grzegorz Ratajski. - POZnał), 1998. - 88 s., [12] s. 
tabl. : fot., mapa, rys. 
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203. NOWY Tomyśl/Paweł Anders. - Pozna!'!, 1998. - 82 s. : fot., pl. 

204. PAŁUKI/Paweł Anders. - Pozna!'!, 1997. -125 s.: il., tabl. 

205. PARK Krajobrazowy im. gen. Dezyderego Chlapowskiego. -
Pozna!'!, 2007. - 330 s. : fot., il., pl. 

Rec. NOWOŚCI Wyd,l\\"I1ictwil WBPiCA K II 1'1111. I Vidko!'. KIIII. - 2007, nr 5, s. 23; 
nr 7/ 8, s. 2-ł 

Rec. PARK KriljobrilzolVy im. gen . Dezyde rego Chlapo wskiegoll IKS . - 2007, nr 7/ 8, 
s. 52 

206. POJEZIERZE Międzychodzko-SierakO\vskie : przewodnik / Wło
dzimierz Łęcki . - Wyd. 5. - Pozna!'!, 1995. - 174 s. : fot., pl., tab. 

Wyd. 6. - Pm.n'1l1, 2000. - 206 S ., [2-ł] s. tdbl. : fot. 

207. POWIAT krotoszYJ'!ski /Pawel Anders. - Pozna!'!, 2001 . - 119 s., 
[16] s. tab l. : fot. 

Rec. [DWADZIEŚCIA osie m] 28 kroków Wielkopolski I Annil Plen 7. le r. - Fot. II Gl", 
Wiclk"I', - 200l , nr 1:'7 dod. Turystyczny nr -ł56, s. 2 

Rec. POWI AT IV ksii) żce / Jó/.cf Zdunek II KmJ"~ II. i TII/"y , l. - 2001 , nr 2, s. 22 

208. POWIAT pleszewski / Paweł Anders, Andrzej GułczYJ'!ski, Jacek 
Jackowski. - Pozna!'!, 1999. - 113 s., [8] s. tabl. 

Rec. NOWOŚCI wydawnic tw P07. llilllskich ll P(l~ II. PL'gn~ . - 1999, nr 3, s. 73 

209. POWIAT wolsztyński / Bogdan Kucharski; fot. Paweł Anders 
[i in.] . - Pozna!'!, 2001 . -115 s., [16] s. tabl.: il., pl. 

Rec. [DWADZ I EŚC I A osie m] 28 krok(,w Wielkopo lski I Allnil Plell z!cr. - Fot. II Gl", 
INil'ik"l'. - 20m , nr 1:'7 doli. Turystyczny nr -ł56, s. 2 

Rec. NOWOŚCI Wydawnic twa VVBPiCAK I (sta) II PIl II. I Vic/kol' . KIlII. - 2005, nr 16, 
s. lO 

Wyd. 2 zilktuill. - Poznall, 2005. -1 18 S ., [1 6] s . tilbl. : il., pl. 

210. PRZEJDZIEM Wartę: wielkopolskimi śladami Józefa Wybickie
go i Jana Henryka Dąbrowskiego / Jerzy Sobczak. - Pozna!'!, 1996. - 118 s. : 
il., nuty, pl., tabl. 

211. PUSZCZA Zielonka/ Paweł Anders. - Poznaj'!, 1997. - 104 s. 
fot ., mapa, tabl. 

Rec. II Hilll. Pll/". Kmj. Widkol'. - 2005, z. n, s. 23:' 
Rec. DWA rilzy Puszc7.a Z ie lollb I EWil J. Buczyńskil, Wlod zimierz Buczy liski II Pro, l" 

~ 1<1I 111 '~ II. - 200::;, nr 2, s. 1i-7 
Wyd. 2 zaktuill. - PO/.Ililll , 2004. - II-ł S. , [1 6] s. tilbl. : fot. 
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212. PYZDRY mias to nad Wartą / oprac. Pawel Ande rs [i in.]. - Po
Zna ł): Wydaw. Abos, 1993. - 79 s., 6 s. tabl. : il. 

213. ROGALIŃSKI Park Krajobrazowy / Krzysz tof Kasprza k, Beata 
Raszka . - POZna ł) , 2005. - 94 s., [16] s. tabl., pl. 

Rcc. NOWOŚC I Wyd,l\vnic tlV<I WBPiCAK / (NS) 11 Pnll . Wid!;"I '. KIlII . - 2005, nr 17, s. 2-1 

214. SZLAK cysterski w Wie lkopolsce / Andrzej M. Wyrwa, Bogdan 
Kucharski. - Poznałl , 1996. -125 s. : il., mapy, pl., tabl. 

215. SZLAKIEM Powstania Wie lkopols kiego / Pa"vel Anders. - Po
Znał) : Wydaw. "Abos" , 1993. -128 s. : il., mapki. 

216. SZLAKIEM Wiosny Ludóv,' w Wielkopolsce / Je rzy Sobcza k. -
Poznań, 1998. - 91 s. : il., pl., tabl. 

217. ŚREM /Zbigniew Szmidt. - POZnał), 1994. - 90 s. : fot. , il., tabl. 

218. WIELKOPOLSKI Park Narodowy / Pawel Ande rs, Krzysz tof Ka
sprzak, Beata Raszka. - Poznarl, 1999. -102 s., [24] s. tabl. : ma pa 

Rec. NOWY p rzewodnik I (BL) II Gn: . PO: II . - '1999, nr 300 dod. 1:.\1'1'. P" : II ., s. 6 

219. WIELKOPOLSKIM szlakiem Adama Mickiewicza /Piotr Ma lu ś

kiew icz. - Wyd . 2 rozszerz. - Poznałl, 1998. - 106 s., 8 s. tabl. 
Wyd. I. - Pozn<l li: Polski DOIll Wyd<lw. Ławic<l, 1993. - 1335., (6) s. t<lbl.: Ill<l py - (nr 3) 

220. ZIEMIA Szamotu Is ka : przevvodnik / Pawel Mordal. - Poznałl: 

Wielkopolski Ośrodek Informacji Turystycznej, 1993. - 93 s ., 4 s. tabl. : il., 
ma pa 

221 . ZŁOTÓW / Antoni Śmig ie I ski. - Pozna łl , 1995. - 94 s. : pl., tabl. 

222. ŻERKÓW i Nowe Mias to nad Wartą / Paweł A nders, Eugeniusz 
Cza rny, Andrzej Kostolowski, Janusz Wilczy łlsk i . - Poznałl , 1997. - 96 s. : 
il., tabl. 

Wielkopolska biblioteka poezji 

223. AJ, aj, aj / Marta Grunwa ld . - Pozna łl, 2006. -[60] s. 

54 



224. CZARNE/białe z odcienie m / Marcin Perkowski. - Poznań, 
2007. - 53 s. 

225. DOLNA Wilda / Ed ward Pasev,' icz. - Wyd . 2 popr. - Poznar), 
2006. - 72 s. 

Wyd. I. - Łód ź : Fundacjil Ani lllil "Tygiel Ku lh.lry" , 2002 

226. DŻAJFA & Gibana / Krzysztof Śliwka; ił. Marianna Sztyma. -
PoznaJ'l, 2008. - 163 s. : ił. 

227. MIŁOBĘDZKA wielokrotnie / pod red. Piotra Ś liwińskiego. -
POZnaJ1, 2008. - 200 s. 

228. MOŻESZ_CZUĆ_ siLbezpiecznie / Szczepan Kopyt; ił. Maciej 
SierpieI'l. - Poznań, 2006. - 50, 41 s . : ił. 

229. NOC w obozie Corteza / Grzegorz Wróblewski . - POZnaJ1, 2007. 
- 41 s. : ił. 

230. NOWE ZOO / Adam Kaczanowski. - POZnaJ1, 2008. - 53 s. 
Rec.// PIlI/ . Wiei kul'. KI/ II. - 2008, nr 0', s. 2-l 

231. PENSUM / Adam Wiedemann. - PoznaJ1, 2007. - 47 s. : ił. 

232. SŁONA mgla /Piotr KępiJ1ski. - POZnaJ1, 2006. - 56 s . 

233. SŁYNNI i św ie tni : antologia poetów Wielkopolski / pod red. 
Macieja Gierszewskiego i Szczepana Kopyta. - POZnaJ1, 2008. - 398 s . : fot. 

234. SOŚNICKI szary człowiek/ Ad a m Kaczanowski. - Poznar1, 2006. 
- 52 s. 

235. WYBÓR poezji / Samuel Twa rdO\·vski; ''''y bór, wstęp i oprac. Ja
kub Niedźwiedź. - POZnaJ1, 2002. - 144 s. 

Zwiedzamy Wielkopolskę 

236. PRZEMĘCKI Park Krajobrazowy / tekst Bogdan Kucharski; fot. 
Z. Szmidt. - POZnaJ1, 2006. -11 s. : fot., pł. 
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237. SZLAKIEM Ada ma Mickiewicza / teks t Piotr Maluśkiew icz . -
POZnał) , 1998. - lOs. 

Wyd . 2. - PO/.nil l), 2006. - 12 s. 

238. SZLAKIEM ludz i muzyki / tekst Jerzy Sobczak; fot. Pawel Mor
dal. - POZnał), 2007. - 24 s. : fot. 

239. SZLAKIEM ludz i pió ra / tekst Jerzy Sobczak. - Poznał), 2003. -
20 s. : fot. 

Wyd. 2. - Pllznil ll , 2006. - 22 s. 

240. SZLAKIEM Mazurka Dąbrowskiego / tekst Jerzy Sobczak. - Po
Zna ł), 1998. -10 s. : fot. 

Wyd . 2. - Poznal), 2006. - 13 s. 

241. SZLAKIEM Napoleona / tekst Je rzy Sobcza k. - POZna ł) , 2006. -
24 s. : fot. 

Rcc. NOWOSCI Wydawnictwa WBPiCA Kj(P.tVI.) jj 1'011. I Vi"'k"". KIlII. - 20116, nr '1'0 / 9, s. 2-ł 

242. SZLAKIEM noblis tów / tekst Je rzy Sobczak; fot. E. Kubis, 
Z. Szmidt. - Pozna ł1 , 2000. -1 5 s. : fot. , pl. 

243. SZLAKIEM Pias towskim / teks t i fot. Pawel Ande rs. - Poznań, 

2000. - 15 s. : fot., pl. 
Wyd. 2. - Pozn,ll), 2006. - 16 s. 

244. SZLAKIEM Powstania Wielkopolskiego / tekst i fot. Pawel An
de rs. - POZna ł) , 1998. - 46 s. : fo t. , pl. 

245. SZLAKIEM twierd zy Poznał) / teks t Zbyszek Snusz; fot. Zbyszek 
Sn usz, Pawel Morda l. - POZna ł) , 2007. - 24 s. : fot., pl. 

246. SZLAKIEM Wiosny Ludów / teks t Edwa rd Bulił)ski. - Pozna ń , 

1998. -10 s. 

247. ŚLADAM I baroku / tekst Je rzy Sobczak. - [Wyd. 2]. - POZ na ł) , 
2006. - 14 s. : fot. 

248. ŚLADAMI II wojny św iatowej / Pawel Anders; konsultacja Sta
nisim'" Nawrocki. - POZna ł), 1999. - 55 s. : pl. 
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Wyd . 2. - Poznali, 2006. - 56 s. 

249. Z WIZYTĄ w Miłosłavviu / tekst Bogdan Kucharski; fot. 
Z. Szmidt. - POZnał), 2006. - 15 s. : fot., pl. 

Wydawnictwa różne 

250. ALIM ENTORUM Cułtor Optimus : 2001-2002-2003 / red. 
Włodzimie rz Fiszer; fot. Maciej Fiszer; Urząd Marszałkowski Wojewódz
twa Wie lkopolskiego, Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Ani
macji Kultury w Poznaniu . - Poznari , 2004. - 101 s. : fot. , portr. 

Tekst także \V j<;7. . il llg iclskim 

251. LEGENDY Poznania / Anna Plenzłer; oprac. graf. Rafal Jasiono
wicz. - Poznałl, [2003]. - 143 s. : il. 

252. BRETANIA: przewodnik / Alain Crenn, Ewa Waliszewska. -
Pozna ł1, 1997. - 152 s. : fot. 

253. CZARNY czwartek: wiersze o Poznałlskim Czerwcu '56/wybór 
i wstęp Stefan Drajewski. - POZnał), 2006. - 232 s. : fot., il. 

Rec. NOWOŚCI vVydilwnictwil WBPiCAK I i\ IG II Pnl/. l \lidk0l'. KI/ II. - 2006, nr 6/7, 

254. DA CAPO : 70 lat Międzynarodmvych Konkursów im. Henryka 
Wieniawskiego / teksty Romuald PolczYłlski, Andrzej Wituski, Magdalena 
Dziadek; Towarzystwo Mu zyczne im. Henryka Wieniav,'skiego \·v Pozna
niu. - POZnał) , 2006. - 293 s. : fot., il., portr. 

255. KRYTYKA mu zyczna w międzywojennym POZllanill : (szkic do 
obrazu) /Tadeusz Szantrllczek. - Poznałl , 2005. - 60 s. : il. , portr. 

256. PÓLNOCNA Brabancja : przewodnik / Andrzej Szoszkiewicz, 
Hilde Mertens. - Poznałl, 1994. - 107 s. : fot. 

257. PROFESOR Kazimie rz Gav,lęcki (1915-2003) : naukowiec, na
Uczyciel, wychowawca / red . Natalia Słomiłlska. - Poznałl, 2005. - 148 s., 
[6] s. tabl. : fot., portr. 
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258. WOJNA, okupacja, ludzie ... : moje wspomnienia z lat 1939-1945/ 
oprac. Maria Giemza-Żurawska, Ewa Oleszek; wstęp Urszula Bzdawka. -
Poznań, 2000. - 343 s. 

Rec. CZAS okrutnie oboj<;tny I TOIl1<lsZ Oyll1<lczewski II fJO: II. Pegl7: . - 2UUU, nr -17, 
s. 58-59 

259. WYDAWNICTWA Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Cen
trum Animacji Kultury w Poznaniu: katalog. - Poznarl, [2005] . -16 s. : ił. 

5. Nagrody i wyróżnienia przyznane za publikacje Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

Efektem konsekwentnie prowadzonej pracy wydawniczej są liczne nagro
dy i wyróżnienia przyznawane w kolejnych latach: 

2001 
• Wielkopola/lie XX wielw - certyfikat "Dobre bo polskie" 

2004 
• Drew/lia/le kościoły Wielkopolski - I nagroda w kategorii albumów XIII 

Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej 
• Wielkopolska /lasza kmi/la wydana wspólnie z Wydawnictwem Kurpisz -

I nagroda w kategorii monografii XIII Ogólnopolskiego Przeglądu 
Książki Krajoznawczej i Turystycznej 

2006 
• Zabytkowe klasztory w Wielkopolsce - I nagroda w kategorii albumóvv XV 

Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej 
• Szlak Piastowski - I nagroda w kategorii przewodników XV Ogólnopol

skiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej 
• 202 x Wielkopoisim - I nagroda w kategorii monografii XV Ogólnopol

skiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej 

2007 
• Barokowe dwory i pałace w Wielkopolsce - I nagroda w kategorii albumów 

XVI Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej 
• Przyroda Wielkopolski - II nagroda w kategorii albumów XVI Ogólno

polskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i Turystycznej 
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• Bnrokowe kościoły Wielkopolski - dyplom honorO\vy Wojewody Wielko
polskiego 

• Wielkopolska Biblioteka Poezji - seria wyróżniona w konkursie "Edy
cja", na II Targach Książki \v Krakowie 

• Seria Wielkopolska Biblioteka Poezji - Nagroda Polskiego Towarzy
stwa Wydawców Książek 

• Medal Polskiego TO\varzystwa Wydawców Książek 
• AjAjAj ... ! wiersze Marty Grundwald \vyda ne w serii Wielkopolska Bi

blioteka Poezji - nominacja do Nagrody Literackiej "Gdynia" 

2008 
• Wydarzylo się w Wielkopolsce - seria multimedialna wydana we 

wspólpracy z Radiem Merkury otrzymala Nagrodę im. Józefa Łuka
szewicza 

Nominacje do nagród 
• PelIsIlIII, tom poezji Adama Wiedmanna - książka roku w kategorii po

ezja Nagroda Literacka Silesius 
• c:nmcjbinłe: odciclliclII , tomik poezji Marcina Perkowskiego - debiut 

roku w kategorii poezja Nagroda Literacka Silesius 
• Pel/SililI, tom poezji Adama Wiedmanna - książka roku w kategorii po

ezja Nagroda Literacka Gdynia 
• Noc w obo:ie Cortczn - książka roku w kategorii poezja Nagroda Lite

racka Gdynia 
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IV. PUBLIKACJE NA TEMAT WOJEWÓDZKIEJ BIBLIOTEKI 
PULICZNEJ I CENTRUM ANIMACJI KULTURY W POZNANIU 

(wybór w układzie chronologicznym) 

1. Historia 

1. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna ma do spelnienia powazne 
zadania w planie 6-letnim/(ri)IIGłos. -1951, nr 48 

2. POŁĄCZENIE bibliotekliGaz. Pow. -1955, nr 18 
Dot. połączenia Wojewódzkiej Bibliote ki Pubłicznej z Biblioteką Miejską m. Poznania 

3. SŁUSZNE jest polc1czenie bibliotek wojewódzkiej z miejską: no
woutworzona instytucja dysponuje 17 tysiącami książek ... II E.lpr. Pow . -
1955, nr 23 

4. BIBLIOTEKI woj. poznał1skiego w latach 1945-1954 : praca zbioro
wa. - Warszawa: Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 1956. - 216 s. 

5. MIESZANKA kulturalna11Glos Wie/kop. -1957, nr 17 
O podzi<lłe Wojew(',dzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. E. RaczY I\skiego na lVo

jewód zk,] Bib li()tek~~ Publiczną i tvlie js k'l Bibliotekc; Publio.n,] im. E. RaczYl1skiego 

6. BIBLIOTEKI mają swoje kłopoty I Z. Myszycynowa II Gaz. PO:J/. -
1958,nr8 

O fundusz<lch na z<lkup ksi'lżek, wzmi<lnka o powstaniu Wielkopolskiego Tow<l rzystw<l 
Przyjac iół Ksią ż ki d z i<llaj,]cego przy WBP w Pozll<1niu 

7. BIBLIOTEKA Wojewódzka - nareszcie w PalaCLł Kultury II Expr. 
Pow. - 1967, nr 263 

Dot. nowej loka li zac ji WBP 

8. BIBLIOTEKI publiczne województwa poznał1skiego I Franciszek 
Łozowski. - Poznał1: Wydaw. Artyst. - Graf. RSW "Prasa", 1968. - [115] s. 
tab. : fot. 

tvLin. WBP 
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9. DWUDZIESTOLECIE Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Po
znaniu lZofia Wieczorek II /lIf Bibliot. Wie/kop. -1968, nr l , s. 7-25 

10. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna i biblioteki terenowe w pra
sie poznarlskiej (wybór) I L. Pawlaczyk II /I~f Bibliot. Wic/kop. - 1968, nr 1, 
s.83-88 

Bibliografia publikacji nt. WBP w POZllaniu w latach ]951 -1 968 

11. Z ZAGADNIEŃ powstania i działalności bibliotek publicznych 
w woj. poznał'!skim I Franciszek ŁozO\,vski II [11 Bibliot. Wie /kop. - 1968, 
nr 1, s. 26-45 

Dat. m.in. WBP w Poznaniu 

12. [DWUDZIESTOLECIE] XX-lecie Wojewódzkiej Biblioteki Pu
blicznej w Poznaniu I Seweryn Drozdov,lski II f1~f Bibliot. Wielkop. - 1969, 
nr 1/2, s. 5-10 

13. W [DWUDZIESTĄ] XX rocznicę powstania Wojewódzkiej Biblio
teki Publicznej \,v Poznaniu (skró t) I Franciszek Łozowski II /I~f Bibliot. 
Wiei kop. - 1969, nr 1/2, s. 11-24 

14. BIBLIOTEKA Wojewódzka [w Poznaniu] \,v nowym gmachu II II. 
Kil/". Pol , - 1972, nr 200 

Dot. przeprowad zki WBP do budynku Urz<;du Wojewód zkiego przy obecnej Al. N ie
podlegl ości 

15. WOJEWÓDZKA Biblioteka [Publiczna \v Poznaniu] w odrestau
ro\ovanej siedzibie11Gnz. Pow. -1972, nr 167, s. 5 

Dot. przeprowadzki WBP do budynku Urz9du VVoje\\"ódzkiego przy obecnej Al. Nie
podleglośc i 

16. BIBLIOTEKI I Stanislaw Kubiak II W: Nauka w Wielkopolsce: 
przeszlość i te raźniejszość : studia i materia ły. - Poznał'!: Wydaw. Poznałl
skie, 1973. - S. 102-104: Wojewód zka Biblioteka Pu bliczna w Poznaniu 

17. FUNKCJA wojewódzkiej biblioteki publicznej w systemie oświa
to\,vym na przykładzie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w POZllaniu 
[w latach siedemdziesiątych]/Urszula Cyprych. - Poznał'!, 1974. - 47 s . 

Praca dy plomowa napisana w Insty tucie Bibliotekoznawstwil i Informilc ji Na ukowej 
w Pm.nanill pod kier. prof. Ale ksandry Glowackicj 
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18. SIEDLEC : zabytkowe pałace i dwory I T. Mlecza k II Gn:. Znch. -
1978, nr 20, s. 8 

M<lg<lzy n Rezerw Bibliotecznych IVBP wSied k u 

19. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna w Poznaniu (1948-1975) I 
Zofia Pł a tkiewicz . - Poznał1, 1978. - 212 s. 

PraC<l m<lg isterska n<lp is,l11a IV Ins ty t'ucie Bibliotekozn<llVs tlV <l i In fll rm <lCJi N<l u kl1l\"l~j 

UAf\ 1 plld kie r. prof. dr. S ta nis ła w,l Kubia k<l 

20. BYŁ hote l - będz ie Ks iążnica : Napoleon, Bogusławs ki i bibliote
karze/ J. Kręgi e lczak llGlos Wic/kop. -1979, nr 288, s. 11 

Sied zib<l WBP w Pozn<l niu IV bylym hotel u S,lskim przy ul. Wrocł<l IVsk i ej 

21 . CO z rewolucją skoro brak lo ka lu? I Blażej Kusztelski II Co:. 
Z nc//. -1 981, nr 41, s. 4 

W<l runki lob lowe i ko mpu te ryzac ja bibli" tek i 

22. PRACE Działu Ins trukcyjno-Metodycznego Wojevvódzkiej Biblio
teki Publicznej w Poznaniu w la tach 1975-1980 I Aleksandra Dudz ił1s ka. -
Pozna ł1 , 1981. - 86 s. 

PraC<l m,lg isterska na pis<l na IV Ins ty t'ucie Bibliotekozn<l wstwa i Info rlll <lc ji N,llI kll lVej 
UAtvI pod kier. pl"Llf. dr. Ma rcelegll Kosm<l na 

23. GRATULACJE dla biblio tekarzy l sekretarza KW PZPR w Pozna
niu S. Łukasika : 35 lat WBP w Poznaniu / (r) 11 E.rpr. PO: /I . - '1983, nr 239, s. l, 2 

24. REALIA i marzenia biblioteka rzy I Franciszek Łozowski; rozm. 
Wlodzimie rz Braniec ki liC/os Wie/kop. -1 983, nr 253, s. 1, 6 

,,5-lec ie d z i ,lł<lhmśc i WBP IV Pll/.n<l niu. 

25. [TRZYDZIEŚCI pięć ] 35 lat w s łu ż bie czy telnika II Kult. lU Kmju. -
1983, nr 1080-1081, s. 13 

Jubile usz WBP IV POZll,lIliu 

26. [TRZYDZIEŚCI pięć] 35 lat \'\' słu ż bie kultury: odznaczenia dla 
poz na ł1s kich biblio tekarzy I (ap) II Glos Wie/kop. -1 983, nr 254, s. 3 

Ju bileusz WBP IV POZll <l niu 

27. UROCZYSTA Sesja WRN i MRN w Poznaniu: wręczono nag rody 
za upowszechnianie kultury II CIos Wie/kop. -1983, nr H3, s. 1, 6 

Do!. m.in . na grod y zespll llllVej dl <l WBP IV Pozn<l niu 
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28. WOJEWÓDZKA biblioteka ma 35 lat I j-m II II. Kllr. Pol. - 1983, 
nr 274, s. 3 

29. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna obchodzić bedzie swoje 
35-lecie już w nowej siedzibie/(r)11 Expr. POZl/. -1983, I1\' 121, s. 2 

Przcprowilclzb do sicdziby pr/.y ul. Zwierzynieckiej 

30. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna w nowej siedzibie I BEZ II 
Gaz. POZl/ . - 1983, I1\' 145, s. 2 

Przcprowadzko d" sicdziby przy ul. Zw ierzynicckiej 

31 . [TRZYDZIEŚCI pięć] 35 lat w służbie kulhJry I Andrzej Baumgart 
II Bibliotekarz. -1984, I1\' 6/7, s. 191-192 

Jubilcusz WBP w Ppznilniu 

32. NASZE kulturalne czterdziestolecie I Franciszek Łozowski II Gaz. 
POZII. - 1984, nr 176, s. 3 

Bibliotcki publicznc w Poznil l1skicll1 

33. PO raz trzec i Biblioteka Wojewódzka \v Poznaniu pierwsza 
w kraju I (I') II Expr. POZl/. -1 985, 11\'70, s.l , 2 

34. [TRZYDZIEŚCI pięć] 35 lat dzialalności Woje\·vódzkiej Biblioteki 
Publicznej loprac. Stanisław Czajka, Franciszek Łozowski, Zofia Płatkie
wicz. - Poznań: Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 1986. - 56 S. 

Wydilwnictwo jubilcuszowe 

35. JAKA będzie przyszłość Bibłioteki Woje\vódzkiej po otrzymaniu 
nazwy placówki pał'!shvowej? I (1') 11 Expr. PO:I1. -1990, nr 178, s. 5 

36. BIBLIOTEKI województwa poznaJ'!skiego: przewodniki red. nauk. 
Stanisław Badoł'!. - Poznaj'!: Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Zarząd 
Okręgu H ' Poznaniu, 1991. - S. 70-71 : Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
w Poznaniu 

37. [CZTERDZIEŚCI pięć] 45 lat Woje\·vódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Poznaniu/Zofia Platkiewiczll IKS. -1 993, nr 11, s. 46 

38. [CZTERDZIEŚCI pięć] 45 lat Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Poznaniu/Zofia Platkiewiczll Por. Bi/?/iogr.- M et. -1993, nr 4, s. 21-25 
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39. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna w Poznaniu : bibliografia 
\v wyborze / Urszula Bzdawkall Por. Bibliogr.- Met. -1993, nr 4, s. 25-'+1 

Bibliografia przygotowa na na -ł5 lecie IVBP w Poznaniu 

40. POZNAŃ - województwo I Stowarzyszenie Bibliotekarzy Pol
skich. - Warszawa: Wydawn ictwo SBP, 1996. - (Biblioteki w Polsce - In
formator). - S. 8] -83: Wojewódzka Biblioteka Publiczna. 

41. [TRZECIE] III Forum Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich II 
Por. Bibliot. - 1996, nr 12, s. [40] 

1\l.in. informacji] o przyznaniu WBP w Pm.naniu medalu Bibliotheca Magna 

42. BIBLIOTHECA Magna: rozmowa z Zofią PIatkiewicz, dyrekto
re m Biblioteki Publicznej w Poznaniu II IKS. -1997, nr 1, s. 18-19 

Dot. przyznilnia medalu Bibliothcca lVIagna WBP w Poznaniu 

43. [DOBRE bo polskie]. - Fot. II KroJ/. Wie/kop. - 2002, nr 4, s . 199 
Certy fikat "Dobre bo polskie" Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego dla WBPiCA K 

\" Pozll c1 niu 

44. HIPOLITY i certyfikaty za najle psze usIugi I gra II Glos Wie/kop. -
2002, nr 147, dod . Wie i kop. Monitor Gospodarczy, s . 3 

WBPiCAK W Poznilniu w~ród laureahiw konkursu "Dobre, bo polskie" 

45. NAJLEPSI do uslugl gra II Glos Wie/kop. - 2002, nr '148, s. 2 
Konkurs "Dobre bo polskie", któ rego laureatem zos tala m .i n. IVBPiCAK w Poznaniu 

46. POZNAŃ: Hipolit Y rozdane I LAMA II Gaz. Wy/wr. - 2002, 
nr '148, dod . Poznal'), s. 5 

WBPiCA K w Poznaniu wśród laureatów konkursu "Dobre, bo po lskie" 

47. WIELKOPOLANIE za mias t Ce pelii I ap II Glos Wielkol" - 2005, 
nr 14, dod. Glos Poznaniaka, s. VIII 

Z mi,1I1,1 na zwy zespolu 

2. Działalność 

1. CO przygotowuje Woje\vódzka Bib lioteka Publiczna na Dni 
Oświaty, Książki i Prasy IM. Siej II Gl7z. PO: J/. - ]959, nr 90 
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2. KONKURS pod haslem "Młodzi bibliotekarze" ogłoszony przez 
WBP w Poznaniu i WkCh ZHP II Głos Pmcy. - 1965, [17.05] 

3. Z MOSKWY do Nowego Tomyśla \.vędrowala książka ... : Biblioteka 
Wojewódzka robi wiele dobrego dla studiujących zaocznie I (b) II Expr. 
POZl/ . -1965, nr 282 

Dat. wypożycze li llli C;dzy biblio tecznych 

4. BOGATY program imprez przygotowały bibliote ki na Dni Oświa

ty, Książki i Prasy: sesje popularno-naukowe: "Niedzie la na wsi" I (gar) II 
Expr. POZl/. - 1970, nr 104, s. 5 

M.in. WB P w Poznaniu 

5. TWÓRCZA praca naszych bibliotek I P. Rejer II Gn:. PO: II. - 1970, 
nr 294, s. 3 

M.in. o d z iillillnośc i WBP nil rzecz biblio te k te rcnowych 

6. SESJA popularno-naukowa wie lko polskich bibliotekarzy I des II II . 
KI/r. Pol. -1972, nr 289, s. 4 

W BP w Poznilniu wspó lorgilni zil torc lll scs ji nt. ro li k s iąż ki \\. rc \\' o lucji naukow o
-tcchnicznc j 

7. O DOROBKU bibliotek publicznych woje"vódzh va poznallskiego I 
Seweryn Drozdowskill 1/. KI/r. Pol. -1973, nr 65, s. 6 

8. POLACY na szlakach ś\viata l Um) II DziclI . LI/d. -1973, nr 226, s. 4 
VVystilWil zorg,lni /.(l\Vil nil przez VVBP w Poznil niu 

9. TROSKA O najkrótszą drogę do czy telnika: "Książka uczy i poma
ga w życiu" IJanusz Markiewicz ll 1/. KI/r. Pol. -1974, nr 55, s. 6 

I nfo rlll ac jc () prilcy WBP IV POZllilniu i biblio tc k \\'oj. poznil ,is kiego \\. '197?> r. 

10. BIBLIOTEKI w Poznallskiem I (bran) II Głos Wici kop. - 1976, 
nr 47, s. 2 

Propozycjc W BP dlil bibli o tck terc no\\' ych 

n. MAGNETOFON w bibliotece I J. Mozio II D:iclI. LI/d. - 1977, 
nr 92, s. 4 

M, in. d z ia lil ni il W BP IV POI.nilniu w Ro ku Bibli"te k i C zy telnic twil 
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12. WIELKI turniej czytelniczy na 60-tą rocznicę Rewolucji Paździer
nikowej I (r) II Expr. POZJI . - 1977, nr 40, s. I, 2 

WBP w Poznaniu wspólorganizatorem konkursu 

13. FINAŁ naszego wielkiego Lipcowego Turnieju Czytelniczego I 
Ryszard Daneckill Expr. POZII. 1979, nr 135, s. 4-5 

WBP w Poznaniu wspólorganizatorem imprezy 

14. KSIĄŻKA pomnożona I Zdzisław Bery t II Gaz. Zach. - 1979, 
nr 60, s. 5 

M.in. wypowied ź Fmnciszka Lozowskiego, d y rektora WBP w Poznaniu 

15. LATA walki: turniej czytelniczy I (WKK) II Gaz. Zac/l. - 1979, 
nr 224, s. 6 

Inicja ty wa WBP w Poznaniu 

16. TURNIEJ czytelniczy "Lata walki i zwycięstwa" : pod patronatem 
"Głosu Wielkopolskiego" l(bg)IIGłos Wic/kop. -1979, nr 197, s. 4 

Inicjatywa ,",VBP w POl.llaniu 

17. ZWYCIĘŻYLI - wszyscy! I M. Zielil1ski II Expr. POZl/ . - 1979, 
nr 147, s . 3-4 

Final Lipcowego Turnieju Czy telniczego. rvl.in. o WBP w POl.llaniu 

18. OD bibliotecznego punktu do "Pro Libris" I W.K. Kościal1ski II 
Gaz. Zac/l. - 1979, nr 205, s. 5 

Ud zia l WBP w POl.llaniu IV orga ni zacji i działalnośc i "Pro Libris" 

19. "PRO Libris" - zafascynowani I W.K. Kościal)ski II Gaz. Zach. -
1981, nr 98, s. 5 

Patro nat WBr w Poznaniu nad ruchem" Pro Libris" 

20. PRACE ośw iatowe Wojewód zkiej Biblioteki Publicznej w Pozna
niu/(W)IITryb. LI/dl/. -1983, nr 292, s. 5 

21. DZIAŁALNOŚĆ informacyjna Wojewódzkiej Biblioteki Publicz
nej w Poznaniu lEwa Grządzie l ewska. - Pozna)), 1984. -n1 s. 

Praca mag isterska napisa na w Ins ty tucie Bibliotekoznawstwa i Info rmacji Na ukowej 
UAM pod kier. prof. dr. Stanisława Nawrockiego 
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22. KRZYCCY, Mielżyńscy i ... WBP I (and). - Fot. II Bibliotekllrz. -
]984, nr 6/7, s. 193 

Palac w Siedlcu, siedzib<l Dzi<llu Rezerw Bibliotecznych WBP w Pozna niu 

23. SPOTKANIE bibliotekarzy I (WKK) II Głos Wic/kop. - 1986, 
nr 241, s. 5 

Spotkanie organizator(nv bibliotekarstwa publicznego przygotowane przez V"BP w Po
%nl1niu 

24. WIZYTA bibliotekarzy z Brna I (WKK) II GilZ. Pozn. - 1986, 
nr 236, s. 5 

Wizyta bibliotekarzy z Brni1 IV WBP IV Poznaniu 

25. DOBRY rok dla bibliotek I W.K. KościaI'lski II GilZ. POZl/. - 1987, 
nr 106, s. 11 

Informacja nt. osiilgni c;ć WBP i bibliotek publicznych woj. pOZllallskiego IV 1986 roku 

26. [DZIEWIĘĆ] 9 nagród dla animatorów kultury I (eta) II Głos Wie/
kop. - 1987, nr 167, s. 1 

Informacja o przyznaniu na grody woje\\"ód zkiej \\" d ziedz inie upo\\"szC'chniilllia kultur)' 
Zofii Platkiew icz, d yrektorowi WBP w Poznaniu 

27. O MŁODZIEŻOWYM ruchu milośników książki "Pro Libris" I 
Franciszek Łozowskiii KroII. Wie/kop. -1987, nr 4, s. 22-33 

Dol. m.in. WBP 

28. PRZEWODNIK po ś"viecie książki: z Zofią Platkie\,vicz, laureatką 
nagrody wojewódzkiej za upmvszechnianie kultury w Poznal'lskiem I rozm. 
Anna Plenzler II Głos Wie/lwp. - 1987, nr 209, s. 1, 3 

29. BUDOWA systemu bibliografii terytorialnej , .. ' Polsce - semina
rium/Z. GałczYI'lskall APIO. -1988, nr 1, s. 35-36 

O seminariulll zorga ni z()\\'<ln)' m przez WBP w Poznaniu nI. bibliog rafi i regionalnej 

30. [DWIEŚCIE] 200 tysięcy czytelników korzysta ze zbiorów Woje
wódzkiej Biblioteki/(r)11 Expr, PO:II, - ]988, nr 49, s. 5 

31. NIE tylko wypożyczenia : wystawy, spotkania, konkursy ... I 
(WKK) II GilZ. POZl/. - 1989, nr 38, s. 6 
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32. DOBRZE się zasłużyl i wielkopolskiej kulturze I (BEZ) II Gaz. P O:I/. -

1991, nr 155, s. 3 
Info rm<lcj<lo na grodach m.in. dl<l Zofii PI<ltkiewicz, d y re ktora \-VBP w Poznaniu 

33. BIBLIOTEKI w rękach rad I Stefan Drajewski II Dziel/. POZl/. -

1992, [18.03], s. 4 
rvl.in. wypllw i ed ż d y r. Zofii PI<ltkiewicz na te milt \-VBP w POZllilniu i bibliote k publicz

nych woj. pllzn,lIiskiego 

34. NAPISZ O pięknie Wielkopolski I (ap) II Głos Wie/kop. - 1994, 
nr 151, s. 16 

Konkurs ogloszony przez WBP w Poznaniu 

35. KONFERENCJA nt. bibliografii regionalnej I E. Hadrian II Bi/1/io
teknl"Z. - 1995, nr 1, s. 29-31 

M.in. WBP w Poz naniu 

36. MARKETING W kulturze? l(pal)IIGłos Wie/kop. -1995, nr 276, s. 16 
Spo tkilnie kildry kierowniczej placll\\'ek kulturillnych (m .in. bibliotek) zo rgani zllw.lIle 

przez WBP w Pozn<lniu 

37. MUZEALNE Poznallskie .. ./(bom)IIGaz. POZl/. -1995, nr 147, s. 9 
WBP POZll<lli i mu zeil przy bibliotekilch 

38. WOJ EWÓDZKA forma uznania społecznego dla bibliotekarzy I 
Franciszek Łozowskiii Bibliotekarz. -1995, nr 3, s. 23-24-

rvled<lle im. Żupallskiego db wie lkopolskich bibliotekilrzy, m.in. Emilii Skowronek 
z \-VBP w Pllzn,lIliu 

39. POZNAJ historię igrzysk ... I (kim) II Głos Wie/kop. - 1996, 
nr 191, s. 16 

Konkurs "Sto lat igrzysk lllimpijskich" o rg<l niZowil lly m.in. z udz iil lem WBP li" Poznaniu 

40. AD Perpetuam Rei Memoriam ... II Krol/. Wie/kop. - 1997, nr 3, 
s. 180-183 

Informacjil o przyznilniu medillu Zofii Pliltkiewiu., d y rek torowi WBP IV Poznilniu 

41. BRABANCJA wzięta! : poznallski zajazd kulturalny I Marek Za
radniakllGaz. Paz II . - 1997, nr 228, s. 7 

M.in . () Wsp(,>lprilcy WBP w PozJlilniu z Bibliotek,) Publiczn i) w Tilburgu 
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42. KONKURS lite racki I (Dez, Kow) II Prze/I/. /In Szlalw Piast. - 1997, 
nr21,s.3 

Konkurs literil cki dlil d z iec i i Illlod z ieży w rgil ni zowilny przez WB P w POZllaniu 

43. MEDALE dla Wielkopolan I (zag) II Glos Wie/kop. -1997, nr 24, S. 16 
Wr<;czenic Illedali "Ad perpetuillll re i Ille lllo riillll" Ill .in . Zofii PlatkielVicz, d y re kto n'\\'i 

WB P w Poznaniu 

44. POŻEGNANIE Z Brabancją I B. Zagrodzka-Blok II Glos Wie/kop. -
1997, nr 227, S. 11 

Wystilwa publikilc ji poznilliskich lV ydillVCóI\' IV Tilburgu zorgani zowana przez WBP 
IV Poznilniu w rillllil ch "Dni Poznaliskiego w PólnocnCJ Brilbancji ". 

45. O REGIONALNEJ Pracowni Krajoznawczej [WBP w Poznaniu] I 
G. Bulillskill Z llarl Warty. -1997, nr 6, S. 33-34 

46. SZEŚĆ medali "Ad perpetuam rei memoriam ... I BOM IIGoz. 
POZll. - 1997, nr 24, S. 9 

In(orlll ilc jil o wn,'czeniu 111 e d ill u Ill .in. Zofii Pbtkie \\ 'icz, d y re ktorowi WBP IV Pozl1 il niu 

47. WIĘCEJ książek / (ap)IIGlos Wie/kop. -1997, nr 4, S . 16 
Dot. za kupu ksiilżek dlil WBP oril Z bibliotek w oj. pOZllallskiego 

48. WSZYSTKO O bibliotekach / (pol) II Glos Wie/kop. -1997, nr 39, S. 16 
III FOrtl1ll SBP zorga nizolVilne w Poznilniu przy IVspĆ1lprilcy WBP IV Poznilniu 

49. AMATORSKA fotografia: Swarzędz I ako II Glos Wielkop. - 2002, 
nr 89, S. 14 

Pokonkurs()\Vil lVystillVil fotogrilfii "Wicl kopolskil Press Photo", ze zbiorów WBPiCAK 
IV Po/.nilniu w Ośrodku Kultury w SWilrzc;dzu 

50. AMATORZY na scenie: Duszniki: regionalny przegląd / PK IIGa:. 

PO: II . - 2002, nr 68, dod. Ex press Pozn., S. 6 
Regioniliny Pr/.eglild Zespo]()\v FolklorystyC/.nych organ izowil ny w Dusznikilch z ini 

cjaty w y WBPiCAK w POZllilniu 

51 . ARENA dla książek I mm II Głos Wielkop .. - 2002, nr 97, S. 13 
"tvlajólVkil z ks i ,) ż k,( - wśn',d wspólorgilnizatorów WBPiCAK w Poznaniu 

52. BIBLIOTEKI przyszłości / ap llGlos Wie/kop. - 2002, nr 231, S. 9 
Sesjil "BibliotekilrstlVo publiczne " . kriljilch Unii Europejskiej" w rga ni zo\\' il l1il w Sie ril

kO 'Vie prze/o WBPiCA K IV POZllilniu 
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53. CEPELIA podbiła Malezję I ELKA II Gnz. POZI/. - 2002, nr 242, 
dod. Ex press Pozn., s. 6 

Udzial Zespolu Folklorystycznego "Cepelia", d zialaj<)cego przy WBPiCA K IV Poznaniu, 
w rvli ~,d zynarodowym Festiwalu Sztuki i Legend Malezja 2002 

54. CZTERDZIESTKA Cepelii I msz. - Fot. II Głos Wie/kop. - 2002, 
nr 279, dod. Głos Poznaniaka, s . II 

Obchod y cz te rd zies tolec ia zes polu "Ce~>L' lia " 

55. DUDY coraz głoś niejsze I RD II Gm. Paz l/ . - 2002, nr 230, dod . Ex
press Pozn., s. 9 

XXX III T urniej Dud zia rzy Wielkopolskich w Kościanie zo rga ni zowa ny m.in. przez 
WBPiCA K w Poznaniu 

56. DZIAŁANIA na rzecz kultury lokalnej prowadzone przez gminy 
powiaty Wielkopolski I Tomasz Łęcki II Prz. Wie/kop. - 2002, nr 1/ 2, 

s. 104-107 
rvl.in. o WBPiCA K w Po zna niu 

57. EPITAFIUM dla Twardowskiego I msz II Głos Wie/kop. - 2002, 
nr 87, dod. Głos Poznaniaka, s . VIII 

Sesja naukowa poświ~'eona Sa muelow i Zl' Skrzy pny Twardowskiemu z ud z i ałem 

WBPiCA K w Poznilniu 

58. FALA folkloru w Dusznikachi msz II Głos Wie/kop. - 2002, nr 91, s. 4 
I Regionalny PrzegliJd Folklorystyczny zorga nizowa ny przez WBPiCAK \I' Pm,nilniu 

i GOK IV Dusznibch 

59. FILMOWE \·varsztaty la p liG/os Wie/kop. - 2002, nr 77, s. 11 
Wa rsz taty FilmulVe zorga ni zow<1 ne przez, WBPiCA K IV Pozn,lIl iu 

60. FOTOGRAFIE ginących pejzaży: Milosław: warto obejrzeć I Ja
nusz KosillskillGnz. P OZll, - 2002, nr 84, dod. Express Pozn., s . 6 

Wys tawa fotograhi "Gini]ee pejz<1że" IV rvlil osławskim Ce ntTum Kultury prezent'uj ile,l 
prace n<1grod zone w konkursie /,orgilllizlllVanYI11 I'r/,ez \ VBPiCA K \I' Poznaniu 

61. GINĄCE Pejzaże: Środa Wlkp.: fotogra ficzna wystawalKP II Gn::.. 
POZll. - 2002, nr 105, dod. Ex press Pozn., s. 6 

Wys tawa zorg;lIli zuwana pod patronate m WBPiCA K \I' Poznaniu 

62. HENRYK Maniecki nie żyjelapllGłos Wie/kop. - 2002, nr 72, s. 9 
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Wspomnienie o Henryku tvlanieckim, kierowniku a rtystycznym i cho reogra fi e Zespoi u 
"Cepelia" dzia laj,)cy m przy WBPiCA K w Pozna niu 

63. HONORY dla bibliotekarzy I MAZ IIGn:. PO:/l. - 2002, nr 277, s. 6 
t\ l.iJl. Franciszek Lozowski , wie lo letni dyrektor WBP w Poznaniu, la ureat nagrody im. 

Andrze ja WojtkolVskiego 

64. "INTERPRETACJE 2002" I jV,l II Głos Wic/kop. (Wyd. A). - 2002, 
nr 293, s. 12 

Dot. m.in. Objazdowej Galerii Wielkopolskiej Fotografii zorgani zowa nej pl"/,e/, 
IVBPiCA K w Pozlwniu 

65. JESIENNE zamyś lenia I msz II Glos Wic/kop. - 2002, nr 256, dod. 
Glos Poznaniaka, s . II 

M. in. wspomnienie o Henry ku M,lnieckim, 7,marly m szefie Zespołu Folklo rystycznego 
"Cepelia" 

66. KOCHANE, czytane, nie wydane: analiza: dziś kOl1cZą się targi 
"Książka dla dzieci i młodzieży" I Andrzej Niziołekll Gnz. Wybo r. POZ /lnll. -

2002, nr 132, s. 6 
Ta rgi zorga nizowane przy współudziale \\'BPiCA K \\. Poznaniu 

67. KOLEJNA edycja nagród im. Andrzeja Wojtkowskiego I Franci
szek Łozowski II Bi/Jliotcknr: . - 2002, nr 5, s. 21-22 

Sy lwetki laure<!tów, m,in. Emilii Skowronek z WB PiCAK IV Poznaniu o ra z \\'zmianka 
() ,.słowniku bibliote karzy wielkopolskich 19'18-2000" wydanym przez VVBPiCAK \V Poznaniu 

68. KONCERT uś\v ietni konkursowe z magania I jw II Głos Wic/kop. 
(Wyd. A). - 2002, nr 90, s. 12 

M,in . o e liminacjach wojew"llizkich Ogólnopolskiego Konkursu Recy ta to rskiego orga ni
r.ow,lIlych przez WBPiCAK w POi'.llaniu 

69. KONKURS dla filmowców amatorów I DR II Gnz. POZ/l. - 2002, 
nr 78, dod. Express POZll., s . 4 

Kolejna edyc ja "Wie lkopolskich Porlllv nali Fi lmowych" zorga ni zowana m.in, przez 
WBPiC AK IV Pozn,lIliu i Ośrodek Kultury w Sza motulach 

70. KONKURS na najlepszą bibliotekę miejską i miejsko-gminną 

w Wielkopolsce w roku 2001 I Maria Giemza-Żurawska II Biblioteknr:. -
2002, nr 9, s. 20-22 

Ro/s tr/.ygni~'c i e konkursu zorganizowa nego przez \ VB PiCAK \\' Poznaniu pod patrona
te lll Marsza lka WojelVllLlztw,l W ie lkopolsk iego 
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71. KONKURS recytatorski I (kow) II Przell/ . lin Szlaku Piast. - 2002, 
nr12,s.12 

M.in. () ud z iale WBPiCAK w Pozna niu w organizac ji konkursowych p rzesluchal1 

72. KONKURSY fotograficzne I (kow) II Przell/. lin Szlaku Piast. - 2002, 
nr 30, s. 16 

Konkursy" Architek tu ra Wielkopolski" i "Wie lkopolska Press Pholo" zorga nizowane 
prze/, WBPiCA K IV Poznaniu 

73. KSIĄŻKOWA te rapia I mary II Głos Wielkop. - 2002, nr 223, S. 12 
Wa rsz ta ty biblioterapeutyczne org_lI1izowa ne przez vVBPiCAK w Pozna niu 

74. KULTURA razemi Jan Pertekli Nadl/oteckie Echa. - 2002, nr 36, S. 2 
Spotka nie d z ialaczy kultury pow iató\V Pli lnocne j W ielkopolski w Z1otow ie i Radaw nicy 

z ud z iide m przed stawicie li WBPiCA K w Pozna niu 

75. KULTURA Wielkopols ki w komputerze I MAZ II Gaz. POZI/ . -
2002, nr 40, S. 4 

D/, i ala lno,ść WBPiCAK IV Poznaniu: prace nad progrJl11e m kompute rowy m () kulturze 
reg iona lnej i wyd <l nie "K<l lcnd a rza imprez kultur<llnych wojewl',d z twa w ielkopo lskiego na 
rok 2()[)2" 

76. LAUR Janickiego po raz dz ies iąty I bran II Głos Wie/kop. - 2002, 
nr 52, S. VIII 

M.in . o ud z iJle He le ny Bedn<lrskiej, d y re ktora WBPiCAK w pracach jury X Ogólnopol
skiego Konkurs u o Laur Kle m ensa Ja nickiego 

77. LITERACKIE z maga nia czas zacząć lEIwira Humeniuk II Głos 

Wie/kop. (Wyd . A). - 2002, nr 111 , s. 15 
Wojewlid z ki Konkurs Recy l<ltorski im. Julius z<l Slow<lckiego zorg,lIli zow<l ny przez f'vli

loslawskie Ce ntrum Kultury i WBPiCAK w Pozna niu 

78. MAJĄ to w genach: rodzina Scholzów, której losy zw iąza ne są 

z Zespolem Folklorystycznym Cepelia I E lżbieta Podolska liGa:. PO: I/ . -
2002, nr 46, S. 9 

O zespo le d zialaj_lcy m przy WBPiCA K w Pozn<l niu 

79. MŁODZI do piór i DOL liGaz. Wybor. POZ I/all. - 2002, nr 218, S . 6 
Informacja o ko nkursie liter<lckim "Spojrzeni<l 2002" o rg<lnizolVa ny m przez WB PiCA K 

w Po/,na niu 
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80. NAGRODA Koście isk ich dla podróżniczki I sdr II Głos Wic/kop. -
2002, nr 240, s. 4 

Wyst<1 lV <1 l\' rvliloslawiu zorg<1 nizol\'<1n<1 przez WBPiCAK \\. Poznaniu 

81. NAGRODA wróc iła do Wielkopolski I Maciej Stroińsk i II Gnz . 
PO: J/ . - 2002, nr 240, s. 3 

N<1g roda Fund <1c ji im. Kośc ie I skich - wyst<1W<1 w t\ lil osł<1l\'iu zorgani ZOIV<1 n il przez 
WBPiCA K w Po/ n<1 niu 

82. NAGRODY dla bibliotekarzy lap llGłos Wic/kop, - 2002, nr 277, s. 4 
Nagrod,l im, Andrze j<1 W(ljtkowskiego. DoL m.in. Fr<1nciszk<1 Łozowsk iego, wieloletnie

go d y rek tor,l ""BP \\' Poznaniu 

83. O DEPOZYTACI-I w bibliotekach - pra \.vie wszystko I Lucjan Bi
lillskill Bi/JIiofcknr: . - 2002, nr 5, s. 31-32 

t\ l.in. o z<1k upie ksi ,) ż.ek i przeka zillliu ich w d epozy t WBPiCAK \\. Poznaniu 

84. O NASZEJ małej ojczyźnie : Oborniki : z\vycięzcy powiatowego 
turnieju wied zy o Wielkopolsce I MT II Gn:. PO:J/. - 2002, nr 79, dod. 
Ex press Pozn. , s. 5 

Ko n kurs Wiedzy o Wie lkopolsce zorg<1 ni zow a ny przez Stowa rzyszenie G min i Pow ia
tów Wielkopolsk i, Urzi)d M<1rsza lkmvsk i, Wielkopolskiego Kura tora Oświa ty i WBPiCA K 
\V PU ZIl ,-1I1iu 

85. O OJCZYŹNIE: konkurs o Wie lkopo lsce I JACK II Gn: . Wybo I'. 
Po: lIm i. - 2002, nr 66, s. 6 

VI ed ycja Konkursu Wiedzy o l Vielkopolsce zorgill1izow a na przez Stowarzyszen ie 
Gmin i Pow i,lt!l\" VVielkopolski, Urzi)d Milrsza lkowski , W ielkopolskiego Kura to ra Osw i<1 ty 
i IVBPiCA K IV POZll<1 niu 

86. ODWACH bez tajemnic/apllGłos WicI/wp. - 2002, nr 96, s. 16 
"S tr<1że, he rby, mu zeulll czy li (l Odwilchu historycznie i współcześnie" - s potk,lIlie 

IV r,l lllach cy klu " Pozna li bez t<1jelllnic" Z(lrgilni zo l\'<1ne przez Regiona ln ą Pr<1cow ni<; Kr<1jo
I.ll ilWC;t.,) WBPiCAK II' Poznaniu 

87. OFF Ci nema na bis l mary II Głos Wic/kop. - 2002, nr 281, s . 13 
Fes tiwilI Fi lmowy "OH C ine m<1 2002", \Vspółorgani za tor WBPiCAK \\' Pozna niu 

88. OPRACUJĄ folder /DARIIGn:. PO:J/. - 2002, nr 262, dod . Express 
pozn., s. 6 

W,l rsz t,lty d z iennika rskie zorgil ni zolV,lIle II' Bibliotece PO\\'iiltowej IV K<;pn ie przy 
Ivsp()łudzi,lle IVBPiCAK II' POZll<1niu 
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89. PO Porównaniach/IVAIIGaz. WyboI'. Pozl/a/l. - 2002, nr 89, s. 6 
" IVielko polskie PurćlIvnania Filmowe" zo rga ni Zll\Vil ne w SZil lllOtulach Ill.in. p rzez 

IVBPiC AK w Poznaniu i SZil lllotulski Ośrodek Kultury 

90. PO teatr na ulicę I sw II Gaz. Wyhor. - 2002, nr 114, dod. Co Jes t 
Grane, s. 14 

IV Ogólnopolski Feshwa l Teatrów rvluzycznych Dzieci i tvllod z ieży zorga nizowany 
Ill .in. przez Centrulll Kultury IV PnielVach przy wsp(',lud z iale WBPiCAK IV Puznaniu 

91. POD okiem szczęśliwych sloni I mary II Głos Wie/kop. - 2002, 
nr 86, s. 16 

Rozlllowa z He len,] Bednarski], d y rektore m WBPiC AK IV Poznaniu 

92. PODZIĘKOWAŁ nauczycie lom I szub II Głos Wic/kop. (Wyd. B). -
2002, nr 73, s. 16 

Kunkurs "Bajkowy ŚW i ,l t" zo rgil nizowany IV Rogozillskim Cenh'um Kultury pod piltl'll
nate m WBPiCAK w Poznil niu 

93. POWOŁANO Zespól Użytkowników SOWY I Alicja Poczekaj II 
Bibliotekarz. - 2002, nr 10, s. 26 

Spu tkilnie uży tkolVnikćH" progrilmu SOW A IV WBPiCAK w Pozn,miu 

94. POZNAŃ bez tajemnic I SW II Gaz. WyboI'. PO: l/aJl. - 2002, 
nr 224, s. 6 

Illlprezil "z lite rackim pió re m, czy li spotkanie L," zorgil ni zowilna przez Reg io na ln,] 
PrilcOlVnię K rajoznawcz~ WBPiC AK IV Poznilniu 

95. POZNAŃ: wytal1czy li Bamberkę I AO II Gaz. Wyhor. Po: 111711. -

2002, nr 222, s . 5 
Rozstrzygnięcie I Og(Jlnopolskiego Turnieju Polskiego Tilllca IV Forllli e TOlVil rzyskiej 

o "Poznilllsk~ Billllberkę" 2002 zorgilnizowilnego przez WBPiCAK IV Puznaniu 

96. PREZENTEM dla nich będ z ie wycieczka: Wolsztyn: spotkanie 
z okazji Dnia Bibliotekarza I DR liGa: . PO:I/. - 2002, nr 126, dod. Ex press 
Pozn., s. 4 

M, in. wzmianka o wykładzie Justy ny Stoltmann, instruktorki z WBPiCA K w Poznilniu 

97. PRZETAŃCZYĆ cale życie: jubileusz I Magdalena Cieślik II Gaz. 
POZ/l . - 2002, nr 279, dod. Ex press POZll., s. 4 

O bchod y ·W-Iecia za lo;i,eni ,l Zespolu Folklorystycznego " Ce pe lia" d zi,llajqcegu przy 
WBPiCA K w Poznilniu 
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98. PRZYPISY z Wielkopolski I msz II Głos Wie/kop. - 2002, nr 189, s. 7 
Info rmac ja o współpracy Dzia lu Bibliogra fii Reg iona lnej VVB PiCAK " . Pozna niu z Ins ty

tute m He rde ra w J'vla rburg u w za kresie pr,l( na d Bibliogra fii) histo rii Wiel kopo lski 

99. PRZYWRÓCIĆ pamięć : Kobylin : sesja naukowa poświęcona Sa
muelowi Twardowskiemu I (m) II Ziell/ . Knlis. - 2002, nr 30, s. 11 

Sesj,' I.orga nizo"'<lnil przy \\' s pl1ludz ia le WBPiCA K w Pozna niu 

100. RADA Kultury Pólnocnej Wielkopolski I ps II Tyg. Pil. - 2002, 
nr 61 , s. 11 

t\ ł.in. w zmia nka o WBPiCA K w Pozna niu spra wuj<)cej opieką me ry to ryczni) na d Rad i) 

101 . RAPORT O stanie komputeryzacji bibliotek publicznych 2002 I 
Elżbieta Górska, Katarzyna Winog rodz ka II Biblioteknr:. - 2002, nr 7/ 8, 
s.2-8 

M.in. o WB PiCA K w Poznaniu 

102. RECYTATORSKIE zmagania w MOK/eb ll Głos Wie/kop. (Wyd. A). 
- 2002, nr 80, s. 12 

Eliminilcje re joJ1owe Ogólno pols ki ego Ko nkursu Recy til to rskiego zorgi:1 nizow il ne przez 
Miejski Ośrodek Kultury IV Gnieżnie i W BPiCA K w Pozn il niu 

103. RECYT ATORZY przesz li e liminacje I (rez) II Przeli/. lin S:lnkll 
Pinst. - 2002, nr 15, s.17 

XVV II Og,'lnopo lski Konkurs Recy tilto rs ki - wśród współo rg,1I1i zil to rów WBPiCA K 
IV Poz n,1I1iu 

104. RENESANS bibliotek I Stefan Draje\·vski II Głos Wie/kop. - 2002, 
nr 104, s. 26 

S tiln biblio te k IV wojew(ld z twie wie lko polskim. Do t. m .in. WBPiCA K 

105. SPOJRZENIA prozą I sd r II Głos Wie/kop. - 2002, nr 289, s. 11 
Rozs lTl.ygni o;c ie konkursu lite rilc kiegol.orgil ni zowil nego przez WBPiCAK w Poznil niu 

106. SPOTKANIA z chórami I PM II Gn:. PO:II. - 2002, nr 246, dod . 
Express Pozn., s. 6 

VI Spo tk<1I1ia Zespo lów Chó rillJ1 ych Świa t \V.1cława z Sza m o tul zo rganizow ane przy 

IVs pó lud l. iil le W BPiCAK w Poz na niu 

107. ŚREM: podsumowanie Śremsongu 2002 / MT II Gnz. PO: II. - 2002, 
nr 122, dod. Ex press POZl1., s. 5 
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Xl Przegh)d Piosenki Religijnej Sre msong 2UU2 zorganizowany przez Sremski Ośrodek 
Kultury przy wsplJ lud ziale WBPiCAK w Poznaniu 

108. ŚWIĘTUJE W podróży IOERIIGlos Wic/kop. - 2002, nr 278, dod . 
Mocne Strony, s. 10 

Dzialalność Jana Janu sza Tycnera, prezesa pozna l1skiego Towarzys twa Kulhll'y Tea tral
ne), pracownika WBPiCA K w Poznaniu 

l 09. TANIEC le pszy od silowni: Zespól Fo lklorystyczny Cepelia 
dzialający pod patronate m Wojewódzkiej Bibliote ki Publicznej przygoto
wuje s i ę do obchodów 40. urodz in I E l żbieta Podolska II Gaz. POZll. - 2002, 
nr 214, s. 22 

110. TARGI nie tylko dla dzieci: CK Zamek: spotkania i targ i książki 
d z iec i ęcej! AN II Ga.:. WyboI'. Poz /laJI. - 2002, nr 128, s . 6 

Pllznal1skie Spo tkania Targowe "Ksi~żka dla Dz iec i i Mlodzieży" zorga ni zowane przy 
wsplJlud z iale WBPiCA K w Pozna niu 

111. TERAPIA poprzez książkę I mary. - Fot. II Glos Wic/kop. - 2002, 
nr 224, s. 13 

WClI'sz taty bib liote rapeutyczne zorga nizowa ne przez WBPiCAK w Poznaniu 

112. TURNIEJ recytacji ... : Gniezno: zwycięzcy wystartują w przeg lą 

d z ie rejonowym /BGIIGaz. POZ/l. - 2002, nr 61, dod. Express Pozn., s. 3 
Ud zial Jana Janu sza Tycnera z WBPiCAK w Pll/.naniu w jury eliminacji powiatowych 

Ogl'llnopolskiego Konkursu Recy tatorskiego 

113. W 4 oczy: z Emanuelą Pachowicz, Grupa Tvvórcza "od.do" I 
rozm. Milena Kochanowskali Gaz. POZll. - 2002, nr 276, s. 2 

tvl.in. o wys tilwie fotografii" Wie lkopolska od.do" w siedzib ie WBPiCA K w Poznil niu 

11 4. " W OBIEKTYWIE": wystawa w Ośrodku Kultury I (de m) II Ga.: . 
Średzka. - 2002, nr 22, s. 11 

Wys tdW,l fo tog rafi i prezentowa nych w ra m,lCh ObjM.dowl'j Ga le rii Wie lkopols kie j Fo
tog r,l fii ,.orga ni zowil nej przez vVBPiCA K w PO/.n,lIliu 

115. WIELKOPOLSKA w obiektywie: konkursy fotograficzne I (ama) 
II Pn/l. Leszcz. - 2002, nr 30, s . 22 

Konkursy "A rchitekturil Wie lkopolski" i "Wielko po lska Press Photo" zorga nizo\\'a ne 
przez WBPiCAK w Pozn il niu 
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116. WIELKOPOLSKIE centrum kultury ludowej I MK II Gnz. Wybor. 
PO: //I71/. - 2002, nr '105, dod. Komunikaty - Poznal), s. III 

Region~lny Przegli)d Folldoryslyczny w Dusznikach zn rg~niznw~ ny przez WBPiCA K 
w Pozn~niu i G minny Ośrodek Kultury IV Dusznik~ch 

117. WIOSNA poetycka I (e la) II Prze/II. lIn 5:lnk// Pinst. - 2002, 
nr 25, s. 9 

Fin~1 turnieju poetyckiego "O Koron.; lVie rzbo wi)" 7.o rg,lIli zow~ny m.in. przez 
W BPi C AK IV Poznaniu 

118. WIWAT Z Cepelią / Magdalena Sztolberg. - Fot. II Głos Wie/kop. -
2002, nr 284, s. 9 

In~ugur~cj~ obchOlhiw 40-lec i~ Zespolu " Cepe li~" 

119. WSZYSTKO to ludz ie ... : Jan Janusz Tycner, prezes Towarzystwa 
Ku ltury Teatralnej, Szko lnych Klubóv,I Proscenium II Gn:. Po://. - 2002, 
nr 296, dod. Magazyn Tyg., s. XX 

Wypowied ż pr~colVnika WBPiCA K IV P0 7.n~niu 

120. WYBIORĄ najlepszą bibliotekę : Nowy Tomyśl : pod patronatem 
marszalka I AJ II Gn:. POZ/l. - 2002, nr 44, dod. Express Pozn., s. 3 

Konkurs na n~j1 epszi) bibliolek~' miejski) i mie jsko-gminn i) \I' roku 200 1 zorga nizo\\"any 
przez WBPiCA K w p(l;!. n~niu , StlllVill"/.yszenie G min i Po wi il tl'" ,· lVielko po ls ki i Sto will"zysze
nie Bibliote karzy Polskich 

121. WYCIECZKA bez tajemnic? I mary II Głos Wie/kop. - 2002, 
nr51,s. 16 

Wycieczka z cy klu " Poznill\ bez taje mnic" zorgilnizo\\"an~ przez Regio na ln'l Prilcowni , 
Krajm.nawez'lIVBPiCA K 

122. WYCIECZKA po POZllaniu I ELKA II Gn:. PO:// . - 2002, nr 278, 
dod . Na Afiszu, s. VII 

\-Vyeieczka " tvli ilsh) pr7.ez wie ki , czy li pril\l' ie \\" szys tko o Poznil niu " zo rgilnizoll' ,1I1il 
pn'.l'/. Reg ion,lln'l Prilcowni\' Kraj(l /.n~wcl.'l WBPiCA K IV P()znilnill 

123. ZAMKI za filmy I mary II Głos Wielk0l'- - 2002, nr 277, s. 17 
Fesl"iw~1 Filmowy O H Cinem~ . Wspó l o rg~ ni 7.il tor IVBPiCA K \I' P0 7.nillliu 

124. ZAPRASZAJĄ na warsz taty: Centrum I ELKA II Gn:. POZl/. -
2002, nr 77, dod. Express Pozn., s. 4 

I nfnrl11ilc j,l (l " Wil rsz liltilch Filmo\\" ych" I.o rga nizn \\" il nych p rzez \ VBPiC A K \\" Pozn~ nill 
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125. ZATAŃCZĄ przy Żonkilowej I AM II Gn::. PO::II. - 2002, 
nr 221, dod . Express POZll., s. 5 

I Ogólnopolski Turniej Polskiego Ta lka w Formie Towarzyskiej o " Poznalisk'l Ba mber
kv" 2002 zorga ni zowa ny przez \vBPi CA K w Poznaniu 

126. ZATRĄBIĄ po naszem u : Rogoźno : jutro festiwal hejna lów I JB 
II Gn::. Wybor. POZ llnJI. - 2002, nr 103, s. 6 

tvl.in. promocja p lyty " Hejna ly miast polskich" wydanej przez WBPiCAK w Pm,naniu 

127. ZŁOTE] Maski jed nak nie przyznano: Duszniki : \-"spanialy 
koncert /PKIIGnz. POZII . - 2002, nr 125, dod. Express POZll ., s. 6 

Wielkopolskie Dni Muzyki wrga ni w wa ne w Duszni kach m,in. przez WBPiCA K w Po
z ll~nill 

128. ZNAJĄ swoją ma lą ojczyznę I gk II Głos Wielkop. (Wyd. A). -
2002, nr 118, s. 11 

Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce" Wielkopolska muja mala ojczyzna" zorga ni zow,1t1y 
prZl!" Stowarzyszenie Gmin i POW i,l t"l\V Wie lkopolski, Urz'ld tvlarsz,l lkowski Wojewód ztwa 
Wi"'kopolskiego, Wielkopolskiegu Kur;l tora Oświaty i WBPiCA K w Puzn,1t1 iu 

·129. ZNAJĄ Wielkopolskę : 83 uczniów nagrodzonych w konkursie 
wiedzy o reg io nie/ madallGłos Wic/kop. - 2002, nr 136, s . 4 

VI Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce zllrga ni zowa ny p rzpz Stowarzyszenie Gmin i Pu
wi,ltll\\' Wielkopolski, Urz'ld t\ larszalkowski lVojewódz tw,l lVielkupolskiego, Wielkopolskie 
Kur,ltorium Oświaty i WBPiCA K w Pm,lhltliu 

130. ARCHITEKTURA Wielkopolski : wystawa pokonkursowa I 
Piotr Chojnacki II Wind. Fotogr. - 2003, nr 1, s. 16 

Konkurs fotograficzny "orga ni zowany przez WBPi CA K w Pozna niu 

131. ARTYSTYCZNE św ięto seniorów: Trzemeszno I Renata Pa lucka 
II Przeli/. li n Sz/nku Pinst. - 2003, nr 21, s. 14 

I Wojcw,)dzki Przegl,)d Tw,')I'Czo~c i A rt)' ~tycznej Ruchu Seniora "Zloty wiek" zorg,1t1i
zow.1t1y przez Dom Kult-ury oraz Ośwdek Sportu i Rekre;leji l\' Trze mesznie przy \\'sp,)ludzi,l
le m,in, WBPiCA K w Pozn,lIl iu 

132. BEZ tajem nic I msz II Głos Wiei/wp. - 2003, nr 117, dod . Glos Tu
rystycz ny, s. 8 

\"'yeieczk i i spotkania urganizowa ne przez Regionalni) PracowniO; Krajuznil\\'cz'l 
WBPi AK w Pozna niu 
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133. BIBLIOTEKA też fund O\,vała: Zbąszy ll I DR II Gaz. P OZ II. - 2003, 
nr 269, dod. Express Pozn ., 5. 3 

XX IX Biesiada Koźlarska w Zb,)s/.yniu zorga ni zowana z udzialem Zb,!szyllskiego Cen
trum Kultury i WBPiCAK w Poznaniu 

134. BIBLIOTEKA W jabłku : nie ty lko w marzeniach I Stefan Draje\v
ski. - Fot. II Glos Wic/kop. - 2003, nr 241, dod. Glos Poznaniaka, 5. IX 

Konferenc ja "Biblioteka - czlow iek niepelnosprawny - środow i sko lokalne" zorgi"lIlizo
lI"ana prze/o WBPiCAK w Poznan iu 

135. BIBLIOTEKA zamiast dworca: jedyne takie centrum I Agnieszka 
Gu IczYllskal1 Głos Wie/kop. - 2003, nr 223,5. IX 

Dz i ala lność WBPiCA K w P07.ll<lniu 

136. CEPELIA leci do Kore i: kulhll'a I ELKA II Ga:. POZII. - 2003, 
nr 72, dod. Express Pozn., 5. 5 

Zaproszenie Zespoi u Folklorys tycZllego "Cepe lia" , d z i a łającego przy WBPiCAK w Po
z.naniu , do Korei Pld. na Światowy Studencki Fes tilV il l Ta lka 2003 

137. CHCIAŁABYM, aby biblioteki by ly centrum informacji w regio
nie/Hele na Bednarska; rozm. Halina PłoszYllska l1 Lofer. - 2003, nr 3, 5. 11 

RO/.mo\\'a z Helen" Bednarską, dyrektorem WBPiCA K w Poznaniu 

138. EUROPA na ludO\vo: Integracje 2003 I Joanna Łukomska II Gaz. 
POZl/ . - 2003, nr 195, d od. Magazyn Tyg., 5. VI-VII 

III Światowy Przegl" d Folkloru z ud zia lem Zespolu Folklorystycznego "Cepelia" dzia
l a jącego prry WBPiCAK w Poznan iu 

139. FOLDERY " małych ojczyzn" I Stefan Drajewski ll Głos Wie/kop.-
2003, nr 153, dod. Ultrafiolet, 5. 5 

Konkursy "Mój region w Europie" i " Rok 2003 - wybieramy przysz lość" zorga ni zowa
ne przez WBPiCAK IV Pozna niu 

140. HANNA Rubas I rozm. Edyta Wasie lewska II Głos Wic/kop. -
2003, nr 69, dod. Świat Rodzinny, 5. 16 

Nota biografio.na i lVywiild z pracownikiem WBPiCA K l\' Poznaniu 

141. "HEJ prosili mnie na muzykę" I Edyta Wasiele \vska ll Głos Wiel
kop. - 2003, nr 173, dod. Świat Rodzinny, 5. 6 

Zl'sp,',1 Folklo rystyczny "Cepelia" d zia laj,)cy przy WBPiCAK w Poznan iu 
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142. HISTORYCZNY film Arlekina: BudaFest I KK II Gnz. POZII. -

2003, nr 251, dod. Ex press Pozn., s. 3 
III Wojewódzki Przegl'ld Kabaretów Szko lnych "BudaFes t" zorga ni zowany m.in. przez 

tvlGOK w Grod zisku Wlkp. i WBPiCA K w Poznaniu 

143. JESIENNE zamyślenia: Pałac DzialYl1skich /ELKA IIGnz. PO: II. -

2003, nr 253, dod. Ex press Poz n, s. 6 
Spotkanie " jesienne zamyślenia, czy li o tych, którzy lld esz li ... " zorganizowa ne przcz 

Rcgionalni) Pracowni<; Krajoznawczi) WB PiCA K w POZllaniu i Bibliotek~· Kórnicki) PAN 

144. JESIENNE zamyślenie ... I Karolina Bąk-Szafral1ska II Lofer. -
2003, nr 11, s. 7 

Spo tkanie "Jes ienne za myślenia, czy li o tych, którzy Dtlcs7.li ... " zorgani zll\\'a ne przez 
Reg iona ln 'l Pracowni\, Krajm.nawcz'l WBPiCAK w Poznaniu i Bibliotek.; Kórnicki) PA N 

145. JUBILEUSZ Cepelii I ELKA II Gn:. POZII. - 2003, nr 113, dod. Na 
Afiszu, s. VII 

Jubileusz Zespolu Folklorystyczncgo "Cepelia" d zialaj'lcego przy WBPiCAK w Poznaniu 

146. KOLĘDA I Edmund Javvors ki. - (Brodate myś li księdza Edy) II 
Gnz. POZl/. - 2003, nr 7, dod. Magazyn Tyg., s. XIV 

tvl.in . o koncercie z.ll rga nizowa ny m w G ultowach przez WBPiCA K w Poznaniu, prll
mocja a lbumu "Drew niane kosc io ly w Wielkopolsce" 

147. KOMPUTERY i niepełnosprawni: bibliote ki I MAZ II Gnz. P OZ II . 

- 2003, nr 74, s. 15 
Dzial a lność WBPiCAK w Poznaniu 

148. [KONCERT Dyplomowy]/sdrllGłos Wie/kop. - 2003, nr 144, s. 13 
Koncert Dyplomowy Abso hvent,'l\v StudiuIll Talka Współczesnego dz ia laji)cego przy 

WBPiCA K w Poznaniu 

149. KÓRNIK: ks iążka, któ ra zwyc ięża I SW II Gnz. WyboI'. P OZ llnJl . -

2003, nr 39, s. 6 
Ko nkurs" Na jc iekawsza ksi ,]ż ka o Poz.naniu i Wie lkopolsce z wku 2002" zll rg,lI1 iz.oW'l

ny prz.ez Bibliotek<; Kórnick'l PAN przy wspóludzia le biblilltekarzy z WBPiCAK w Poznaniu 

150. KRAINA bez ruin: rozmowa z Pawie m Andersem, krajoznawcą 

wielkopolskim, wspólautorem książki" Wie lkopolska. Slownik krajoznaw
czy" I roz m. Krzysztof Szy moniak II Głos Wie/kop. - 2003, nr 6, dod. Tury
s tyczny, s . 1 

Wywiad z pracolI'nikiem WI3PiCA K w I' llz.na niu 
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151. KULTYWUJĄ tradycje wie lkopolskiego fo lkloru: Wojewód zki 
Przegląd Folklorystyczny w Nowy m Tomyślu /saw II Glos Wic/kop. (Wyd. B). 
- 2003, nr 111 , s. II 

Przegh)d 7.o rg'lIli zowil ny przez WBPiCAK ". Poznil niu i No\\'otomyski Ośrodek Kultury 

152. MARZENIA O wieży Eiffla: konkurs " Podróżuję po Europie" I 
DOL 11Gnz. Wy/7or. POZl/l71i. - 2003, nr 141, s. 2 

Konkurs p las tyczny zorgil nizowil ny p rzez WBPiCAK I\' Poznil ni u 

153. MŁODZI mistrzowie pióra I Je rzy Utkin II Tyg. Nowy. - 2003, 
nr 37, s. A5 

VII Ogóln o po ls ki Ko nkurs Lite l'<lcki im. Agnieszki Ba rto l zn rga ni zowil ny przez Fun
d ilC jc; Literilc k<) im . Agniesz ki Bil rtol i Pi t\ IBP w Pile p rz), w s pólud z iil le WBPiCAK 
\ \1 POl'. lll1niu 

154. NAJLEPSZE Biblioteki Wielkopolski: III edycja konkursu I Ma
ria Giemza-Żurawska II Biblioteknr:. - 2003, nr 10, s. 28-29 

Konkurs 7.orga nizo wil ny przez WBPiCA K IV Poznil niu pod patro nil tem M<lI"sza lkil Wo
je ll'lld z tll'a Wielkopols kiego 

155. NIE finanse, a bariery I MAZ. - Fot. II Gnz. POZII. - 2003, nr 240, s. 4 
Konfe re ncja nt. lud zi nie pelnospril\\' nych w biblio te kilch zorgil ni zoIVil nil przez 

VVBPiCAK w Poz nil niu 

156. NIE poddaje s ię sezonowy m modom I Helena Bednarska; rozm. 
Stefan Drajewski. - Fot. II Glos Wie/kop. - 2003, nr 108, dod. Glos Poznania
ka , s. XII 

Rozmowa 7. Helen <) Bednarski), dy rek to rem \vBPiCA K w Pozn,1I1iu 

157. NIEPEŁNOSPRAWNY czy te lnik - międzynarodowa konferen
cja bibliotekarzy i biblio te rapeutóvv IE'vve lina KuczY J1skall 5łyszr;. .. . - 2003, 
nr 11 / 12, s. 35 

Ko nfe rl'ncjil "Bibliolek<l - u. lo wiek ni l' pelnospraw ny - śn)d o\\'isko lo kil ine" zo rga nizo
Wa n,l przez WBPiCAK " . Poz nil niu 

158. O UNII kon kursowo I (s tasz) II Nowe Pr:eJJ/inlly. - 2003, nr 20, s. 2 
Ko nkurs " Ro k 2003 - wybic rilmy przysz łość" zorga nizowil ny przez WB PiCA K w Po

Znaniu 

159. OSOBOWOŚĆ z małym budżetem: wy różnienie I PM II Gn:. 
POZII . - 2003, nr 111, d od. Ex press POZ1l ., s. 6 
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Konkurs ogloszony przez Urzi)d M<lrsz<llkowski i WBPiCA K w Pozn<lniu II ty tul "Oso
bowość Bibliotek<lrz<l Roku 2002" w Wielkopo lsce 

160. PIĘĆ razy obtał1czyli ziemię: rozmowa z Leszkiem Rembovv
skim, kierownikiem artystycznym Zespolu Folklorystycznego Cepelia -
Poznałl I roz m. Stefan Drajewski. - Fot. II Głos Wic/kop. - 2003, nr n 7 
[wlaśc. 118], dod. Glos Poznaniaka, s. XI 

40-lecic Zes polu Folklorystycznego Cepe li <l 

161. PO informację ... do Opola I Urszula Bzdawka II Por. Bibliof. -
2003, nr 12, s. 21 

Relacj<l z w yj<lzdu szkoleniowego d o bibliote k woj. opolskiego 

162. PODRÓŻE po Europie I sdr. - Fot II Cłos Wic/kop. - 2003, 
nr 159, dod. Ultrafiole t, s . 1 

Fin<ll konkursu plastycznego dla dzieci zorganizow<lnego przez WBPiCA K IV Poznaniu. 
Wyst<lWil pokonkursowil w holu bibliote ki 

163. POWSTANIE Wie lkopolskie sensacje) XX vvieku IOlga Kunze II 
MOllitor Wic/kop. - 2003, nr 11 / 12, s. 28 

Recenzjil filmu "Chwillil zwyc it,'zcom" w y produkowanego przy wsparciu orgilniz,lCy j
ny m WBPiCA K w Poznaniu 

164. PRELEKCJA i spacer I mm II Cłos Wic/kop. - 2003, nr 122, dod . 
Glos Poznaniaka, s. X 

Imprczy zorganizowanc przez Regionaln'l Pracownie Kr<ljozna\\"cz'l WBPiCA K IV Po
znllniu 

165. PREZENTUJEMY!: Wojewód z ka Bib lioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu I A nna Stuligrosz-Biedak II Uc:yć lepiej. -
2003, nr 4, s. 3 

Dz i a hllność WBPiCA K w Poznaniu 

'166. PRZYJADĄ fotog ra ficy i fotoamatorzy I jw II CIos Wic/kop. 
(Wyd . A). - 2003, nr 129, s. II 

rvł.in. o d z i a l<lln ośc i WBPiCA K IV Poz naniu w dzied z inie fotog rafii 

167. RECYTATORZY spotkają się w Gnieźnie I jw II Glos Wic/kop. 
(Wyd. A). - 2003, nr 95, s. 12 

Eliminilcje woje w(,d z kie Ogl">lnopołski L'go Ko nkursu Recy t<ltors kiego zorgil ni l.ow,lIH' 
w Gni eźnie przl'/. WBPiCA K w Poznaniu pr/.y wspl')lud z iJk Miejskiego Ośrodk.l Kultury 
w Gnieźnie 
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168. ROK kulturalny: Opalenica/RSIIGnz. POZ II. - 2003, nr 229, s. 5 
Inaugur"cja roku kulturalnego zorg" ni zo \\"an" pr7.ez Miejsko-Gminny Ośrodek Ku ltury 

"Takl"makan" w Opalenicy i WBPiCA K w Poznaniu 

169. SPOTKANIA teatralne: Rogoźno I KORBI II Gn:. POZl/. - 2003, 
nr 58, dod. Express Pozn., s. 5 

Spo tk"nia Teah'"lne " Uc7.Ucia" Rogożno 200:>' organ i7.owa ne przez Rogo7. il\skie Cen
trum Kultury i WBPiCA K w Pozn"niu 

170. STAN obecny i przyszłość ""y pożyczania między bibliotecznego 
w bibliotekach publicznych I Lucjan Bilil1ski II Biblioteknrz. - 2003, nr 7/8, 
s.1 6-20 

M.in. wzmianka o WBPiCA K w Poznaniu 

171. STROFY uczuć i nadz iei: V Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. 
Stanisława Czernika I Małgorzata Nawrocka II Ziell/. Knlis . - 2003, nr 148, 
dod . Magazyn, S. 10 

Konkurs zorga ni 7.ow"ny w Ostrzeszowie z ud zi"lem WBPiCAK w P07.naniu 

172. TEATRALNIE nad Błędnem: Zbąszyń I Roman Rzepa II Gn:. 
POZl/ . - 2003, nr 152, dod . Express Pozn., S. 5 

III M ięd zy na rodowe Spotka nia Tea t,."lne "Eksperyment" 7.o rg" ni w wane przez Zb'j
s7.yl\skie Centrum Kultury, Te"tr "S", Urz<jd t\ 1"rsz"lkowski i WBPiCAK \\. Poznaniu 

173. TERAPIA w bibliotece: ni epełnosp rawni I D II Gn:. P O:II. - 2003, 
nr 236, S. 12 

Konferencja " Biblioteka - czlowiek niepelnospr"wny - środow i sko loka lne" w rg" nizo
"''' n" przez WBPiCAK w Poznaniu 

174. [TRZECI] III Św iatowy Przegląd Folkloru I ELKA II Gnz. P O: II . -

2003, nr 189, dod. Na Afiszu, S. VII 
Prz.egliJd z ud 7. i"lem ZespoI u Folklo rys tycznego "Cepeli ,," d zia l" j'lcego przy WBPiCAK 

\V Pozt1 (l niu 

175. TRZY wyróżnienia: konkurs recy tatorski I AND II Ziell/ . Knlis. -
2003, nr 102, dod. Magazyn, S. 10 

Fin,,1 wojewódzki Oglllnopolskiego Konkursu Recy ta to rskiego zorga ni zo\\"a ny w Miej
skim Ośrodku Kultury w Gnieźnie przez WBPiCAK \\. Pozna niu 

176. WĘDROWALI z ta l'tcem i muzyką : polsko-białorusko-niemie

ck ie g rupy wystąpiły dla dz ieci wiejskich I saw II Głos Wie/kop. (Wyd . B). -
2003, nr 175, S. II 
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IV Festiwa l Wc;d rowny O twartych Ocz u i Uszu zorga ni zowa ny m.in. przez WBPiCA K 
\v Poznaniu 

'177. WIELKOPOLSKA bez tajemnic I (a k) II Pr:elll. lin Szlnku Pinst. -
2003, nr 11, s. 3 

Etap powia towy VII Konkursu Wied zy o Wielkopolsce zorga ni zowanego p rzez Stowa
rzyszenie Gmin i Powiatów Wie lkopolski, U rZi)d tvlarszalkowski, Wie lkopolskiego Kura to ra 
Ośw iaty i WBPiCA K w Poznaniu 

178. WIELKOPOLSKA W obie ktyw ie I mary II Głos Wie/kop. - 2003, 
nr 35, s. 12 

Konkurs fotog raficzny "Moja Wie lkopolska" llg loszony przez WBPiCAK w Pozna niu 

179. WSCHÓD coraz dalszy I MSZ II Głos Wie/kop. - 2003, nr 56, dod . 
Mocne Strony, s. 9 

Pod róże i d z i ała lność Zes polu Folklorystycznego "Cepelia" d z i ała jijcego przy 
WBPiCA K w Poznaniu 

180. "WSPOMNIJ mnie" we dwo rze I BM II Głos Wie/kop. - 2003, 
nr 56, dod. Mocne Strony, s . 8 

Spotkanie "Plldkoziolek we dlVorze" zorga nizowane II' Kllszutach przez Regionaln '1 
Pracow ni ." KrajoznaIVCI,'l WBPiCA K IV Poznil niu w ra mach cy klu " Wie lkopolska o cz te rech 
porach roku" 

181. WYCIECZKI po Wielkopolsce I GUT II Gn:. WyboI'. - 2003, 
nr 114, dod. Turystyka, s. '10 

Wyciecz ki i spotkania o rgilllizowane przez Reg iona ln<1 Prilcown ic; Krajoznawcz'1 
WBPiCA K IV Poznani u 

182. WYCIECZKI z biblioteki I GUT II Gn:. WyboI'. - 2003, nr 120, 
dod. Turystyka, nr 21 , s. 10 

Wyciecz ki i spDtkaniil o rg"lI1izowane prz,'/, Reg iona ln i) Pracow ni ." Kriljnznill"czi) 
WBPiCA K IV Poznaniu 

183. WYCIECZKI z pracownią I GUT II Gn: . WyboI'. - 2003, nr 214, 
d oc!. Turys tyka, s. 9 

Cy kl wyc ieczek" Wielkopolskil bez tiljel11nic" 

184. WYTAŃCZYĆ Bamberkę I ELKA II Gn:. Pazu. - 2003, nr 219, 
dod . Na A fiszu, s . VII 

II Ogólnopolski Turniej Polski egll Ta l\ca w Fnrmie Towarzyskie j o " Pm.naI1ski) Ba mber
k~." zorga nizowa ny przez WBPiCA K IV Poznaniu . Wyst\'p Zespoi u Fll lkloryst)'C7.nego "Cepe lia" 
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185. ZAGRAĆ na dudzie/ mm//Głos Wie/kop. - 2003, nr 132, s. 12 
Ogólnopolskie Konfrontacje Kapel Dudziarskich zorganizowanc przcz WBPiCAK 

IV Poznaniu. Wyst~p Zespolu Folklorystycznego "Ccpclia" 

186. ZATAŃCZĄ i zaśpiewają w Korei / w. - Fot // Głos Wie/kop. -
2003, nr 193, s . 4 

Wyjazd Zespolu "Cepclia" do Korci 

187. ZWIEDZANIE stolicy / ELKA // Gnz. POZ1l. - 2003, nr 184, dod. 
Na Afiszu, s. VII 

Wycicczka "z Wielkopolski do Sejmu Rzeczpospolitcj i Królcwskiego Za mku" zorga ni
Zowa nil przez Rcgiona lną Pracownię KrajoznalVCZi) WBPiCAK IV Poznaniu 

188. ANNA Biedakowa / Małgorzata Wyszyńska. - (Sylwetka tygo
dnia). - Portr. //Gnz. Wybor. P OZ1lnll. - 2004, nr 20, s. 20 

Sy lwctki! Anny Stu ligrosz-Biedak, rzcczniki! prasowego WBPiCAK IV Poznaniu 

189. ANNA BiedakO\va / rozm. Edyta Wasielewska. - Fot. // Głos 
Wic/kop. - 2004, nr 148, dod. Świat Rod zinny, s. 12 

Ankieta w cy klu "Zdcrzcnia" 

190. BAJKA uleczy rany: Poznal'l/D//Gn:. P O:J/. - 2004, nr 138, dod. 
Express Pozn., s. 5 

VVarsztaty tcrapcu tyczne zorga nizowa nc przcz VVBPiCAK IV Poznaniu 

191. BIBLIOTEKARSKI szczyt: Ostrów / MWE // Ziell/ . Knlis. - 2004, 
nr 254, 5.11 

III Mi~d zynarodowil Konfcrcncjil Polskicgo Zwii)Zk u Bibliotck n il temat roli bibliotck 
IV tworzcniu i umacnianiu tożsamośc i lokalncj zorgil nizolVilna w Osh·olV ic Wlkp. M.in. wy
powied ź Helcny Bcd nilrskicj, dy rektora WBPiCAK IV Poznaniu 

192. BIBLIOTEKARZE świętowa li : kultura /MAZ//Gnz. POZ1l. - 2004, 
nr110,s.6 

Uroczys te wręG.cnic nagród laurciltom konkursu n.1 " aj l cpszą bibliotck~ w Wielko
polscc" 200:'\ zorganizowilncgo przez WBPiCAK w Poznaniu 

193. BUTENKO w Profilu: Książka dla Dzieci i Młodzieży /ELKA// 
Gn:. POZ1l. - 2004, nr 123, s. 6 

III PO/.nilllskic Spotkan ia Tilrgowc z ud ziillcm WBPiCAK IV Poznaniu 

194. CEPELIA z łabędzia mi / ELKA // Gn:. POZ1l. - 2004, nr 45, dod. 
Express Poz n., s. 8 
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B,) I ka rnawa lowy zorga ni zowa ny p rzez Zesp"l l Folklorystyczny "Ce pe lia" 

195, CHÓRY zaś piewają jutro: Duszniki: Wielko polskie Dni Muzyki l 
bas II Głos Wie/kop, (Wyd . 2). - 2004, nr 11 9, s. II 

XXV III Wielkopolsk ie Dni Muzy ki zorg,ltli zow,ltle m,in, przez WBPiC AK w Pozna niu 

196, DZIECIĘCE tea try: festiwal: Pniewy 21 maja I basllGłos Wie/kop, 
(Wyd . 2). - 2004, nr 11 7, s . IX 

VI Ogólnopolski Fes ti wa l Tea tn'lIv Ulicznych Dziec i i f\ lI od z icży wrg,ltliwl\'any p rzez 
Ce ntrum Ku ltury l\' Pnie \\"lCh p rzy wspó lud z iale WBPiCA K IV Pozna niu 

197. JEST majówka: wokól A reny: książki, pisarze i festynowe atrak
cje l A nna PlenzlerllGłos Wic/kop, - 2004, nr 69, dod . Glos Poznaniaka, s . II 

Wspólud z ial WBPiCA K w orgil nizilcji " Miljll\vki z Ksi 'l ź k<'( 

198. JUBILEUSZ dud z iarzy l(dab) 11 ABC. - 2004, nr 77, s. 2 
Tu rniej Dudziarz)' Wie lkopo lskich w rgil nizow,ltl)' przez Kośc iallski OSl'lldek Kultury 

przy IVsp,,> lprilcy z WBPiCA K w Poz nil niu 

199, KONCERT na 8000 glosów IMAZIIGn: , POZII , - 2004, nr 231, s. 28 
" W ie lkopo lsk ie ś p i eIViln i e" zorga ni zowa ne m,in , przez WBPiCA K IV Poznaniu 

200, KONFERENCJA nt. "Biblio teka - cz lowiek nie pelnospra w ny -
środowisko loka lne" I Ewelina KuczY I'lska II Biblioteknr: . - 2004, nr 2, 
s . 22-23 

Konfe re ncja zorga ni Zll\Vanil przez \ VB PiCA K IV Poz naniu 

2O'ł . KRAJOWA Rada Biblioteczna w nowy m sklad z ie II Biblioteknrz. 
- 2004, nr 1, s. 35 

W skl,)dzic Rad y m,in, Helenil Bednarskil , d y re ktor WBPiCA K w Poz niln iu 

202. KSIĄŻKI dla biblio tek I ap II Głos Wie/kop. - 2004, nr 240, d od . 
G los Pozna niaka, s. VIII 

Wypowied ź He leny Bedn,lI'skiej, d y re ktor WBPiC A K, nI. pi e ni ~· d z)' ministe ri ,)lnych 
przezn,lCzo nych nil zakup ksi " żek IV bibliote kach publicznych 

203, MARIUSZ Grzeba ls ki I rozm. Edy ta Wasilewska, - Fot. II Głos 

Wie/kop, - 2004, nr 166, d od . Św ia t Rodzinny, s . 12 
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204, MINUTA ożyw i e ni a / RD II Zieli!. Knlis, - 2004, nr 234, s . '12 
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205. MOMENT przejścia I APO liGaz. Wybo I". Pozl/ml. - 2004, nr 84, s. 6 
Konkurs fotograficzny "rvloja Wie lkopolska" ogloszony przez VVBPiCA K w Pozn<1niu 

206. NAGRODA za amatorskie dzielo! : Wielkopolskie Porównania 
Filmowe/Boxal1 Prz. KOI/iII. - 2004, nr 17, s. 12 

Imprez<1 zorga ni zOWil n<1 w Śremie przez Ośrodek Kultury i IVBPiCAK \I' POZll<1niu 

207. NIEPEŁNOSPRAWNI i my - jesteśmy tacy sami I Matylda Pa
chowiczll P%l/istyka. - 2004, nr 3, s. 45-48 

Plener Fotogr<1ficzny db N iepe lnospr<l\vnych Inte lektu<1lnie zo rg<1 nizowany \I' GohlJl
czy m .in. przez. WBPiCA K w Poznaniu 

208. O BAMBERKĘ: turniej/mszllGłos Wie/kop. - 2004, nr 216, s. IX 
IV M istrws tW<1 Polski w Tal1c<1ch Polskich zorga ni zowane przez WBPiCAK w POZIlaniu 

209. O KULTURZE w Unii Europejskiej I (mcz) II Tyg. Nowy. - 2004, 
nr 7, s. A6 

" Pllz)' skiw<1nie fundusz.)' zewn~ trz. n)'ch i z<1 r zi) d z<1n ie projekt<1mi w kulturze" - sZ.kole
nic zorganiz.llW<1ne prz.ez VVBPiCA K w Poznaniu or<1Z Instytut Oor<1 d z tw<1 Regiona lnego i Eu 
ropejskiego \\' KrJko\vic 

210. OFF Cinema: do niedzie li 28 listopada I ELKA II Gaz. POZl/. -
2004, nr 277, dod . Magazyn Tyg., s. 25 

VIII I\li','d zyn<1rodowy Festiwal Filmo\l'y "Off C inema" zorganizow<1ny przez Centrum 
Kultur)' "Za me k" prz), wspólud z iale WBPiCA K w Poz mnill 

211. PODKOZIOŁEK we dworku I Joanna PałczYłlska II Gaz. Pow. -
2004, nr 46, dod. Express Pozn., s. 8 

IVycieczb " Podkoziolek w e dworze" zorganizOWiln<1 przez Regic1!1<1lnil Pracowni',' Kra
joZn<1W CZij WBPiCAK w POZIl<1niu w r<1m<1ch cyklu " lVie lko p oIska bez tajemnic" 

212. POLUBIĆ potwora: rozmowa o biblioterapii I Ewelina Surniak, 
rozm. Malgorzata LampaliGaz. Wybo r. POZl/ml. - 2004, nr 133, s. 2 

W<1rsztdty bibliole r<1pii org<1ni z(,w<1ne przez WBPiCAK \I' Poznanill 

213. POTRÓJNIE wyróżnieni I wig II Glos Wie/kop. (Wyd. 3). - 2004, 
nr 210, s. VIII 

Zesp,')1 Folkloryslyc7.ll )' "Cepeli<1" n<1 g rod zony n<1 Mi<;,dzynarodo\l'y m Stude nckim Fe

stiwalu Folklory styczny m zorg<1ni zowan)' m n<1 Śli)sku 

214. POZNAŃ bez tajemnic I ap II Głos Wie/kop. (Wyd.2). - 2004, 
nr 46, s. IX 
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Spotbn ie o sy mbolice środy popielcowej tlrJZ IVycieczkJ "Red yski IV Jntrejce, czy li 
o historii BJmbrów" zorganizowane przez Region<lLn<j Pr<1cowni.; Kr<1joz n<1wcz<j IVBPi CA K 
w Pozn <1 niu 

215. POZNAŃ: wspomnienia o przyjaciolach I ELKA II Gnz. Pow. -
2004, nr 254, s. 7 

Spotkanie "Jes ienne zamyś lenia, czy li o tych, którzy od esz li" zorgan izowJ ne przez Re
g ionJln<) PrJcowni<; Kra joznJwcz<) VVBPiCA K w PoznJ niu 

216. SOBOTA i książki: targi: kup i podaruj l ekturę/sdrllGłos Wic/
kop. (Wyd . 3). - 2004, nr 125, s. 4 

III PoznJI1skie SpotkJ njJ TJ rgowe z ud z iJlem WBPiCAK w PoznJniu 

217. SPOTKANIE z Wielkopolską: wycieczka I ELKA II Gnz. POZll. -
2004, nr 94, dod. Express Pozn., s. 7 

Wycieczka "t\ lagnolie, mine rJly i sitowie, czy li wiosenne okolice PoznJniJ" i spotbnie 
"Śnieg, córb i d z iJlkJ, czy li '100 IJt urodzin Jana Szta udy ngera" zorga ni zowane przez Regio
nJln<) PrJcmvni<; Krajoznawu.<) WBPiCA K w Poznaniu 

218. ŚLĄSK w Wielkopolsce I Magdalena Karczewska II Pr:. Wic/kop. 
- 2004, nr 1/2, s. 78-79 

Dol. Ill.in. ObjJ /.dmvej Gale rii VVielkopolskiej Fotografii wrganiwwanej przez 
WBPiCAK w Poznaniu 

219. W NOWYM opakowaniu: św ięto bibliotekarzy I Stefan Drajew
ski II Głos Wic/kop. - 2004, nr 109, dod. Glos Poznaniaka, s. VIII 

Dz i a l a lność WBPiCA K w Poznaniu 

220. WIELKOPOLSKA Press Photo 2004 konkurs fotograficz ny II 
Prz. Wic/kop. - 2004, nr 1/2, s. 119-120 

Ko nkurs zorgilnizowilny przez WBPiCAK IV Poznilnill 

22'1. WIELKOPOLSKA s ię rozśp iewa: muzyka I MAZ II Gn:. PO:I/. -
2004, nr 223, s. 7 

"Wie lkopo lskie śp i ewil nie" zorga niz()wam' m.in. przez WBPiCA K w I' oznanill 

222. WIELKOPOLSKI obiektyw: fotografia I ELKA II Gnz. PO:I/ . -
2004, nr 33, s. 9 

O bj<1zd(lwil Gil le ri<1 W ielkopolskiej Fotogr,l fi i i konkursy fotog raficzne orgilniwwane 
przez WBPiCA K w POZn,lIlill 

223. WIELKOPOLSKIE śp iewa nie/ (ł) 11 Pnl/. Leszc:. - 2004, nr 40, s.:3 
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Impreza zorg,mi zowana m.in. przez WBPiCAK w POZl, aniu w ramach obchodliw t\'Ii\,
dzy narodowego Dnia Mu zy ki 

224. WOJEWÓDZKA Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kul
tury w Poznaniu loprac. Halina Sz uberska II Głos Wie/kop. - 2004, nr 104, 
dod. Glos: wielkopolskie muzea regionalne, s . 1 

Informacjil L> dzi"I<,lnośc i biblio teki na rzecz wielkopolskie j kultury 

225. WYSOKIE wyróżnienia ll WinrfOlllości Fa togmfic Ile. - 2004, nr 14, s. 2 
M.in. Wladys law Nielipillski , pracownik WBPiCAK w Poznaniu, laurea t srebrnego me

dalu "Zas lu żony dlil fotogrilfii polskiej" 

226. WZÓR dla innych: BudzY ł'!: dobrze uczą i wychowują I Marek 
Fiedorow II Głos Wie/kop. (Wyd. 3). - 2004, nr 141, s. II 

VIII finil! wojewód zkiego Konkursu Wi ed zy o Wielkopolsce zorgilni zowany m.in. przez 
WBPiCA K w Poznaniu 

227. Z WYOBRAŹNIĄ: wystawa I ap II Głos Wie/kop. - 2004, nr 143, 
s. XI 

Konkurs plas tyczny " t\.lieszkill1cy Świa ta Wyobl\l ż ni" i kon kurs na recenzjI' ksi i) ż ki dla 
dz.ieci i mlod z i eży " Prezentacje 2()().!" zorga ni zowane przez WBPiC AK w Poznaniu 

228. ZAŚPIEWAJMY razem: ply ta z pastoralkami : jak pasterze skła
dają holel dzieciątku I wigll Glos Wid kop. - 2004, nr 299, s. VIII 

Nagranie Zespolu Folklorystycznego "Cepelia" 

229. ZOFIA Wieczore k (2.04.1913-21.11.2003) I Franciszek Łozowski II 
Bi/J!ioteknr: . - 2004, nr 6, s . 32-33 

Dyrektor Wojew(ldzkiej Biblioteki Public/.lle j w Poznaniu 

230. BIBLIOTEKA dla ciebie I H e lena Bednarska; roz m. Anna 
Plenzler II Głos Widkop. - 2005, nr 104, s. 2 

WYP'l\v ied ż Heleny Bedn,lrskiej, dy rektora \vBPiCA K nt. Tygodnia Biblio tek 

231. BIBLIOTEKA publicz na jako insty tucja edukacyjna na przykła
dz ie Wojewód z kiej Bibliote ki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 
W Poznaniu I He lena Bednarska ll BiIJ!ioteknr: . - 2005, nr 11, s. 11-16 

Działalność edukilcy jna, informacyjnil i w ydawnicza \vBPi CAK \\' Poznil niu 

232. BIBLIOTEKARZE uhonorowani: Pozna ł'! : nag rody Wojtkow
s kiego / ap llGłos Widkop. - 2005, nr 261, s. 5 
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M,in, JlIsty n ~ Sto ltmann- Pn,'d ka, instTlIkto r IVBPiCA K w PoznCl nill , la urea tka nag J'()d y 
im, And rzej ~ lVojtk",vskiego 

233. DLA g imnazjów: bib lioteki: dar I pit II Glos Wie/kop. - 2005, nr 6, 
dod. Glos Poznaniaka, s. II 

Przeka za nie przez WBPiCA K IV Poznaniu ks i'l żek "Wie lkopolska: n~ sz~ kra ina" biblio
te kllm woj. wie lkopolskiego 

234. FOTOGRAFUJĄCY na start! I jw II Przell/ . lin Szlnku Pinst. - 2005, 
nr 47, S. 24 

I'vliejski Dom Ku ltury w W'lgro\\'cu i WBPiCA K \\' Poznaniu - o rgani z,ltLlJ'zy IV Ogól
no po lskiego Konkursu Fotograficznegll "I'vl oj ~ EUl'llpa" 

235. HEJ, kolęda ... : Rogoźno/Edy t llGnz . POZl/ . - 2005, nr 21, S. 9 
Ko ncert C hó ru " PoznilIiskie Slllwiki" i Zespo lu folklorystycznego" \ Vie lkllpolanie" zor

ga nizllIVany przez WB PiCA K IV Pozn~niu w ra nhlCh cy klu " Wielkopolskie kol r;dow.l nie" 

236. JESIENNE za myś lenie : spotka nie I ap II Głos Wie/kop. - 2005, 
nr 250, S. 21 

Spo tkanie "Jesienne zClmyś l e ni a, czy li o Tych, którzy odesz li" o rga nizo\\'ane przez Re
gion~ ln i) Pracowni", Krajozn~wcz'l WBPiCA K IV Pllznaniu 

237. MAŁGORZATA Dryjska / roz Jl1. Anna PlenzlerllGlos Wie/kop. -
2005, nr 152, dod. Świat Rodzinny, S. D12 

Ankieta w cy klu "Zd erzenia" 

238. NAJLEPSZE biblioteki w Wie lkopolsce wybrane I MAK II Gnz. 
Wy/1o r. POZ /lnll. - 2005, nr 1'13, S. 7 

Konkurs "N a najlepszi) biblioll'k \~ publiczn,] pwwad z'lc'l d z i,ll,llność reg ion~ ln i) " Zll r
ga ni zolVa ny p rzez WBPiCA K w Poznaniu 

239. NIKT się nie zgubi : wybraliśmy poznaniaka września I Elżbieta 

Podolska II Gnz. POZl/. - 2005, nr 232, S. 10 
Sy lwetk~ i d z i ,l l ,llność f\ 1,ll gllrz,lty Dry jsk iej z Regio n,l lnej Pracow ni Krajozn,l\\ 'czej 

IVBPi CA K IV Pozn,lIliu 

240. POKAZUJĄ fo lklor: nagroda dla Wielkopolan I MAZ II Gn:. 
POZ/l. - 2005, nr 214, S. 7 

Nagroda im. Oskara Kolbe rg,l dla Zespoi u Folklorystyc 7.Ilego" Wielkopolanie" 

241. POWALCZĄ O Bamberkę/MAZIIGnz. PO: II . - 2005, nr 222, S. 33 
IV Ogólnopolski TlIl'lliej Pll iskich Talie"l\v Towarzyskich organizlllV,lIlY przez Zesp,',1 

Folklorys tyczny" WiL' lkopolaniL'" d z i,llaj,)cy przy WBPiCA K w PllZllanill 
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242. PRZEDSIĘBIORSTWA kulturalne: kultura: zmian nie da się za
trzymać/Zygmunt Rola //Tryhlllln. - 2005, nr 115, s. 12 

t\'l.in. wypowiedż Heleny Bednarskiej, dyrektora WBPiCAK \\' Poznaniu 

243. [SEMINARIUM dla fotoreporterów ... ]!/ CIJip Fa to-Virleo Oigitnl. -
2005, nr 3, s. 121 

Scminilrium dla fotoreporterów pmsy lokillnej województwil wielkopolskiego znrgani
ZO\\'ilnc przcz WBPiCAK w Poznilniu 

244. STAŻ instruktora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu w niemieckiej bibliotece / Justyna Stoltmann
Prędka// Bih/iotekfl1'Z. - 2005, nr 3, s. 22-25 

245. W KRAINIE muzyki /K. Bąk// Tyg. Nowy (Zieli/in Pi/skn) . - 2005, 
nr 51, s. A8 

Cykl edukilcyjnych iludycji Illu zycznych d'" d zieci WBPiCAK w Poznaniu 

246. WIDOKI opuszczone/ELKA// Gnz. POZl/ . - 2005, nr 18, s. 22 
Wys tawil fotografii grupy twórczcj "od.do" zorg,l1li zowil na przez WBPiCAK w Poznilniu 

247. WIELKOPOLSKA bez tajemnic / (kar) // Prze/II. lin 5z /nkll Pinst. -
2005, nr lO, s. 16 

Konkurs Wiedzy o Wielkopolscc zorgilni zo\\'il ny m.in . przez IVBPiCA K \\' Poznaniu 

248. WSPOMNIENIA O Czerwcu / ap // Głos Wie/kop. - 2005, nr 30t s. 24 
Rozsh'zygnie;cie konkursu " Rok '1956 - 28 Czerwca, 'l'Vspomnienia i refleksje 50 la t póź

niej" zorga nizowancgo przez WBPiCAK \\' Pozna niu 

249. ZMIENILI nazwę: folklor/MAZ //Gnz. POZl/. - 2005, nr 18, s. 5 
Zmiana nilzwy ZespoI u Folklorystycznego "Cepelia POZnał)" na Zcspól Folklorystyczny 

" WicIkopolanie" 

250. [BOLESŁAW Leśmian] / (pz) // Tyg. Nowy (Zieli/in Pi/skn). - 2006, 
nr 46, s. B2 

Imprezy z okilzji rocznicy śmierc i Boleslilwil Leśmiallil zorga ni zowane przez WBPiCAK 
na tcrcnie Wielkopolski 

251. KOMPUTERY w bibliotekach: konkurs / MAZ // Gnz. POZl/. -
2006, nr 271, s. 8 

Konkurs nil multimedialn i) prezentacje; biblioteki "ZObilCZ, warto czytać" zorga nizowa
ny przcz WBPiCA K w Poznilniu 
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252. NA ludową nutę: Katarzyna Hełpa i Piotr Kulka / rozm. Sylwia 
Lechna. - (Mówią o sobie) // Glos Wic/kop. - 2006, nr 146, dod. Świat Ro
dzinny, 5.12 

Sy lwetki tancerki i mened żera Zespolu Folklorystycznego" lVielkopolilnie" 

253. NIE wiesz - zapytaj w bibliotece: nie tylko wypożyczalnia/ELKA// 
Gnz. POzll . - 2006, nr 106, s. 9 

Tyd ziel1 Bibliotek zorga nizowany m.in. przez WBPiCAK IV Poznaniu 

254. NIEROZŁĄCZKI: Hanna Rubas i Boguslawa Nagajew / rozm. 
Sylwia Plechna// Głos Wie/kop . - 2006, nr 48, dod. Świat Rodzinny, 5.20 

Sylwetka Hanny Rubils, prilcownika WBPiCAK w Poznaniu 

255. O TYCH, co odeszli: Jesienne zamyślenia / ELKA // Gnz. POZII. -
2006, nr 251, s. 6 

Spotbnie wspomnieniowe o rgil nizowilne przez Pracowni\! KrajoznilWCZi) WBPiCAK 
w Poznilniu i Bibliotekę Kórnick'1 PAN 

256. OGÓLNOPOLSKA konferencja "Sieć bibliotek publicznych wo
bec potrze b spoleczellstwa informacyjnego" : sprawozdania i re lacje/ Jolan
ta Ben // B iblioteknrz. - 2006, nr 1, s. 22-24 

Ud ziil l WBPiCAK w konferencji, refer.lt dyrek to r Heleny Bed n<lrskiej 

257. PAMIĘĆ ciągle żywa / (luk) // Przell/ . lin Sz /nkll Pinst. - 2006, 
111'50,5.17 

WBPiCAK organizator IVystilwy fotogmfii IV Bibliotece Publicznej tvliastil Gn iezna do t. 
Pllwstilniil Wielkopolskiego 

258. POZNAŃSKI Czerwiec w edukacji / (Cs) // Gnz. POZII. - 2006, 
nr 86, dod. Monitor Wielkop., nr 4, S. 12 

O mów ienie programu edukacyjnego "Zil wolność, prawo i chleb. Kil lendill'z Polski: 
Czerwiec, G rud ziel1, tvlil rzec, Sie rpie l)" przygotowilnego przez WBPiCAK w Poznilniu 

259. PRZYJAZNE bibliotek i / Cyryla Staszewska // Gn:. POZII . - 2006, 
nr 113, dod. Monitor Wielkop., nr 5, S. 7 

Dziel1 Biblilltekil rzil i Bibliotek IV pllznal1skim riltuszu z ud ziillem Marszillb Woje
wództwa Wielkopolskiego, Marb Woźniab. Wr<;czenie nilgród w konkursie" Bibliotekd 
przyjilznil każdemu" zorgil ni zowil ny m pr~.ez WBPiCA K w Poznillliu 

260. SZKOLENIE dla bibliotekarzy / biblioteka // Rntllsz TrzcinIlecki. -
2006, nr 10, S. 3 
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Szkolenie dot. pozyskiwania g rantów dla bibliotekarzy pow. cza rnkowsko
-tr/.c ianeckiego. Warsztaty prowadzone przez pracownikó\I' WBPiCAK w Poznaniu 

261. ŚWIAT ikon/apllGłos Wic/kop. - 2006, nr 255, s. 27 
Wycil'czka "Bezczasowy ogród j ed nośc i i dziecinny sw iat ikon" w ramach cyklu " VViel

kopoIska bez tajemnic" zorga nizowana przez Pracowni~ Kra)ozna\\'cz<) IVBPiCA K IV Poznaniu 

262. WARTO czytać I ap II Głos Wic/kop. - 2006, nr 32, s. 30 
Konkurs plastyc7.ny "M(')\vi ~ wam: warto czy tać" oglos7.ony przez IVBPiCAK w Poznaniu 

263. ARTYSTYCZNY problem: rozmowa po Melpomenie 2007 I Jan 
Janusz Tycner; rozm. Hanna Sowa II Ga,:. Śrerfzka . - 2007, nr 47, s. 12 

IV Jesienny Konkurs Teatrów tvllod7.icżo\\')'ch Melpomena 20D7 \I' ocenie Jana Jilnuszil 
Tycnera , przewodnicz<)cego jury, instruktora teatralnego IVBPiCAK. Konkurs zorgilnizowilny 
IV Srodzie \-Vlkp. przez WBPiCAK \I ' PO/.llaniu i Ośrodek Kultury \I' Srod7.ie Wlkp. 

264. "BIBLIOTEKA Jutra - Dziś" II Powiaty - Gil/iI/y. - 2007, nr 10, s.17 
Uroczystość w Za mku Kórnickim - Dziel1 Bibliotekarza. M. in. wr~czenie na gród 

IV konkursie /.orgilnizllwanym przez WBPiCA K 

265. I TERAPIA i sztukal (ol) II Przeli/. I/a Sz lakIl Piast. - 2007, nr 17, s. 16 
ItVarsztaty fotografie/.ne dla niepclnospra\l' nych zorgilnizowa ne przez WBPiCA K w Po

/.1li.1niu 

266. UEDENASTA] XI Konferencja Wielkopolskiej Rady Kultury I 
Marek Dudekll Pali. Wic/kop. Klllt. - 2007, nr 9/10, s. 3 

Konferencja pod piltronatem WBPiCA K \I' Poznilniu 

267. MARKETING wśród książek I AP II Głos Wic/kop. - 2007, nr 112, 
s.16 

R(l/.strzygni~cie konkursu "Bibliotekil jutra - d z i ś", na najlepszi) bibliotek~ publiczni) 
WojelVllllztwa wielkoplllskiegll, organizowanego przez ItVBPiCAK w Poznaniu pod p,ltTona
tem Mars/.illkil Województwa Wielkopolskiego 

268. NAJLEPSZE w Polsce czyli certyfikaty dla wielkopolskich bi
blioteki Malgorzata Grzelak, Karena Łuszczykiewicz ll Pali . Wic/kop. Klllt. -
2007, nr 7/8, s. 2 

M.in. o Srebrnym Medillu "Lilbor O mnia Vi ncit" dłil Heleny Bednarskiej, dyrektora 
WBPiCA K \I' Poznaniu, przy/.llany m pr7.ez Towarzys two im. Hipolita Cegielskiego za wielo
le t'l1i i) dzialalnllść OŚ\\'iiltOWi) i kulturalni) n il terenie lVielkopolski 

269. O WYSPIAŃSKIM : komiks I Marek Zaradniak II Polska Głos 
Wic/kop. - 2007, nr 278, s. 23 
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Konkurs dla licea listów "Stanislaw Wyspiański w komiksie - niekonwencjonalne spoj
rzenie na życie i twórczość artysty" zorga nizowany przez WBPiCAK IV Poznillliu 

270. SPEKTAKLE teatralne dla dzieci z Wielkopolski I Jan Janusz 
Tyenerll Pali. Wiel/wp. Kult. - 2007, nr 9/10, s. 6 

Trzylebli tea tralny cykl edukacyjno-lVi1I'sz lalowy dla dzieci z klas l-III szkól podstawo
wych zorganizowany przez WBPiCAK IV Poznillliu 

271. SPOTKANIE z "polskim Szekspirem" I Jur II Tyg. Nowy (ZiclI/ia 
Pilska). - 2007, nr 9, s. BB 

WBPiCAK w Poznaniu oraz PiMBP IV Pile o rganiza torzy warsztatów literackich 
pt. "Teatralne potyczki" 

272. SUKCESY wielkopolskich zespołów ludowych I Sławomir Paw
lińskill Pan. Wielkop. KIlIt. - 2007, nr 6, s. 1-2 

tvl.in. o pomocy ud zie lanej zespołom folklorystycznym przez WBPiCAK w Poznaniu 

273. TYDZIEŃ Bibliotek: 7-13 maja/K.J.II IKS. - 2007, nr 5, s. 70 
Imprezy zorganizowilne m.in. przez WBPiCAK IV Poznaniu 

274. TYDZIEŃ z książkami, czyli "Biblioteka mojego wieku" I AP II 
Glos Wie/kop. - 2007, nr 103, dod. Pasaż Kultury, s. 4 

"Tydziel1 Bibliotek" zorganizowany m.in. przez WBPiCAK w Poznaniu 

275. WARSZTATY dyrektorów bibliotek I Malgorzata MerczYłlska II 
Tyg. Swarztjdzki. - 2007, nr 23, s. 17 

Warsztaty dla dyrektorów bibliotek powiatu poznill1skiego z ud ziilłcm mctodyk,'nv 
WBPiCA K 

276. WARSZTATY dyrektorów bibliotek w Swarzędzu I (MM) II Pro
sto z RatlIsza. - 2007, nr 6, s. 17 

Wilrsztaty z ud ziałem metodyków z WBPiCAK 

277. WIECZÓR z książkami I AP II Glos Wie/kop. - 2007, nr 109, s. 10 
Imprezy IV ramach Tygodnia Bibliotek zorganizowilne m.in. przez WBPiCA K w PO/.na

niu. M.in. promocja ksii)żki Włodzimierza L<,~ckiego" Przyroda VVie lkopolski" 

278. WIELKOPOLSKA Press Photo 2007 II Polska Glos Wie/kop. - 2007, 
nr 290, s. 24-25 

Konkurs fotograficzny zorganizowa ny przez WBPiCAK w Poznilniu 
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279. WIELKOPOLSKA Press Photo 2007 : konkurs - wyniki II BilI/e
tyli Fotogr~ficZl1y. - 2007, nr 6/ 12, s. 79 

Konkurs fotogrilficzny zorgilni zo \\" a ny przez W BPiCA K " . POZllilniu 

280. WIELKOPOLSKIE Śpiewanie - po raz czwarty! I BJ II Pnll. Wie/
kop. Kil/t. - 2007, nr 9/10, s. 4 

O bchody Mic;dzy narodowego Dniil tvlu zy ki zo rgilni zO\vane m.in. przez WBPiCA K 
\v Poznaniu 

281. WYRÓŻNIENIE dla zlotowskiej biblioteki: na zamku w Kórni
ku świętowano Wojewódz ki Oz ie!'1 Bibliotekarza i Bibliotek I (red) II Tyg. 
Nowy (Zic/I/in Zlotowskn) . - 2007, nr 22, s. B-J. 

RozstTzygnic;cie konkursu WBPiCA K 

282. ZAPROSZENIE II Tllrystn Wic/kop. - 2007, nr 2, s. 20 
Wycieczkil ,,5z lilkicm Żyd'l\v Poznil l1skich" o rgilni zo\\" il n il przez Pracowni c; Kra joznil\\"

czi) WBPiC AK " . Poznilniu w rillllilch cy klu " Poznill1 bez tilje mnic" 

283. DYSKUSYJNY Klub Książki / / Tyg. Nowy (Ziemia czarnkow
ska i trzcianecka). - 2008, nr 3, s . C7 

5 potkilnie Klubu w trzciilnec kiej biblio tece, koord y no\\"ane przez W BPiCA K 

284. ZOFIA Wieczorek (1913-2003) / Franciszek Łozo\<"ski ll Pn/l . Wie/
kop. Kil/t . - 2008, nr 9/10, s. 23 

By łi1 d y re ktor Wojewód zkie j Biblio te ki Publicznej " . POZl1ilniu 

3. Wydawnictwa 

1. WYDAWNICTWA Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Poznaniu 
ISeweryn Orozdowskill KII/tllm i Ty. -1972, nr 12, s. 63 

2. BIBLIOGRAFIA regionalna Wie lkopolski I (uka) II Gn: . PO:/I. -
1986, nr 218, s . 6 

Dol. bibliog r<1fii regionalne j o prilco\\"ilne j przez W BP " . Pozl1i1niu 

3. ROCZNIK bibliografii czterech województw I (bej) II Glos Wie/kop. 
- 1986, nr 220, s. 5 

Dol. bibliogmfii regionalnej oprilcowilnej przez WBP \\" Po znaniu 
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4. UKAZAŁ się kolejny to m " Bibliog rafii regionalnej Wie lko po lski" I 
(nap) 11 II . Kil/'. Pol. -1986, nr 223, s. 8 

Dot. b ibliog rilfii reg io nil lnej oprilcowilnej p rzez WBP IV Poz ll<lniu 

5. PORADNIKI bibliogra fi czne o pisarzach poznaJ'lskiego środow iska 

lite rackiego ISewery n Drozd o ws ki II II. Kil/'. Pol. - 1987, nr 181, s . 6 
Publi b cje WBP w Poznil niu 

6. BIBLIOTEKA Wojewódz ka opublikowała info rma to r " Kaz imie ra 
Iłła kow iczówna" I (I') II Expr. POZl/. - 1988, nr 123, s . 5 

PublikilCjil W cy klu po rildni kó w bibliog rilficznych WBP 

7. POWSTANIE vvie lko po lskie w lite ra turze 
(WKK) li Gaz. POZII . -1 988, nr 238. s . 7 

wspo mnie niach I 

Do t. publi b cji WB P 

8. WSZYSTKO o twórczośc i J. Mal1kowskiego I (bej) II Głos Wie/kop. -
1988, nr 269, s. 4 

Porildni k bibliog ril fi czny "Jer/.y Mil likowski" 

9. KTO jest członkiem Stowa rzyszenia A uto rów Pols kich? I (I') II Exp/'. 
POZl/. - 1992, nr 14, s. 4 

O mó w ienie p ub li kacji WBP "Stowa rzyszenie Auto rów Po lskich : in for m<lto r" 

10. " MULTIMEDIA" z dobrą ks iążką II Głos Wie/kop. -1993, nr 247, s. 1 
Wyd ilwn ic two WBP nil Ta rgilch Wy,bwnic tIV " Mu ltimedi il" 

11 . WARTO przeczy tać I (na)11 Przell/ . Zieli/i G"id " . - 1993, nr 28, S. 12 
Recenz ja pu blikacji WBP" Wielkupolsb : d z ied z ictwo przesz łośc i" 

12. "PORADNIK Bibliogra fi czno-Me todycz ny" [WBP w Poznaniu] 
jako fo rma po pula ryzacji ks iążk i w bibliotece I Jad w iga Ra tajczak. - Wro
cław, 1994. - 93 S. 

Pmca magis te rskil napisa nil w Ins ty tuc ie B ibłiD tekDznawstw<l Uniwe rsy te tu Wmclilw
skiego pod kie r. dr. Artura Pilab 

13. Z KSIĄŻKĄ na szlak: a lbumy, mapy, fo lde ry na "TolII' Sa lo nie" I 
Kow liGaz. POZl/. -1996, nr 237, S . 12 

M.in. in fo rmacja o wy różnie ni ach p rzyZllil nych Wyd il wnictw ll W BP 

14. NOWE publikacje WBP l (d ym) 11 DzieJ I. POZl/ . -1 998, nr 25, S . 17 

96 



15. PRACE Zespołu ds. Bibliografii Regionalnej w latach 1998-2001 I 
E lżbieta Stefallczykll Biblioteknr:. - 2001, nr 12, s. 18-21 

Dot. m.in. " Bibliografii Reg ioJ1i1lne j \Vielkopo lski " w ydawa nej przez WBPiCA K w Po
Zl1 tlniu 

16. KRONIKA dziś/saw II Głos Wie/kop. (Wyd. B). - 2002, nr 107, s. 14 
Promoc ja " Kroniki Wie lkopolski" IV bibliotece w Nowym Tomyślu 

17. PORADNIK Bibliograficzno-Metodyczny. - (Nowy leksykon cza
sopism bibliotekarskich)/Urszula Bzda\,vka ll Por, Bi/Jliot, - 2002, nr 7/ 8, s. 24 

O m,'lIvienie czasopisma wydawanego przez \ VBPiCA K \I' Poznaniu 

18. POZNAŃ: wielkopolskie płyty I MIDOL II Gn:, Wybor, PO:l/nll, -
2002, nr 37, s. 6 

In forma cja o promocji ply t C D z serii " Wydarzyl(l si c;' \I' \ Vielko po lsce" wydanych przez 
WBPiCA K w Poznaniu i Radio f\ lerkury 

19, PROMOCJA setnego numeru "Kroniki Wielkopolski" I Krzysztof 
Kasprzakll Krol/, Wie/kop, - 2002, nr 2, s , 156-158 

20, PRZYJACIELE książek I Włodzimierz Braniecki II Głos Wie/kop. -
2002, nr 106, s. 4 

Stan bibliote k IV wojew(,d z twie wielko polskim i d zialalność wydawnicz.1 WBPiCA K 
w Poznaniu 

21, SERIA płyt" Wydarzyło się w Wielkopolsce". " II IKS, - 2002, 
nr 3, s, 53 

InforI11<1Cja o ply tach CD wyd.mych przez VVBPiC AK i Radio f\ le rkury 

22. ŚPIEWACZY rarytas/sdrllGłos Wie/kop , - 2002, nr 297, s. 4 
Ply t.1 CD "Zgodny m chóre m - d/.ieje chó ra listy ki \I' \Vie lkopolsce" wydan.1 przez 

WBPiC AK IV POl.l1a niu i Radio " f\l e rkury" 

23 , WOJEWÓDZKA Bib liote ka Publiczna i Centrum Animacji Ku ltu
ry" .11 IKS, - 2002, nr 3, s, 53, 54 

Informac ja () " Kalendarzu imprez ku lturalnych wo jewód z twa wielko polskiego nd rok 
2002" wyd.my m przez WBPiC AK \I' POl.l1aniu 

24. GDZIEŚ trzeba się wykrzyczeć I JB II Gn:, Wybor, POZl/nll, - 2003, 
nr 23, s, 7 

"Z d z iej"lIv ch,'lra listy k i \I ' IVie lk,'polsce" - ply ta wydana przez IVBPiCA K w POZl1aniu 
i R.1dio Merkury 
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25. "JANINA z Putkame rów Żóltowska Dziennik. Fragmenty wiel
kopolskie 1919-1933" I Karolina Szafral1ska-Bąk ll Lofer. - 2003, nr 11, s . 6 

O mów icnic ksi 'J ż. ki wyd a ncj przcz W BPiCA K w Pozn<lniu 

26. JEŚLI wybierasz się nad jez ioro Lednickie to tylko z tym prze
wodnikiem! II Gaz. Wybor. - 2003, nr 132, dod. Turystyka, nr 23, s. 8 

Ksi 'l ~. ka tvl<lrii C hojn<lc kiej i BC<lty R<lsz ki "Lednicki Park Kr<ljo br<lzowy" o raz inne pu
blikacje w y d<lnc przcz Wydawnictwo W BP II' ra mach se rii " Wic lkopolsb Bibliotc ka Kriljo
Zl1 i.l\vcza" 

27. KALENDARZ imprez kulturalnych wojewódz twa wielkopolskie
go / md. - Fot. II Lofer. - 2003, nr 3, s . 16 

Rccen zja wydawnic tw<l o pracolV<lncgo i wyd a ncgo przez W BPiCA K w Pozna niu 

28. KALENDARZ imprez: książka I ELKA II Gaz. POZ II . - 2003, 
nr 44, s. 8 

" Kil lc ndarz imprcz kulturillnych wojc wód z tw<I wic lko po lskiego n <l ro k 20m" w ydany 
przcz W BPiCA K w Pozn <l niu 

29. LEGENDY i fakty Ibm II Głos Wic/kop. - 2003, nr 293, dod . Glos 
Poz naniaka, s. X 

Promocjil ksi'l żck VVy d<l w nic tw<l W BP " Kalc ndilrium poznill\skic" tvlarka Rczlcr<l i " Lc
gcndy Poznil ni <l" Anny Plc nz lc r 

30. LUBIŁ jeździć tramwajami: plyta o F. Nowowiejskim I MAZ II 
Gaz. POZll . - 2003, nr 44, s. 8 

Ply t<l C D "Tr<lmw <lj Mis trzil . Poznill\ skic 1<It<l Fcliksa Nowowicjs kicgo" wydilnil przez 
W BPi CA K w Pm.nilniu II' rilmilch sc rii " Wydilrzy lo si!; w Wie lko polscc" 

31. "PANORAMA Wielkopolskiej Kultury" I Uw) II Bibliotekarz. -
2003, nr 11, s. 22 

Prczcntilcjil pismil wy dawancgo przcz W BPiCA K IV Pozn<lniu 

32. PORZĄDNY dokument: powstal1cze filmy I Mare k Rezle r II Głos 

Wic/kop. - 2003, dod . Glos Poz naniaka, s . IV 
Rcccnzja ply ty w yd illlCj przcz WB PiCA K " PolVs t<lnic w ic lko polskic : rcpety to rium z hi 

sto rii w 8:; rocznic!; w yd a rzcli" 

33. SŁOWNIK arcybiskupów gnieźniel1skich i prymasów Polski I Mi
chal Gryczyl1skill Przew. Kato/. - 2003, nr 7, s. 22 

Rcccnzja ksi<J~. ki wydancj przcz Wydawnictwo WBP 
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34. ŚWIĘTO ruchu regionalnych stowarzyszeń kultury w Wielkopol
sce : 40-lecie Wielkopolskiego Tm·varzystwa Kulturalnego II Pr:. Wic/kop. -
2003, nr 3/4, s. 68-70 

rvl.in. o ud ziJle WydJwnic twa WBPiCA K w kie rmaszu wydawnictw regiona Lnych 

35. TAJEMNICE i legendy I msz II Głos Wic/kop. - 2003, nr 276, dod. 
Glos Poznaniaka, s. IX 

Promocja ksi'l żek Wydawnictwa WBP 

36. TO, co ważnelSW II Gnz. Wybor. - 2003, nr 3, s. 6 
Prezentacja" Kroniki Wielkopolski" 2002 nr-+ 

37. TRAFILI do kroniki I WOLF II ZiClll. Kn /i s. - 2003, nr 230, dod. Ex
press Pozn., s. 6 

Numer "Kroniki VV ielkopolski" poświ<;cony m.in. powia towi ostrzeszowskiemu 

38. WIELKOPOLSKIE nowości: turystyczna witryna I JP II Gnz. 
PO:II. - 2003, nr 133, dod. Gaze ta MIodych, s. VI 

Info rmJcja o ksi ,)żbch: Marii Chojnackie j i Bea ty Raszki " Lednicki Park Krajobra/.Owy" 
ora z Anny Plenzle r "Legendy Poznania " - opublikowa nych przez lVyd<lw nictwo WBP 

39. WYDAWNICTWO Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu II Lofer. - 2003, nr 11 , s. 24 

O nH)w ienia książek "Legendy Poznania" Anny Plenzle r i " Dziennik: fra gmenty wielko
polskie 1919-1933" j,lIliny z Putkamerów ŻlJltowskie j wydanych przez WBPiCAK w Poznaniu 

40. KILKA slów O puszczy I JP II Gn:. POZlł. - 2004, nr 209, s. 18 
Prezentac jJ ksi ,)/.k i P<lWI,l And ersa "Puszcza Z ie lonka" w ycbnej przez WBPiCAK w Po

/.naniu 

41. KOŚCIÓŁ św. Kaz imierza : Gultowy k. Kostrzyna I Gnz. Wybo r. 
Pozllm/. - 2004, nr 1, s. 8 

Koncert w kośc i e le pol'lC/oony z promocj'l <l Ibumu Wydawnictwa WBP "Drewniane ko
śc ioly w Wielkopolsce" 

42. NAGRODZONY album I rj II Głos Wic/kop. - 2004, nr 254, dod. 
Monitor Wielkop., s. 8 

Nagrody dla ks i 'lżek Wydawnictwa WBPiCAK na XIII OgóLnopolskim Przeglądz ie 

Ks i'l żk i Krajoznawczej i Turys tycznej 

43. OCALONE piękno: historia: drewniane kościoly I mi II Głos Wic/
kop. (Wyd. 3). - 2004, nr 32, s. V 
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Album "Drcwn ianc ko~cio ly w Wielkopolsce" wydany przez WBPiCA K w Poznaniu 

44. POZA Poznaniem też s ię dzieje /JB II Gaz. Wybo I'. POZl/ml. - 2004, 
nr 5, s. 9 

Internetowy " In fo rma to r Kult'ura Ln y" woj. wielkopolskiego, opracowywa ny przez 
WBPiCAK w Pozna niu 

45. SKARBNICA wiedzy: ks iążka o Wielkopolsce I E lżbieta Podolska 
II Gaz. POZl/. - 2004, nr 199, s. 5 

Prezentacji ksi'l ż ki "Wielkopolska: naSZ,l kraina" wydanej przez Wydaw nictwo Kurpisz 
i WBPiC AK IV Poznaniu 

46. WIELKOPOLSKA drewniana: promocja w Gultowach/sdrllGłos 
Wie/kop. - 2004, nr 3, dod . Glos Poznaniaka, s. VIII 

Pro mocja ksi'lżki "Drewnianc kościoły w Wiel kopolsce". Konce rt w C ułtowach 

47. WYDAN E w PoznaniulBOJ liGaz. WyboI'. Pozl/ml. - 2004, nr 7, s. 3 
"Powstan ie Wie lko po lskie: repe ty to rium '/. historii w 85 rocznic ę wydarzcl1" ply ta wy

dana przez WBPiCA K w Poznaniu 

48. ZWIĄZANI z regione m: wydawnictwo [WBPiCAK] I na pods ta
wie ma te riałów dostarczonych przez WBPiCAK w Poznaniu oprac. Halina 
Szu berska. - Fo t. II Głos Wie/kop. - 2004, nr 104, dod. Glos: wielkopolskie 
muzea regionalne, s. 1 

Histo ria wydawnic twa, omów ienie ważnicjszych publikacji i serii w yd awniczych 

49. BIBLIOTEKA kape lmis trza I sdr. - II. II Głos Wie/kop. - 2005, 
nr 42, dod. Głos Rodzinny, s. 10 

Publikacje i plany wydaw niC/.e WBPiC AK 

50. DUŻE oczka w sieci: Inte rne t: pozna łlskie sen ,visy kulturalne / 
Marcin Kostaszuk, ap II Głos W ie/kop. - 2005, nr 166, dod. Twój Poznałl, 

s. Bl 0 
Po/.na I1skie inte rnetowe serwisy kulturahlL' m.in. Wie lkopo lski In fo rmator Kulturalny 

op racowywa ny w WBPiCA K 

51. NAZWY i bez naz wy I Jolanta Brózda II Gaz. WyboI'. POZI/I7I I. -
2005, nr 37, s. 7 

" In form a tor o '/.espolach a matorskiego ruchu a rtystycznego" wydany pr '/.e7. WBPiCA K 

52. POZNAŃSKIE w idoki : 23 litografie Napoleona Ordy I sd r II Głos 
Wie/kop. - 2005, nr 42, d od . Glos Rodzinny, s. 10 
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"Album widok"l\\' Ksi<;stwil POzllillls kiego" Nil poleonil O rdy - publikilcja VVyd alVnic
twa WBPiCA K w Poznaniu 

53. SZKICE i dobranocki : co nowego w bibliotece wojewódzkiej? I 
SW II Gn::. WyboI'. POZl/nlI. - 2005, nr 33, 5. 7 

Pł<lny dot. nowych publikacji oraz dzialalnośc i \vBPiCAK 

54. WYDANE w Poznaniu : "Album \v idoków przedsta\viających 

miejsca historyczne ... " ISW II Gnz. WyboI'. POZI/I)}1 . - 2005, nr 34, 5. 2 
Album w yd il ny przez Wydilwnic h \'o WBPiCAK 

55. DWA lyki poezji I Mariusz Grzebalski; rozm. Stefan Drajewski. -
(Rozmovva dnia) II Głos Wic/kop. - 2006, nr 86,5.2 

NOlVil seriil " Wielkopolska Bibliotek<! Poe/.ji" Wydilwnictwil WBPiCAK w Poznilniu 

56. INNA Wielkopolska: z Leną Bednarską, o książkach i zabytkach I 
roZ111 . Anna PlenzlerllGłos Wic/kop. - 2006, nr 31, 5. 16 

57. KLASZTORY, zamki, ulice : biblioteka \vydaje/ MAZ IIGnz. POZll.-

2006, nr 1, 5. 16 
"Zilby tkolVe klilsztory w W ielkopolsce", " Wielkopolskie zil mki", " P.ltroni wielkopol

skich ulic" - publik<!cje WBPiCA K IV PozJl<l niu 

58. PATRONI naszych ulic I Pa\vel Anders; rozm. Malgorzata Linet
tej. - (RozmO\va dnia) II Głos Wic/kop. - 2006, nr 27, 5. 4 

O ksii)żce PillVł<l Ande rsil " Piltroni wielkopolskich ulic" w ydane j przez WBPiCA K 
\v Poznaniu 

59. BIBLIOGRAFIA historii Wie lkopolski, rok 2001 I Beata NO\vak II 
PIlI/. Wic/kop. Kult. - 2007, nr 1/2, S. 26 

Wsp,',lprilca z Insty tute m Herdera w J\ 1.lrburg u w za kresie prac nad d o kumcntilcji) bi
bliografiCl.n,) do histo rii Europy Środkowo-Wschodni ej 

60. KALENDARZ imprez I (red) II Twój Ty(f:iCll Wielkopo/ski . - 2007, 
nr 3, S. 11 

" Kil le ndilrz imprez kulturillnych" w yd.my przez WBPiCA K 

61. NASI poeci świetni i słynni I Hanna Kuta II Gn::. Wybo I'. POZUnlI. -

2007, nr 177, S. 6 
Antologiil poctyc k<! "Sly nni i swie hli , Wielkopolskie d ebiuty poetyc kie '1989-2006" - ini

Cj.ltywil WBPi CA K IV Poznilniu 

101 



62. TARGI z GPS-em i nag rodami I RJ II Po/ska Głos Wie/kop. - 2007, 
nr 266, dod . Monitor Wielkop., nr 11, s. 7 

I'vl.in. o Og() lnopolskim Przegl,)d l. ie Ksi,) ż ki KriJjol.nawcl.ej i Tur)'st)'Cl.nej, na któr)' m 
pie rwsl.,)niJgrod .; \\' kategurii "Album)' krdjol.n.l wczl''' utrzy mala ksi ,) ż k,1 "Zaby tkowe klas l.
to ry w Wielkopo lsce" wyd.lniJ prl.el. WBPiCA K w PozniJniu 

63. NOWOŚCI Wydaw nictwa WBPiCAK II Pali. Wie/kop. Kil/t. - 2008, 
nr l, 5.24 

PublikiJcje: "Neogotyc kie rel.ydencje w Wielkopolsce", "Gotyckie kośc ioły IV Wielko
polsce", " Kronika Wielkopolski" nr -ł I. 2007 wku maI. "Nowe zoo" Adama Kac/'alHlIvskiego 
IV r.lmach se rii " Wielkopolsb Bibliuteb POl'l. ji" 
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